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Z Londynu do Kairu.
Polaki rz ąd  em igracyjny m a opuścić stolicę Anglji. — Pesym istyczne 

nastro je  w anglo-am erykańskim  obozie.
Bornu, 1 kw ietnia. Dziennik „Courler de 

Geneve“ d n i  z Lizbony, te według o- 
•tatnio nsdeszłych wiadomości z Londynu 
łam p~* ii(  wkrótce zarządzić twkuacjt 
wszelkich rządów emigracyjnych, jakie o- 
ba min przebywają w stoli® ' brytyjskiej.

Z ariądsen i0 takie uzasadnia sie praw do
podobnie _ urzędowo potęgującem i się nie- 
mieckieroi atakam i lofcniczemi aa Londyn. 
Na m arginesie tej spraw y krążą pogłoski, 
że

polski rząd emigracyjny opuic: 
Londyn, aby udać się prawdopodobnie 

do Kalru-
Prawdziwe.i przyczyny tego zaczadzenia 
uotszukh ać się zapewne można w p rag n ie 
niu dyplom acji b ry ty jrk le j uwolnienia się 
Pd stałego ciężaru, jak im  jes t rząd >olski 

. w. odniesieniu do stosunków angielsko-so
wieckich.

W iadomości, nadchodzące z całego św ia
ta  do Buenos A ires — prasa a rgen tyńska  
dysponuje obecnie najhardziej rozgałęzio
ną służbę inform acyjną — odzwierciedla
ją  dokładnie nastro je  pesym istyczne i p rzy
gnębiające, jak ie  w chw ili obecnej panu ją  
w o bozie aog  1 o -am erykańskim . Za o bserwo
wał to korespondent dzienuika „A rriba" 

7 Buenos Aires, publikując swe obserw a
cje na lam ach wymienionego pisma. 

H iszpański ten dziennikarz publikuje wy
jątk i z pewnego artyku łu , napisanego przez 
&umner W ellesa dla pism a „La N aeion '\ 
w którym  oświadcza m. i., co następuje: 
Ciężkiej sytuacji ub»,nej bynajmniej się 
nie przejaskrawia. Ponieważ można było to 
prżft-nddywac, że

pomiędzy Stanami £je«i luczc nemi 
a Rosją Sowiecką i Anriją pojawią 

się trudności,
postanow iono stworzyć organizację, k tóra- 
by gw m iaiitcw ała na w ew nątrz dotrzym a- 
i 9 wspólnych postanowień.

Z uznania B adoglia przez Rosję Sowiec
ką. o czem poprzednio wcale nas nie in fo r
mowano, w ynika nietylko, że a lianci nie 
tw orzą jeszcze w te j wojnie wspólnćgo 
fron iu  politycznego, ale uznanie to w yka
zuje także dowodnie, że pozoisiaje bez dzia
łan ia  c._.y a p a ra t stw orzony w M oskwie 
n a  to, aby w elkie narody  wzajem nie wspie
ra ły  się  radą.

Istnieją u nas poważne kłopoty,
Jakżeż przedstaw iają  się widoki na trw a
ły  pokój, sikoro m ocarstw a aljanokie w 
w ypadku kap itu lac ji Niemiec nie są w s ta 
nie m ięazy sobą uzgodnić Irwestji, jak  się 
należy obejść z przeciwnikiem, podobnie 
ja k  te było w w ypadku z W łochami, a  nie 
mówiąc już wogóle o F ran c ji i innych 
k ra jach  okupowanych. Jeici w czasie bar
dzo krótkim me zdoła »i“ utorować drogi 
do ogólnego porozumienia, natenczas in
cydenty | nieporozumienia, jakie przeży
wamy obecnie w obozie naszym, "" się 
bez znaczenia w porównaniu do tego, er 
jeszcze nas czeka".

„Courler de Geneva“ występuje przeciw
ko pogłoskom, które rozsiewa agencja 
„Reufsre" Dziennik ten pisze Pierw szego 
jhajrea zapew niała agencja „Reutera", ze 
F in jan d ja  za kilLa diin nie będzie już  b n  - 
ł ndziału w wojnie. Mimo to Finlandia 
ourzucilii moskiewskie warunki i pro wa
di walkę dalej.

W osra,tnim czasie dały w ypadki na Wę- 
grzeej powód do najsprzeczniejszych 
wensyj.

Twierdzono, że naczelnik państwa 
Horthy est uwięziony w głównej 

kwaterze FUhrara,
którego  a rm ia  równocześnie w kracza do 
jego  kraju, ^  dniu 20 m arca ogłosiła a- 
gencja  „R eutera" spraw ozdanie z A nkary, 
w myśl którego admirał Horthy był o 

.» i>slcii planach poinformowany i zgo
dził ale na nie.

reszcie postaw ione przez „Reu4era“ 
hipotezy o pokoju były zarówno liczne.

Anglja potwierdza swe traty 
wojenne.

Genewa, 1 kw ietnia. A dm iralic ja  b ry ty j
ska podała  obecnie do wiadomości, że w 
czasie  lafoniraiaj angielskiej łedz i odwod- 
ne.i „P  3lJ“ straciło  życie pięciu oficerów 
ł  56 ludzi. Również i b ry ty jsk ie  m ini ;+er- 
stw c lu tn ic tw a opublikow ało n< wą listę  
■ trat. W ym ienia się w  n iej 152 lotników  an- 
g ie ls l ich jak o  poległych, 9 jak o  rannych  i 

5? jak o  zaginionych.

Jali I rozmaite. Mimo to zdarza się prze
cież rzadko, aby .jakiś' wujrskowy w < agu 
krótkiego czasu daw ał wyraz zupełnie 
sprzecznym ze sobą zapatryw aniom . Tego 
jednak dokonał ostatn io  generał Mount- 
battem. '

We wszystkimi tych m achina u j ach wi
doczne są  pewne zam iar j  Jednakże Szw aj- 
carjii n ie jest krajem  prowadzącym  wojnę. 
Nie może „na brać udziału w politycznych 
kam paniach gdyż je j w łasne in teresy  n a 
kazują  je j być 6ipokojna i realistycaną. Nasze zdjecie przedstaw ia now y typ  c iężkiej n iem ieckiej oroni pancernej, tzw . „Siersz 'nie"

Skuteczność nwmiecldch ataków bombowych
na Anglję.

Sztokholm, 1 kw ietn ia  W  kołach Angli
ków, którzy ostatnio przybyli na krótki 
nobyt do Sztokholmu, Jak informuję z wia
rygodnego źródła, bardzo żywo dyrkuto- 
wana Jest skuteczność niemieckich ataków 
powietrznych na AngIJę.

O lbrzym ia s iła  niszcząca niemieckich 
bomb w> w arła szczególnie silne wrażenie 
na bry ty jsk ich  rzeczoznawcach.- Ośw.ad- 
czają cni, że n iestety  niem a sposobu na 
zapobieżenie zdumieniu, ial.le igari.ia 
w szystkich w A nglji wobec faktn , żo N iem 
com udało się do-konać takicn niszczeń w 
nieliczny v.h stosunkow o nalotach i przy n- 
życiu takiej licaby samolotów, które., n.e 
da się po rów nać z liczebnością samolotów 
alianckich

W skutek ataków  l. otmicckich, ja k  o- 
św iadczają Anglicy, ucierpiało szczególnie

ciężko hrabstw o Susses, a p o rt w H astings 
je s t  w większości zniszczony. Poniew aż 
także na port w ojenny w P o rtsm c’ th i na 
arsenał m arynark i w Plym outh dokonano 
67.f-.regu ataków , przyczęm zajęły  się o- 
gńiem  w ielkie m agazyny am unicji, władze 
wojskowe w idziały się zmuszone istniejące 
jeszcze zapasy przenieść w inne miejsca. 
Nad D rzetransportow ap lem tych m ateria 
łów pracow ano w dzień i w locy. Niezado- 
Wuleuie przeciętnego A nglika je s t szcze
gólnie w ielkie z wgo powodu, ponieważ n e 
um ie on sobie wytłum aczyć, ja k  Niemcy są 
jeszcze zdolne do takich ataków, mimo, że 
angielska prasa i rad jo  „tale tw ierdziły, że 
niem iecki przem ysł zbrojeniow y został zu
pełnie unieruchom iony v skutek ataków  po- 
"ietrżaycń. Z tego powodu powątpiewa się 

tam  obecnie w tkuteczność alianckich  a ta 
ków bombowych.

Wprowadzenie ustaw antYŻydowsKicn
na Węgrzech.

Budapeszt, 1 kw ietnia. Rozporządzenie 
rządowe postanawia, i *  wszyscy żydzi oś 
6 roku życia obowiązani są poza domem 
nosić na IoweJ stroni* iersl zwierzchnie
go odzienia sześclorantlenną, żółtą gwia- 
rię. Rozporządzeni* to wchodzi w życis z 

dnom 5 kwietnia.
P ią tk o w y . num er dziennika urzędowego 

ogłasza trzy roapi jiządzenia, dotyczt^oe u- 
regulow ania kwest.i i żydowskiej. W  m yśl 
pierwszego r  ospo rządzenia nie i ogą być 
zatrudnian i w żydowskie i  gospoda '•stwach 
domowyen lub c g ospw aru tw ac’i domo- 
tryoh, w k tórych  m ieszkają też żydzi, m e  
żj dzi, jako pracow nicy domowi. Podlega
jące tem u zakazowi s to su u i łuzbowe m u 
szą jy ć  rc-zwiąrane do 30 kw ietnia.

W ealug Irug ieg  i rozporządzenia muszą 
być zwolnieni ta służby żydowscy Drąc w- 
nicy państw ow i, kom unału i "nnej służby 
publicznej. Upoważnienia dla żydowskich 
notariuszy, zaprzyif iężc nych tłum aczy sądo
wych rzeczoznawców i rzeczników paten
towych zoi tamą skreślone. W reszcie sk re 
śleni zostaną z izby adw okackiej do unia 
31 m arca żydowscy adwokaci.

Trzecie rozporządzenie opiewa, że sk re
śleni m ają  być do 30 kw ietn ia żydzi z izby 
prasow ej, tea tra lne j i filmowej. Określenie 
pojęcia „żyd ‘ następuj? na podstaw ie u sta 
wy o ochronie rasow ej z roku 1941,

Wymiana depesz między 
Ftihrerem a SztoJay‘em.

Berlin, 1 k w ie tn ia  Z okarji przekształ
cenia rządu w ęgierski p rem jer i m in iste r 
spraw  zagranicznych Szto jay  przesłał do 
F u h re ra  depeszę, w k tórej zape rnia, że wę
gierski rząd i w ęgierski tai ód są  przepeł
nione poczuciem niezłem nie w m ego b ra 
te rstw a  broni, k tór*  admło sw ó, egzaioin w 
czasie o sta tn iej w ojny św iatow ej : w obec
nej z-alce trzeci r  bolszewizmowi 

F iih re r odpowiedział prem jerow i Sztc ‘ay 
w depeszy, u trzym anej w serdecznych sło
wach,

„Żydoęnfo solidaryzuje się 
z Sowietami".

Buka ras1* 1 kw ietnia. „Radość żydów 
z powodu ofensyw?1 “owieckiej je s t p rzed 
wczesną" — tak  stwi- rdza dzi snmk .JPorun- 
Cn V rem i;,‘ w w yw iadzie z północno-am ery

kańskim  sy jon istą  Samuele™ Goldsteinem, 
k tć ^ r  oświadczył w p rasie  północno-„m ery- 
kańskiej, że cał< żyd1 stwo z zachwytem  
w yraża się o sowieckich zdobyczach tere
nowych. W rzeczywistości zai — tak  pisze 
rum uński dziennik - okazało się ponow
nie^ ze żydostwo wszędzie tam , gdzie je s t im 
to m ożii^em , so lidaryzuje się z Sow ietam i 
i partyzan tam i oraz urządza w ielkie u ro
czystości w getach.

N arody, tiórych egzystencja zagrożoną 
je s t sowieckim ~snwaniem się - • tak  o- 
świadeża runui ński dziennik — m a. a praw o 
bronić się przeciwko żydom.

W ym iana depesz m ifazy  Sztojay 
p M ssolinim.

łzym, i kw ietnia. Nowy prem ier w ęgier
ski S zto jay  w ysłał na ^ce M ossoliniego 
depeszę pow italną, w której zaw iadam ia 
Duce o objęciu przez siebie urzędu prem ie
ra  w ęgierskiego oraz m in is tra  spraw  za- 
granicznycn, w skazując na więzy przyjaźni 
i w ierności, jak ie  w iązały s ta le  W ęgry z 
W łochami 'aszystow skiem i.

W odpowiedzi swej podkreśla Duce daw
na w ypróbow aną przyjaźń, istn ie jącą  po
między W łocham i i W ęrm m i, w yrażając 
ufność w osiągnięcie wspólnego zwycięstwa 
w walce obu tych krajów  o 'bezpieczeń
stwo, spraw iedliw ość i dobrobyt.

Odznaczenie gen. marsz, polnych 
yon M<> isteina i yon Kleista.

Główno kwatera FUhrera, 1 kw ietnia. 
F u h re r  nadał generaimemu m arszałkowi 
polnemu von M ansteinowi, nacz ttucm u 
dowódcy g rupy  arm ji, jaiao 59-mu żołnie
rzowi niemieckiej siły zbrojnej, i general
nemu maT6zaliiowi polnem r v»n K łeisiiw i, 
naczelnemu dowódcy jednej z ru i a ru r i ,  
jako  60-mu żołnierzowi niemieckiej fliły 
zbrojnej, wieniec dębowy z mleczan i do 
krzyża rycerskiego orderu żelaznego krzy
ża.

Nowy atak lotniczy na tetytorpm 
Rzymu.

Rzym, 1 kw ietnia. W dniu 30 m.a,rea 
przedpołudniem  rom oloty  ni-fciprizyje^ied- 
skie w ykonały a tak  n.a bliższą okolicę Rzy
mu. Zaatakow ano p rzy tem .bom bam i roz- 
pryskoweiui i ogniem z karabinów  m aszy
nowych chłopów, zatrudnionych przy pra-- 
caoh roinych, jako  eż i różnych przechod
niów. Rzucono także b ‘m by zapalające na  
sam ochód ciężarowy, k tó ry  transportow ał 
uchodźców

Umowy gospodarcze między 
M oskwą a Tokio.

Sztokholm, 1 kw ietnia. J a k  donos rada® 
moskiewskie, dnia 30 m arca  br. w Mi skw io 
podpisano umowę między Japoi_,P a  U nią  
S iwieeką. U m iw i dotj jzy kopalń , w ęgla 
i źródeł naftow ych n a  północnym  Sachali- 
nio.

W myśl tej umowy Jap o n ja  rezygnuje 
z koncesji naftow ych j ą  północnym  Sa- 
chalin ie i zobowiązuje eię zwrócić także 
na własność wszelkie techniczne urzą lże
n ia  U nji Sowieckiej. TJiija Sowiecha zobo
wiązuje się ze swej -strony zapłacić ja p jń -  
skiem u rządowi 5.000 rubli oraz dostarcz ć 
50.000 ton ropy rocznie począwszy od koń
ca  wojny. Umowa podpisana została przez 
zastępcę kom isarza indoweg d la spraw  

‘ zagranicznych Łoszowskiejgo -apońskiego 
am basadora w U łj: Lowieok iej Sato. U- 
mowa wchodzi w życi ł z dniem jejj podpi
sania.

Przedłużenie sowiecko )a »r. skte| 
konv encji rybackiej.

Sztokholm, 1 kw ietnia. "Jak radjo sowioc* 
kie donosi, irzedłuL.na została na dalszo 
5 lat dnia, "JD marca br. sowiacko-Japońska 
konwenr.jr rybacka.

W m yśl tej urnowy Ja p o n ja  re/,vgnuje 
na  cuas w ojenny z k ilku  terenów  ryhacajch 
w pótuocnej części kamcz«ckiego półwyspu. 
Umowa zawiera szczegółowe postanow ie
nia dotyczące robolówntwa na  pozostałych 
granicznych obszarach wodnych. Umowa 
rybacka, jak  również um ow a naftow a uzy- 
sk n ją  natychm iastow ą ważność.

Moskwa żąda bolszewizacji rządu Badoglia.
Gonewa, 1 kw ietnia. W edług doniesienia 

agencj! R eutera, m oskiewski dziennik 
„Izw iestija" potwierdza obecnie, że rząd so
wiecki wszelkiem, środkam i popiera zbol- 
szewizowanie ;-ządn Badoglia. W związku 
z tern — jak  donos: „Jzwist ja"  — rz»;d so
wiecki poc^yrli kroki u n ąd ó w  bi-ytyjskie- 
g>’ i S tanów  Zjednoczonych w spraw ie pil
nej kopieczności nowej obsady we włosk ni 
rządzie.

Londyn waha się pomiędzy T ik  
a Piotrem.

Sztokholm, 1 kw ietnia. W edług w iado
mości angielskiej służby inform acyjnej o-

świadc.zył spraw ozdaw ca dyploma tyczny 
dziennika „Daily Telegraiph", ze T ito  zwró
cił się do A nglji z p rośbą o pomoc celem 
pokrzyżow ania nowych kroków jugosło
w iańskiego rządu em igracyjnego w związ
ku z kontro la  • ad sta tkam i ju g w liw ia ń - 
skiemi, zajętem i obecnib przez m in ister
stw o d la  transportów  wojennych. N adto  
spraw ozdaw ca pisze, że przedstaw iciel T i
to w Londynie, Bicnńec, zwrócił na to u- 
wage, iż T ito nie uzna żadnych :obow:aaań 
lub umów zaw artych  przez rząa  emigr** 
cy jn jy .
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Irian J/a — wyspa zielona.
(B) K ruków , 1 kw ietnia.

A m eryka w ysunęła w o- 
s t a tn e h  esaseeh  pod a- 
dresom  Irłau d jl sw re g  
ż ą d a ł ,  k tó re  wyw ołały  
nap rężen ie  stosunków  
udęśfcy S tanam i Z jedno
czonym i i  A nglją  % jed 
n e j s trony , a  I r ia n d ją  z 
d rug iej. N apięete to  zm rit. 
d iu  ogólną uw agę 4wtata 
* a  Ir ian d ję  — atełoa- 
i  yspę p o w m lają tą  ud  
wlekńw n a  stop ie  w H en- 
aej z Anglja.

wftodó Irlan d ja  natęży 
do ty ch  państw , które 
dotąd  wie podp o rząd k o 
wały się polityce -mgiel- 
sk." meryfcańskiej. S a . - 
m odei*:ao4ć tę i »eu t .1 
n p i i  okupić, m usiała  wy
sp a  ęi-fżkicnii ofi a n i  i 
ustępstw am i zwłaszes.- w 
d ijedz in ię  gospodarczej, 

edem  w ieków  w a ł
czy j u i  I r ia n d ją .;  p o 

tężnym  sąsiadem .
Od es asów  k iedy  O twn- 
wejl i -owszerzyf w ładzę a n 
gielską n a  aąaiadtłjącą wy
s p ę  m usiała «o<. p rzejść  
nie jeden  ciężki w strząs 
i  kryzy*, przezw yciężony 
jedyna* dzięki ofiarności 
i sośi rroości obyw atel..

W  latach  1800—1937 
w yw ędrow ała p raw ie po 
łow a m ieszkańców  zlelo- 
lej wyspy, k ieru jąc  się 
przeważnie* do  A m eryki 
Pułnoenej. Przyczyną e- 
m! g ra c ji hy-ły ciężkie wa
ru n k i gospodarcze, p an u 
jące w k ra  ju.

w  czasie w ojny zw ięk
szyła się również ilość Irlandczyków , m ieszka
jących  w W ielk iej B ry tan ji, d okąd  ściągnęła ich 
wysokość w ypłacanych zarobków . W edług o- 
św ladczenta p a ria jo eu tu  dnblh isk iego , wyjęci ało

HA MARGINESIE,

Na martwym punkcie.
Lizbona  1 kwietniu. „New York T im es" donosi:
W edług pow szechnych  pogłosek, Rooscvc.it i 

C hurchill m ieli zgodzić się m  Teheranie  nu za
niechanie w szelk ich  planów , w  k ieru n ku  dokona  
nia inw azji na w łasną rękę  na B ałkany, a to  w  
zw iązku  z uznaniem  ro sy jsk ie i steru  w p ływ ó w  we 
w schodniej Europie. W  zam ian za to, m ieliby oni 
skoneenir,,u ta( tw o ie w y titk i  celem stw o i zenia 
takiegot w iększego fron tu  n> zachodniej Europie, 
tfuybtf to  było  praw dą, w ó w cza t stanow iłoby  to  
uchylenie ta jem nicy  w ielk iego  zw ro tu  u> not*ty
cznej i w o jsko w ej strateg ji  atjantów .

Stanow i to w ytłum aczen ie  dla wielu fak tó w , 
jakie  zaszły w e W łoszech i na całym  obszarze  
■iródzien.nomorskim. T łu m a czy  to oddanie w ysp  
E gejskich . — R ów nież stanow i to w ytłum aczen ie  
przejścia a ljan tów  od M h ha jłow lcza  do T ito . T łu 
m aczy to dalej w ielokro tne ośw iadczenia ze s tro 
n y  aliantów , ze nasze zasadnicze cele na m orza  
$ ród iiem nem  ostali osiągnięte. Dalej w yjaśn ia  
to, dlaczego naczelni dow ódcy  i praw dopodobnie  
cale a r in jt tó s ta ły  przeniesione z placu bojowego  
na m orzu Sródziem nem  do Anglji. T łu m aczy  lo  
w reszcie , dlaczego w e W łoszech staraliśm y *l( u- 
zyskn ć  zb y t wiele z pom ocą rb y l szczupłych środ
kó w  t z tego pow odu  n ikn ę liśm y  na m artw ym  
punkcie.

Znów innuiiskie komunikaty 
wojenne.

tuka raut, 1 kwietnia. P p raz pierwszy 
od przeszło dwócJi la. głńwne dowódi wo 
rumuńskie opublikowało znów komunikat 
wojenny, aczkolwiek również I w .rasie 
łych tfwi-ch lat stals były w walce jednost 
ki rumuńskie.

Na ujainrin©»'e tę«ro /a k tu  dowództwo ru- 
ntiitiiskie w yraziło  przekonanie, że l o s  na
rodu cpoe„yw8 *now w rękach jego żoł
nierzy Ja k  to s tw ierdzają  doi rze po infor
m owane kola polityce.;* w etolic.y ru m u ń 
skiej, tieść  Jeyo k unun ikatu  m iwi noróez 
stw ierdzenia faktów  wojerunyeh* także o 
w yjaśu iem u sy tu ac ji poi i tycznej.
’ i  r 'm ""

P rzed  w yboram i 
w St nach  Zjednoczonych.

S r t t Tolm, kw ietnia. Dz!«rauk „United 
P re ss '1 d o rosi z W aszyngtonu, że znany 
przem ysłowiec am erykański Jo.L.u b a r r  u- 
s-iłowat w połudmiowych -stanach 31 nów 
Zjednoi zonyeh utwor.,yć w łonie pa.ft.ii de
m okratycznej grupę, k tó raby  wyt unęla se
nato ra  H a rry  B yrda  z W irg in ii jak o  de- 
T n o k r a t y c z i n e g o  k a i i  l y d ^ t n  n *  p r e z y d e n t a  
dla przeszłych wyborów. John  Byrd o- 
św iadezył we sawartek w Nowym O rlea
nie, źe g r o m  jego je s t dostatecznie silna, 
abv w ezań e  ou-dieazenia p a rtii dem okra
tycznej -łp o b iec  wyborowi Rosw-ove]ta na 
czw artą  Kadencje.

04 dair I ‘iwletnią dr. wjirciMdzoną lettenia bo, , reg!»- 
nuntagja zużycia chiefa I mąki r zachodniej Rumun,'!. Chleb 
1 diąhi będzie można w przyszłości nabywać tylko na kartki.

*
V  gńreoh sierr* 4* Cahrel r« pojawiły się w wielkiej Hart e 

wilki i stały *ię nieznośną pftgą i'la opiladącz by a; na 
dłuższe samotne wędrówki «  nocy nie „dweia s.ę tuż nikt 
upuszczać wtad-j leśnictwa arrądrają z tego powodu w przy- 
Irtą niedzielą o t’*»» w wielkich Iu i irr h n* które za
proszono wczystkieh 'myśliwych w Portugaljl. Liczy się on 
Odział lir.u  ‘-siący osób.

Mapa w ysp y  irlandzkiej.

do  A nglji w ro k u  1940 — 27.401, a  w ro k u  1942 — 
38.415 ohyw atcll. T rudno  ustalić , -dii obecnie I r 
landczyków  m ieszka w Anglji, m ia ro d ajn e  czyn
nik i p o d a ją  w p rzybliżen iu  ich liczbę na 100.000

Berlin. 1 kwietnia. Naczelni" komt uda n!> 
mli - kich sił zorojnych komonlkuje z głó
wnej kwatery Fiihrera w dniu 31 marca:

Pomiędzy dolnym biegiem Bohu a Dnie
strem oraz pomiędzy Dniestrem a Prutem 
bolszewicy atakowali przez cały dzień. Od
rzucano ich w upiruzywych walkach 
wśród wysokich strat. Na jednym z odcin
ków są Jeszcze w toku walki z -bolszew..cs. 
mi. którzy wysunęli sit naprzód. Wojska 
rumuńskie o łrgLclły bolszewików nad 
Prutem i odbiły kilka "miejamwości. Na 
południowy-zachód od Płosklrowa toczą 
się dalej zacięte walki zaczepne i obronne. 
Wyróżniła się przytem szczególnie wscł o- 
dnfo-pruska 1-sza dywizja piechoty pod A t- 
wództw“ir general-maj orj von Kroslgk. 
Na wschód od Stanisławowa Jedna z grup 
bojowych rozbiła zmotor—uwaną bryiatę  
nleprzyjAnielską, biorąc licznych Jtrków 
oraz obfitą zdobycz. Kolb Tarnopola dzia
łalność bojowa osłabłr W  rejonie Brodów
jedna z nasz tch fc  rnt  ̂ ] pancernych j z «
bila znaczniejsze siły bolsz-wlckiej piecho
ty i czołgów wrraz z ich tzboraml.

Załoga miasta Kow‘a jdrzuciła klik- a- 
taków nleprzyjaclelskfch | zniszczyła prży- 
tem 15 czołgów. W rejonie na północ od 
miasta młamały się awałtowini ataki so
wieckie, Pomiędzy Dnieprem a Czausami 
bolszewicy nadaremnie kontynuowali swi. 
próby przełamania przy użyciu świeżo 
sprowadzonych sił.

Także na południowy wschód od Ostro-

— Pitnie redaktorne — m ó w ił w oźny F ran c i
szek, k tó ry  w łaśnie wszedł do pokoju  — pani 
Iza Astrea, k tó ra  panu redak torow i przysłała n ie
daw no nowelę pod tytułem  „Zew krw i11, przyszła 
i chciałaby się z panem  zobaczyć!

R edaktor słuchał z zainteresow aniem  .
— Przyszła m oja  pointa! — rzekł w konett i 

dodał: — Prosić, prosić, oczywiście.
Podszedł do lu strn  na ścianie, przygładził w ło

sy, popraw ił k raw at i usiadłszy na swein krześle, 
czekał.

Po chwili do pokoju  redakcyjnego weszła m ło
da dziewczyna, o krnczych, Krótko przystrzyżo
nych w łosach, o ognistych czarnych oczach, n ie
zwykle białej cerze, z filu ternym  uśm iechem , k tó 
ry  w itał nieznajom ego już  od wejściu.

— Przepraszam , pana, panie redak torze , że ntu 
zabieram  czas. ale am jjicja au to rk i dom aga się 
nwych nraw ! — rz.ekłn uśm iechając  się sym pa
tycznie. — W m ój „Zew k rw i11 w łożyłam  wszyst
kie sw oje uczucin. m arzenia, w łożyłam  całą sie
bie, to też zależy mi na tej noweli, chciałabym , 
aby ją dobrze osądzono, ahy się ukaząła , oby 
u innych wzhudziła echo.

R edaktor spoglądał n» nią podczas gdy m ó
wiła, z w idoeznem  upodobaniem . Słów właściw ie 
nie słyszał, ty lko  jak ieś m iłe brzęczenie, jakiś 
szum jak b y  płynącego leśnego strum yka. W ie
dział, co od niej usłyszy. I podczas gdy m .a wy- 
w tięh za ła  się, zachęcona jego uprzejm ym  wyr*

do 300.000. T ylu toż- m n ie j w ięcej b ry ty jsk ich  
żolnierąy  pochodzenia  iriandizlkiego, służyć m a 
w  w ojsku  angielskiem .

O becnie w strzym ała  A ngłja ru ch  osobow y m-ę 
dzy W ielką I lry ta n ją  i północną częścią Irlan - 
d ji z jednej, a w łaściw ą Ir ia n d ją  z d rug iej s fro- 
ny Z arządzen-e to  odcięło szerok ie  rzesze It - 
landcryków , żyjących w Anglii od ich k ra ju  ma- 
cięi .ystego.

Ir la n d ja  m u sia ła  u stąp ić  Angljł sześć pó ł
nocnych hrabstw / w raz z n a jw ięk s.x m  min 

stem  B elfastem .
P ized s taw ia  to s tra tę  jed n e j szóstej części p o 
w ierzchni k ra ju  i około trzeci) dziesiątych  czę
ści m ieszkańców . S tra ta  ta jest tom dotkliw sza, 
że tereny  zajęte  przez Anglików uależą do naj- 

l^baJ-didej przem ysłow ych. Kw itnie tam  zwłaszcza 
sta ry  i sław ny irlandzk i przem ysł ln iany .

Ir lan d ja , zw ana zieloną w v s d b . jest k ra jem  
ag rarn y m  p rąd  zatokow y (golfstroai) spraw ia, żc 
k lim a t je j jes t b a rd zo  łagodny. G ospodarka k ra 
ju  nastaw iona jęs t jedtnak praw ie w yłącznie na 
hodow lę byd ła, n a tom iast np raw a  ro li jes t b a r 
dzo zan iedbana . U siłow ania iz ą d u  by  podnieść 
gospodarkę ro lną, ro z b ija ją  się z pow odu b ra k u  
funduszów .

W edług osta tn ich  danych  sta tystycznych  z ro 
ku  1936 w ynosiła  pow ierzchnia  łąk  i pastw isk  
przeszło siedem  dziesiątych części obszarów , z* 
jętych pod gospodarkę ro lną. Jest to stosunek  
n iespo tykany  w żadnem  innem  państw ie  euro- 
pejskiem . Bozpośrediniem następstw em  tych a n o r
m alnych stosunków  jest lo, że

Irlan d ja  n ie m oże wyżywić sw o je j lndności, 
w ynoszącej przeszło 3 m iljo n y  ktdzi na 70.283 
km kw„ a więc 43 m ieszkańców  na jeden k ilo 
m etr. P rzed  sześcin la ty  m usiano  Im portow ać 
40.000 ton  zboża z zagranicy .

W  o sta tn ich  czasach zażądała Północna Ame
ry k a  od Irlan d ji zam knięcia  n lem leekleh  1 ja 
pońsk ich  konsu la tów  oraz placów ek dyplom aty  
cznych. Ż ądanie to — p o p a rte  także przez An- 
glję —  w yw ołało silne echo w op in ji i prasie  ir 
landzkiej. „ Irlsh  In dependen t11 pisze, że

n eu tra ln o ść  ir la n d sk n  iest sp raw ą  zasa
dniczą,

za k tó rą  stoi w łasna wola n a ro d u  irlandzkiego 
i jego p a rlam en tu . Inna  gazeta „ Irish  P ress11 
nadm ienia, że tylko odm ow na odpow iedź rządń* 
irlandzkiego  jest m ożliw a na żądan ia  am ery k ań 
skie, ona to bow iem  jes t w yraz .-m woli całego 
narodu .

wa I na połudnb od Psh iwa bolszewicy 
dokonywali licznych bezskutecznych wypa 
d v. Na połuuniowy zachód ed *: wy w 
kilkudniowych uporczywych walkac za
czepny i na nieprzebytym terenie leśnym 
I bagnistym otoczono i zr szczono przy 
3kut9cznem poparciu artylerji, miotaczy 
mgły, czołgów i samolotów bliskiego 
wsparcia trzon kilku dywizyj sowieckiej] 
Powtarzane przez nieprzyjaciela ataki od 
c ię ia jf:i załamały się. W walkach yel 
nieprzyjuciel stracił prz.szło 6.000 zaŁitych, 
kilkuset Jeńci I ,  53 dział oraz liczną inną 
s roń I wszelkiego rodzaju sprzęt wo
jenny.

Wit Włoszech także wczoraj panowała 
tylko lokalna działalność bojowa. Zniszczo
ne otoczoną od dłuższego czasu na poli d- 
nlowy zachód od Cassino nieorzyjaclelska 
grupę bojową, która stawiała zacięty opói 
Nieprzyjaciel stracił licznych zabitych I 
wieli liczbę jt..ców. Zdobyto broń i 
wszelkiego rodzaju sprzęt wojenny. Wła
sne oddziały wyiadcwe zdobyły w nagłym 
wypad ie w północnej części tej miejsco- 

roici Kilka punktów oparcia przeciwnika. 
Todczas Innych skutecznych akcy oddzia
łów wypadowych zniszczorto bronią uży
waną w walce na bliską odległość cztery 
czołg* nieprzyjacielskie.

Ostatniej nocy siły naszej obrony prze- 
clw.jtmczej podczas odpierania brytyj
skich ataków terorystycznych na miasto 
Nttrnherg uzyskały swój największy do-

żeni tw arzy, m yślał: „ Jak ie  to śm ieszne, że lu 
dzie szukają  ujścia dla sw ej energji w łaśnie na 
niew łaściw i j płaszczyźnie. T a  dziewczyna może 
być rozkoszna, może stać się szczęściem dla swe
go ukochanego — ale poco pisze now elki?11

M ówiła długo, m odułująeT głos w sposób n ie
zwykle m iły. On słuchał, kiwał raz po raz gło
wą bąkną? „ tak , m a pani rac ję"  i udaw ał wiel
kie zainleresow-anie, w rzeczyw islości jednak  był 
zajęty  innem i problem am i. Szedł z iiią jak ąś cu
dną po laną: naokoło  słychać było głosy wiosny. 
Drzew a szum iały m łodem i liśćmi zdała docho
dziły naw oływ ania  pastuszków  Mówili o w s/yst- 
kiem  i o niczem : było im tak  dobrze, tak  do 
brze...

W końcu zam ilkła — oczekiw ała odpowiedzi.
— Proszę pani — począł w olno mówić, zbie

ra jąc  po drogach sw oje rozsiane jak  paciorki 
myśli. — M-a pani zadatki talentu... N iektóre wy
rażenia  bardzo  udane... T rochę należy to oszli
fować, skre-ś'ić za długie rozm ow y, streścić się...

I m yślał rów nocześnie: „Co ja za głupstw a m ó
wię! Jak  m ożna streścić dążenie do szczęścia, do 
m iłości? J a f m n Z n a  np. slreścić pocałunek?". — 
Przerw ał. P opatrzy ł na nią zaohwyconem i oi za- 
mi. I zaczął m ówić innym  zupełnie głosem:

— Chciałbym  leraz pow iedzieć kilka słów ja 
ko człowiek, nie jak o  redak tor, co me jest ,|es 
dnem  i tern sam em . W idzi pani, we wszyslkiem  
nt świecie, w każdej czynności, o ile ma mieć 
sens i w każdej też noweli m usi hyć pointa. Ro
zumie pani? — Skinęła głową. — Po in ta  *o jest 
zakończenie punk t kulm inacy jny  Pani, jak w ie
le kobiet, uia d a r  m ów ienia: rzuca pnni słow a

tychczas sukces. Udaremniły one przepro
wadzenie skoncentrowanego ataku i zni
szczyły 132 czteromotora^c bsmbiwcz. i-i a 
obsz "ze miasta Niirnber i oraz w kś!!; 1-
nych miejscowościach Niemiec ptt.u. 1- 
wych powstały szkody i straty w ś r ó d  Li.i- 
ńoścl. Porucznik Becker, pilot w cd'i:J z e- 
skadr myśliwsklcn, operujących nccr, u- 
zyskał w u zasil tej nocy 7 zwycięsżw pti- 
wistrznycł

A ta l : i  n ę k a j ą c e  kiM tu s a s m . .  ł> *e n ie p  z y -  
ja c i e l ^ k i c ł i  k i e r ó w  }y s ię  n a  ł t e c y  •■■■- 
c h o in i e .

Jzybkie niemieckie sainolr^y bojewó za
ora kowały objekty w Lorstłyt ,, oraz na p<o- 
łrdnlowem wybrzeżu angielskiem.

Jednostki ibezpieczające jednego z  kon
wojów nien ieekjch, ertylerja pizeciwic tii- 
oza marynat ki oraz myśliwce, uiylę jaka 
osłona konwojoi 'a. zcftrzcliły przed wy
brzeżem zai ho-dnlej Nurwegii 7 z 
1, -vu tezsku. czme atakujących bry'yj- 
smeh samolotuw torpedowwch

Nosze łodzie podwodne zatopiły na Atlan
tyku i no oceanie ladyjsl In- cztery stat i:i 
o łącznej pojemności 23.rQ0 brt oraz jeden 
okręt strażniczy. Pozatcm eestrrriily cne 
drra bon.1* .wce nieprzyjacielskie.

Do uzyskania w ostatnim esasio sukce
sów w postaci zatopienia jcdiissrek niu- 
przyjacielsklch przyczy.iiia się wyWir/o 
łódź podwod a  pod dowództwem poruczni
ka marynarki Ełcka.

Sowiecki amba»a«or agentem 
Kominternu.

Genewa, l kwietnia. 'We-dhigr doniesień & 
No-we«fo Joi-ku, um-basad-or sowiecki w Me
ksyku. Umański, jest trwa-ltownie atakowa
ny przez tamtejszą, pras™ o-sikarżany o to, 
że wznieca niepokoje w meksykańskich sfe
rach robotniczy cli. Atak ten ugioisjl naj
pierw miesięcznik „El-sinarouLsta", który po
tem przedruikowi^ny został w dzienniku 
„Ultimas Notieias'1.

Nowa ustawa prasowa 
w Argentynie.

hnadryt, 1 kwietnia. Donosizą z Buenos 
Aires, że w miejsce u.sta.wy j  rasowej, z a 
dekretowanej przez generała Ramiroza w 
grudniu roku ubiegłego, stworzy! obecnie 
generał Farrel - statut prasowy, który zo
stał już zalega 1 izowrnj i posiada jorzede- 
wszystkiem charakter administracyjny o- 
raz Urstala warunki pracy dla dziennika
rzy. Żaden dziennik argentyński nie ma w 
przyszłości zatrudniać więcej, aniżeli 10 
proee-n t o bcok raj o we ów.

W  kilku  wiers*oc^.
T u re ck i  r zą d  z a ż ą d a ł  od p a r l a m e n t u  u c h w a l e n i a  n o w e g o  

n a d z w y c z a jn e g o  Kredytu w o j s k o w e g o  w w y so k o śc i  65 miljp* 
n ów t u re c k ic h  fun tó w .  P r o je k t  u s ta w y  z o s ta ł  j u ż  p r z y i ^ y  
p rze z  k o m is ję  b u d i c t a w ą  i p o s ta w io n y  na  norzn d k u  dz ienn ym  
p l e n a r n e g o  z g ro m ad zen ia .

*
7  o k a z j i  p i e rw s z e j  ro czn icy  r a c j o n a l i z a c j i  m ię s a  w s ta n a c h  

Z jed n o czo n y ch  złożył  o ś w i a d c z e n i  a d m i n i s t r a t o r  cen bowi-js,  
w myśl  k tó re g o  nie b i d z i e  m o ż l iw e m  w p rzy sz ło śc i  u t r z y m a ;  
wyso k o śc i  racy j  m ię snych .

*
Po gIavn lk  p rzy ją ł  n o w e g o  p os ła  r u m u ń s k ie g o  k tń ry  wre czv l  

rau s w o je  p i s i m  u w i e rz y t e ln i a j ą c e .  W cz as i e  o h u s l r o n n y c ń  
p r z e m ó w ie ń  p o d k i e ś l o n o  p r z y j a c ie l sk i e  s to s u n k i  pom ię dzy  oba  
p a ń s tw a m i ,  k t ń r e  m u s z ą  j e s z c z e  u lec  d a l s z e m u  p o g łęb ien iu  
1 u m o cn ie n iu .

*
N aprgżen le  w P a l e s ty n ie  d o s ie g n ę io  p u n k tu  k u lm in a cy i -  

n ego .  K a id e g o  -dnia z l a r r a j ą  się t a m  p o w a ż n e  incy den ty ,  
k t ó re  j e d n a k  ty lk o  w ba rd zo  d ro b n e j  częśc i  d o s t a j ą  się do 
w ia d o m o ś c i  r e s z t y  ś w i a ta ,  p o n iew a ż  c e n zu ra  z o s t a ł a  b a rd z o  
s i l n ie  z a o s t r zo n ą .

*
„ Iz r a e l i c k i  T y g o d n i k "  p o d a ie  ob raz  n a s t r o jó w  ze S t a n ó w  

Zj ed n o czo n y ch ,  w k tó ry m  pi sze ,  ze w r o k u  wy b o rczy m  „ w 1 1 
czg  s ie  t a k ż e  a n ty ż y d o w sk ie  s t o w a r z y s z e n i a "  do  a kc ji  w y 
tw a r z a n i a  p u b l ic zn e j  o p in ji .  Jak  . a l e j  gtoi  ty g o d n ik ,  o b a la n e  
s ą  n a g ro b k i  i w y p i s y w a n e  n a  u l ic a c h  i ś c ia n a c h  h a s ł a  p r z e 
c iw  żydom,

*
J a k  d o n o s i  „ D a i ly  M a i l " ,  p t z e w o d n ic z ą c y  Im per ia l  Chemi- 

ga l  I n d u s t r ie s ,  >ord Mc. G o w a "  ośw ia d cz y ł  w j ed n e j  ze sw y c h  
m ów ,  k t ó r e  wyg łos ił  w Card iff ,  że „ a t a k i  bom bowe  n a  Niem
cy  I Japo ją nie  p o w o d u j ą  d łuższych  p r z e r w  w ru cn u  f ab ryk , 
gUjż N iemcy  okaz- j ą  c o n a jm n ie j  t a k ą  s a m ą  z rę c z n o ść  i t a k ą  
s a m e  p o m y s ło w o ś ć ,  j a k  i A ng l icy"  '

*
L iczb a  z e s t i z e lo n y c h  u b ieg łe j  no cy  n a d  p o lu d n lo w em !  N ie m 

c a m i  B ry ty j sk ic h  s a m o l o tó w  b om bow ych ,  p o d n io s ł a  s ig  —  ink  
s ie  d o w i a d u je  n i e m i e c k i e  b iu ro  In ło rm a c y ln e  —  ze 132  n a  141 
po d o k l a d n e m  z b a d an iu  dz iew .g e tu  d a l s z y c h ,  J ako  p rzy p u s z 
c z a ln i e  z n is zczo n y ch  s a m o lo tó w ,  k tó re  to  b a d a n ie  p o t w i e r 
dz iło  t e  s t r ą c e n i a .

jak  bezw artościow e jak ieś koralik i. I w pani sło
wach nie hyło pointy, podobnie jak  w pani no
welce. Ale poin ta znajdu je  się napew no na li
stach  pani, na je j pięknyo*- czerw ony-h w ar
gach...

Spojrzała  na niego zadziw iona, trochę zażeim- 
wann i trochę obrażona.

— W ybaczy pani tę szczerość, i ale jest or a 
przyw ilejem  ludzi pióra. My literaci m ówim y nie
raz straszne rzeczy. Ale zawsze m ówim y p raw 
dę! — zakończył, b iorąc jej rękę i sk ładując na 
niej gorący pooąłunek.

— Pan m nie nie hierze serjo! — Protest 
b rzm iał w jej głosie. t»

— Panią  lak, ty lko  nie nani nowele. , To róż
nica. W łaśnie dlatego, że pani zrobiła  na mnie 
duże wrażenie, nie m ogę tego powiedzieć o n o 
welce...

Uśm iechnęła się.
— W ie pani o czem poprzednio  m yślałem ? 

Otóż o te-m, czy m oje przeżycia podczas ezyiania 
tych różnych nowel mogą Sianowie tem at -to no
weli. Doszedłem  do przekonania, ie  tak . hrnko- 
watn mi tylko owej słynnej pointy, k tó ra  j e s t  
niejako „gw oździem " opow iadania. I gdy zn-inon- 
sow ał mi w oźny panią, pom yślałem  sobieć „oto 
jest m o ja  po in ta". I teraz gdybym  chciał nnpt- 
sać coś na ten tem at, m uszę na koniec dać jakieś 
zam knięcie, jak ąś klam rę, żeby się tak wyrazić. 
T ej pointy m oga mi dostarczyć tylko usla pani ..

Podszedł do niej wolno, u ją ł jej rece, p o t-m  
ją  objął w pój i ucałow ał jej usta. I doszedł do 
przekonania , ie  hyła to najlepsza po in ta , ja k ą  
kiedykolw iek znalazł «  życiu... .Yi.

Największa od początku wojny klęska 
bombowców angielskich.

Na wschodnim froncie zniszczono trzon kilku dywizyj sowieckich.

P O I N T A .
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K ą c i k  szachow y.
Nr. 14 (75).

(Dr. K.). Kraków, 1 kwietaia. 

Stary mistrz Greco.
(S t.)  G loach ino  Grec*>t iw a n y  K a la b ry je ry k le m  (1 6 0 0— 163 3 ), 

b y ł n » n ju n c m  szachow ym  XVII w isk u .
M ają c  14 lat ,  w ygra ł  m ecz  ze swym  n a u czy c ie le m ,  dr.  Sal- 

\ i o ,  a  wk ró tce  po t em  z a s ły n ą ł  j ak o  n i czw alczo n y  m is t r z  gry 
p infcUcznej.  W 1520 r . o p u b lik o w ał w R iy m lt  d z ie ło  o orz* 
w szach y  ( . .T ra t t a t o  del nobil i ss im o g iuocho degli  S c a c c h i " ) ,  
k tó re g o  w arto ść  d y d ak ty czn a  p r z tw y ts ia  w sz y s tk ie  p r a c t  a u to 
rów szac:iov /^ch XVł w ieku. Greco  p o zo s ta w i ł  15 ręk o p isó w ,  
w ;un :khv ;anyc /i  . lopiero po jego  z g r w e ,  “k tó re  z a w i e r a j ą  a n a 
lizy około 150 o tw a rć , z w a r ja n ta m i aż do 20 p o su n ię c ia ,  
t  .... : t k a n a i c i s  k o ńców ek ,

S ; .: c^ó in -ej s j .ą  s ła w ą  c ieszył s ię  j eg o  p rob le m  sześc iobo ju  
t . : ii  1> alycii  p r zec iw  trzem  czarn y m  pionom (Białe:  K e l ,
V u:v '  a2.  h2.  c2 .  Czarne.  Ke8, p ion y 17. g7,  h7).  Pom imo sy- 
t . - f t y ;  łn,:g.) „-stawienia p ionó w, cz arn e ,  m a ją c e  p ie rw szy  ru ch ,  
p l ł  -waj.H P o p raw n o ść  teg o  p rob lem u ud o w o d n ił d o p ie ro  
m s trz  a tg ie isk i W alk e r w 1 8 4 0  r . ,  p o d c z as  gdy d a w n ie j  są- 
b ^ u o .  że p o d a n a  pozyc ja  musi p ro w a d z ić  do n i e r o z e g ra n e j ,  
v . r- n a .,o w y g ran e j  czarn y ch .  O tw arc ia  w ło sk lo g o  m is trza  
c * r ’n j je  w ie lk a  a g re sy w n o ść , ale nie w szys tk ie  są  p o p raw n e ,  
r ■ Koojrga.-nba O rcco : l .  e2— e 4 , e 7 — e5. 2. G f l— C4. 17— 15?
V  w t j ?  w ło sk ie j w p ro w ad z ił w a r ia n t :  7 . S b l— c 3 l,  k tó ry  no- 
z w e rn  a ta k ie m  G rtco . je s z c z e  P h illd o r i M orphy u w aża li ten  
a ta k  za i  '^p o p raw n y  i d o p iero  S tc in itz  i M olier udow odn ili 
w  189 8  r. jegc  celow ość.

Pod kon iec  XVIII w ieku w ydano w o p a rc iu  o G reco cały  
sz e re g  p o d ręczn ik ó w  szachow ych  w różnych  ję z y k a c h , n ie  wy- 
f i i .e r ia ią ę  jed n a k  n a z w isk a  a u to ra . Je d y n ie  ty lk o  n a js ta rs z y  
p o d ręczn ik  n iem iec k i, w ydany w 17« 4  r .  w e  W rocław iu , n a 
rw a n o  „ D a i S ch sch  des H errn  G ło ach ln o  G raco  C a la b ra is " .

Oto ba rd zo  e fe k to w n y  p r zyk ład  Ko n t rg am b i tu  Greco:

Partja Nr. 196.
B ia łe : N N. C za rn a : O iaach ln o  6 ra c o

1. c 2 — e .  e 7 — e5 t u  h2— h.l h » X g 4
2. 12— H  f7— f 5 11. h 3 X g 4  W bfcX !ll
3 . t .  <15 H 1 8 -  h i  - 1 2 . H I3 X h l H e5— g 3 -r
*  *2— 13 H h 4 - - t7  1 3 . K e t — d l S !6 X g 4
5 . Hdl - u 5  ■- Ke8— d8 14. H h lX d 5  +  Gc8— d7
6. 1 4 X eS  H e 7 X e .V - 15. S * l— 13 SgJ— 12--
7 . G f l —  C2 S g S - i 16. K d l— c l  Si;:— 4 3  +
I .  H S - 1 3  d 7 — d5 17. K e l— d l  9 ” 3— e i  +  i!
»■ *3 — g 4 h7— h5  1 8 . S f3 'X e l S d3— « 2  +  m at.

N asza z d ję c ie  j e s t  r e p ro d u k c ją  a b ra z n  p e n d z la  w sp ó łczesn eg o  
m is trz o w i G reco , m a la rz a  K areł v an  tita n d e i.

Zadanie konkursowe Nr. 197.
H. M. Loramfr '  „ L U l u s t r a t i o n "  1935.
C zarno : K h3. W a8 ,- WI18 SIS ; p io n y : a4 , b2 , d2 , [4 , f 5 (91.

a b c d •  f  g b

a b  e d a f * h
B ia łe : K h l,  W a3. W a5, Gd2, Sc3 , S c6 ; p io n y : a 7  b7 , c7 .

1 17, 25, j*5 (14]
Bi. l t  z a c z y n a ją  i w y g ry w ają .
Za trafne rozw iązan ie pow yższego zadania, Redakcja „ K ą c ik a  

t z a c h o w a g o "  p rr ins zyia do roz losow an ia  nagrodą w postaci 
książk i szachow ej. Term in nad sy łan ia  rozw iązań up ływ a 11 
kw ietnia.

Partia Nr. 19C,
B ia ła : H. lo h a n n e s Czarna: Dr. K. W a lc k t r

ro z e g ra n a  22  lu te g o  1944 r .  w K rak o w ie  w ra m a c h  zim ow ego  
td rn ie ju  o  m is trz o s tw o  K rak o w a .

2. d2  d4  Sg8— f6 2 2 . 12 I V  8 6 — a 5
2. C2 c 4  e 7 — e 6  2 3 . K g l— h l  a 5 — a4
3. S b l— c: Gf8— b4 2 4 . Sb3— c5  G di c6
4 . G c l— g s  d7— d 5 ' 2 5 . e 3 — e t  W18— d8
*• e 2 — Ó3 SbS— 07 2(5. h 2 — h 3  S:S— 1(51
6. G f l— <13 C7— c5  2 7 . K b l - h 2  Sh5— 14
7- 5*1— 13 C5v-d 4  2 8 . He2— f i  h 7 — b 5
8. S I 3 * d 4  (15X c 4 29 . g 2 -  g 3  S U — g6
9. G d 3 X c 4  G b 4 X c 3  +  30. H f l— b l  b5— b4

10. b2>  c3  Hd8— a5  3 1 . Cta3— 11 h 5 — h 4
11. Sd4— b5 0— O! 3 2 . Sc5— d 3  h 4 X z 3  +
12. G g 5 X fę  S d7X fC  3 3 . K h 2 X g 3  b4— b3
13. 0 — 0  a 7  -a f i  34 . a 2 X b 3  a 4 X b 3
14. Sb5— d l  H a E X c 3  3 5 . W c2— D? Hl>6— e V
15. W a l— C1 H c 3 — a 5  36 . Sd3— 12 He3— 14 +
16. W c l—  C2 ( C8- -d7  37 . Kg: — g 2  ig 6 — 0 4  +
17. H d l— e7  W a8— c8 3 8 . Kg2— h l  H14X13 +
18. W A — c )  b7— b5 39 . Kh>— h 2  HJ2 -  t4  r  .
}%  Sd4— 63 H a5— b6 401 Kb2— h l  S74— 13
2 0  Gc4- - d ’  W c 8 X c 2  4 i .  S12— d „  Hf4— g3
21. W cl X c 2  e 6 — e 5  B ia lr  p o d d a ły .

j o w o  x  s z a c h o w n ic g .
K o resp o n d en cy jn y  Turniej S zachow y, w  zw iązk u  z e  

w z r a s ta ją c ą  i lo śc ią  re k la m a c y j,  z pow odu ce lo w eg o  o p ó źn ia 
n ia  p a r ty j  w p o zy c jach  s łab szy ch , k o m u n ik u jem y , że od m o
m entu  z a is tn ie n ia  ta k ie g o  w yp ad k u , n a le ż y  k o resp o n d e n c ję  
pro w ad z ić  k a rtk a m i p o leco n em i, o b u s tro n n ie . P o s ia d a ją c  
Jo w ó d  w ysy łk i, w  p rzy p a d k u  d a lszeg o  o p ó ź n ia n ia  p a r ty j ,  na- 
i t z y  n iezw ło czn ie  zaw iad o m ić  K ie ro w n ic tw o , k tó re  bez b a 
d a n ia  ta k ie  p a r t je  u w ażać  b ęd z ie  za p rz e g ra n e .

*
W p ie rw sz y c h  d n iac h  k w ią tn ia  m a odbyć s ię  w P rad ze  m ię 

dzy n aro d o w y  tn rn ie j  szach o w y

*
P o w szech n ie  zn an y  m is trz  szach o w y  K eres  w k ró tc e  m e zje- 

c l i a c n a  s ta ły  p o b y t do  K rakow a.

Kącik filatelistyczny.

Dziesięć auhcyl Dlatellstgczngdi miesięcznie

K U P O N
upraw iający do udziału w  konkursie  

„Kącika Szachow ego" Nr, 197.

K raków , i k w ie tn i a .  I s tn ie je  w  te j  ch w ili zap ew n e ty lk o  
jed n a  f irm a  na iw ie c ia ,  k tó ra  o rg a n iz u je  10  I łcy tacy j zn a cz 
ków  p o cz to w y ch  m ie s ię c z n ie . W ied eń sk i*  „ D o ro th e u m "  s ły n 
n e  ró w n ież  z Innych d z ia łó w  I z a jm u ją c e  d w ie o g ro m n e k a 
m ien ice , In fo rm u je  n a d a l a m a to ró w  I „ z aw o d o w c ó w 0  f i la te l i 
s ty czn y ch  p tr jo d y c z n e m , o b ecn ie  m fts ię c z n em  w y d aw n ic tw em  
o  zn aczk ach , ja k ie  idą pod m ło tek .

„ N a c h r lc h te n b la tt  ftir B r i* fm a rk e n a u k tio n e u °  j e s t  to  g a 
z e tk a  p rze c i ę tn i e  o  18 s t r o n a c h  d ru k u ,  o p i s u j ą c a  bard zo  de* 
k l ad n ie  z m e z k i  p rzezn aczo n e  na  sp rzed aż  l ic y ta c y jn ą . Przy
p u szczam y ,  iż Czy te ln ików naszych ,  kt ó rzy  nie d oczeka l i  s ię  
l i c y t ac j i  w K rakow ie ,  z a i n t e r e s u j ą  szczegó ły  dz ie s ięc iu  k w i e t 
n iowych  impr ez  w ie d e ń sk ic h .

W k ażd y  w to r e k ,  a p o n a d to  albo w c z w a r te k  lub w p i ą 
tek ,  n i e j e d n o k ro t n i e  i trzy  razy  w tyg o d n iu  przy  w y p e łn io n e j 
sa li o dbyw a s ię  l ic y ta c ja  przy  D o ro th e rg a ssc  17. Mie s ięcznik  
a u k c y jn y  n ie  o p i su j e  p o m n ie j szy ch  l ic y t ac y j ,  j ak i e  o d b y w a ją  
s i ę  „ p o z a  k a t a l o g i e m " ,  n a to m i a s t  Ilość pozycyj w ym ien ionych  
szczegó łow o d la  Innych a u k c y j w ynosi do 2 5 0 . Na p ie rw szy  
r z u t  o k a  w id ać  w k a ta lo g u  Doro theum  olb rzym i p ro c a n t  z n a cz 
ków d ru g ie j ja k o ś c i .  Sztuk i r e p e r o w a n e ,  c ie nk ie ,  z b łędam i  
z ą b k o w a n ia ,  w y k a z u j ą c e  ś la d y  z ła m a n ia ,  w y b la k łą  f a r b ę  itp.  
w y s t ę p u ją  p raw ie  na p rz e m ia n  z w ie lk ie m i  r a r y t a s a m i .  Przy
cz yny  tego  s ą  ró żn o r a k ie :  po p ie rwsze  D oro th eu m  n ie  p o d a je  
w k a ta lo g u  zn aczk ó w  po  r . 1 9 3 0 , a główny n a c i s k  p o św ięca  
k lasy czn y m  w y d an io m , po d ru g ie  z a ś  sz tu k i  z ub.  wieku 
z n a jd u j ą  s ię  p rz e w a ż n ie  w  ba rd zo  s i l nych  r e k a c h ,  tak ,  że 
ty lko  p rzy  l ik w id a c j i  w ie lk ich  z b io rów z m ie n ia j ą  w łaśc ic ie la ,  
a po t r zec ie  D oro th au m  p o b ie ra  b ard zo  z n a c z n ą  s ta w k ę  za 
p rz e p ro w a d z a n ie  tra n s a k c j i .

D ero th au m  p o s ia d a  n iez a w o d n ie  d ru g i re k o rd  św ia to w y , 
a m ian o w ic ie  pod w zg lęd em  o g ó ln e j ilo śc i zo rg an izo w an y ch  
a u k c y j.  N a jb li ż sza  bow iem ,  we w to r e k ,  4 k w ie tn ia ,  będz ie
1 .7 8 9 -ta  zk o la l!

Na n a s tą p n a j  1 .79G *ttj au k c ji  w zbudzi s e n s a c ję  sp rzed aż  
jed n e g o  za  s ły n n y ch  M ark u ry ch  z r .  1851 w k o lo rz e  żó łtym .
C e r a  w y w o ła n ia  oznaczona  na  2  50 0 RM. nie o d s t r a s z y  na-

pewno a m a t o r ó w ,  z w ła sz c z a ,  że egz em la rz  j e s t  w s t a n i e  n i e 
sk az i te ln y m  i to na  o p a s c e  g a z e to w e j .

Dwie s t r o n y  i l u s t r a c y jn e  m ie s ię c z n ik a  a u k c y jn e g o  z a w i e 
r a j ą  r e p r o d u k c je  c a łe g o  m n ó s t w a  b i a ły c h  k ruków .  Im p o n u jące  
s a  sz czeg ó ln ie  t . zw. zn a cz k i  „ k a n to n a in e "  S z w a jc a r j l  z la t  
184 3 — 1850 . N ie s te ty  j ed n a k  po p rzeczy ta n iu  t e k s t u  o d n o 

śnych  poz ycy j  p rze k o n u je m y  się,  że  k ażd a  sz tu k a  z te j  grupy 
k ry ją  ja k iś  b łąd  lub n a p ra w k ę . Ale p om im o to.  ceny nie są  
o k a z y jn e .  N a jd ro ż sz a  z tych  s z tu k ,  t. zw..  . .p o d w ó jn a  Gene- 
w a “  Nr.  1, n o t o w a n a  w  Micblu .13.000 p u nk tów ,  będz ie  w y 
w o łan a , m im o p rz e św itk i,  za  600 0  RM., p lus oczy w iśc i*  15"/».

Dobrych po lsk ich  zn a cz k ó w  nie u j rz y  w Doro theum  ch oćby  
na  l e k a r s tw o ,  a z nowu obf it ość  Aus tr j i  św ia d cz y  o c o ra z  s il
n ie jszy m  p a rty k u la ry z m ie  f ila te lis ty c z n y m . Na w sz y s tk ic h  
k a ta l o g o w a n y c h  a u k c ja c h  k w ie tn io w y c h  j e s t  ty lk o  p a rę  sz tu k  
Po lski  Nr.  1 i to n ie  p i e rw s z e j  j ak o ś c i ,  tu dzi eż  w y rw an y  ś r o 
dek „ b lo k u  w a r s z a w s k i e g o " .  Dowodz i t o  c h y b a ,  r a c z e j  brak u  
do b reg o  m a te r ia łu  w zn aczk ach  polsk ich  na rynku  w ie d e ń 
sk im , an iże li  m a łe g o  z a in t e re s o w a n i a .

Tak,  czy  o w a k ,  K ra k o w ia n ie  m o g ą  jed n a k  s łu s z n ie  z a zd r o ś 
cić f i l a te l i s to m  w ied eń sk im  t a k  c z ęs t e g o  b ran ia  udz ia łu  w b a r 
owo i n t e r e s u j ą c y c h  a u k c ja c h .

- j a —

KRONIKA
KW IECIEŃ

1
Sobota

Dziś: H ugona bp. 
Ju tro : Framciszka

Dzlf obowiązuje zaciem
nienie od g. 18.50 do 5.00

Od 3-go kw itnia br. obowiązuje 
znowu czas letni.

(Itpi K raków , 1 kwietniu. W m ip! lozpnrznclze- 
Tiia o ponownom  w prow adzeniu norm alnego cza
su w zim ie 1943/44 z dn ia  90 w rześnia 1943 r., 
obow iązującego na lerenie Rzeszy łącznie z P ro 
tek toratem  Czech i M oraw oraz w Gcnernlncm  
G ubernatorstw ie, cza lelni rozpoczyna się p o 
now nie w dniu 3 kw ietn ia 1944 r. o godzinie ‘J-ej 
nad ranem . O te j godzinie w szystkie publiczne 
zegary -zostaną posunięte  naprzód o jedna godzi
nę. tj. ?. godziny 2-ej na 3-cią.

W ażne dla kupców -detalistów .
(tp) Kruków, l kwietnia. Grupa Gospodarcza 

Handlu Detalifcznego stw ierdziła, że kupcy d e ta 
liczni p łacą n ie jednokro tn ie  za tow ary  do sta rcza ' 
ne w opakow aniach ceny znacznie wyższe, aniżeli 
są dupusz.czalne w myśl istn iejących przepisów. 
Grupa G ospodarcza inform uje, że w tego rodzaju 
w ypadkach kupiec- powinien natychm iast wnieść 
rek lam ację  u swego dostaw cy i żądać sp rosto 
wania rach u n k u . W w ypadku, jeżeli żądanie to 
nie odniesie skutku, należy pow iadom ić o tern 
Okręgow ą Grupę Handel, p rzedk ładając  rów no
cześnie m ate rja t dowodow e.

W zwin.zkn z powyż^zem z w raba siii uwagę, 
że ceny unorm ow ane przez specjalne zarządze
nia mu ;zą być przestrzegane przez wszystkie sto 
pnie handlow e (w ytw órca, hurtow nik  i -detali- 
sta). Zbyt wysoka cena zakupu .nie upraw nia  by
na jm niej do przek raczan ia  cen w sprzedaży. Spe
cjalnych zezwoleń udzielić  może jedyni) Urząd 
dla K ształtow ania Cen luh też upow ażnione 
przez niego czynniki.

Przełożenie dzisiejszego koncertu
K raków , 1 kw ietnia. Z przyczyn od kom itetu 

niezależny cli zapow iedziany m. dzień dzisie jszy 
koncert ra  rzecz W allek-M  nlcwskiego w sali 
B łęk itnej F ilh arm o n ji (i. G. o godz. 16-le.j zosta
je orzełożony p a  .środę dn ia  12 kw ie tn ia  br. go
dzina 17,30 w tejże sali. B ilety zakupione na ten 
koncert zachow ują sw a j a ważność.

N atom iast koncert ju trzejszy , niedziela dn ia  2 
kw ie tn ia  nr. o  godz. Hi-tej odbędzie się no rm al
nie

Zaw isto wsk*—Turewicz. 
Koncert muzyki lekkiej w K. T. P

K raków , 1 sw d in iu . W  n iedzielę dn ia  2 kw ie
tn ia  nr.' o godz. 12,15 odbędzie się w  K rakow 
skim  T eatrze Pow szechnym  koneerl m uzyki lek- 
kie).

Dyryguje K. T urew iez. który  zaprezentow ał 
si( nublic/.noM i k rakow skiej na osta tn im  kon
cercie. Poza tern w koncercie weźmie udział R. 
Zaw istow ski. Przy fortep ian ie  Z. D ronkn.

Z koncertu PCK w Skawinie.
Kraków , 1 kwietnia. 

On/u 27 ab. ta, Kamile! PCK w Skaw in ie  zor- 
(janiztnaui koucrrl z udziałem  l;rnkowsl;iclt artij- 
slaai a> analna h: Zo fii M roczkow skiej, Jerzego  
Cnezka, Kania i Tael. Reindlów  oraz Franciszka  
Targowskiego.

Zaf ja M roezknw ska  zaim ponow ała nam  prze
m iłą barw a głosu, pow ażnem  ujęciem  pieśni, a 
przedewszystkłem  dobrą  techniką ko loraturow ą. 
Czardasz Grothc go, będący dość tru d n y  w wy
konaniu, ukaza) nain najw yższą klasę śpiewacz
ki. Franciszek T aryow ski łączy św ietnie zalety 
ak tora  z w aloram i śpiewaezemi. .lego piosj-nki 
wzruszają sen lymenlem , radu ją  hum orem , pod. 
niecają tem peram entem , zaciekaw iają gestem . -— 
tn teresujacem  urozm aiceniem  wieczoru bvł wy
stęp Rraci Iłeindl (cytra), w czasie k tórego m ie
liśmy sposobność usłyszenia utw oru  na cytrę 
sm yczkow ą. E. Reindl w ykazał bajeczne o pano
wanie instrum entu , n iem al skrzypcow ą Wibrację 
i w ielką m uzykalność. „Avc Maria“ Schuberta  
w ykonana na his, wzhudziła ogólny zachwyt, 

A kom panjam ent spoczyw ał w rękach Jerzego  
Gnczka, k tó ry  um ożliw iał arty stom  n a jd a le j id ą 

cą sw obodę w ykonania. — K oncert okazał sią 
im prezą ndaną, św iadczącą o w ysokiem  w y ro 
bieniu artysiycznem  jak  i zrozum ieniu h u m an i
tarnych  celów  skaw ińskiej publiczności.

Nielegalne warsztaty 
.'zemieślnicze.

(tp) K raków, t  kw ietn ia. Dzikie rzem iosło is tn ia 
ło i istn ie je  bsz przerww. C ichy w arsz ta t rz e 
m ieślniczy, nigdzie nie zare jestrow any , nie w y
kupuje  ani k a rty  rzem ieślniczej, ani nie opłaca 
żadnego p o d a tk u  przem ysłow ego. Nic też dziw 
nego, że n iezare jes tro w an y  rzem ieślnik jest silną  
ko n k u ren cją  d la rzem ieśln ika zarejestrow anego, 
k tó ry  to osta tn i obciążony  jes t szeregiem  p o d a t
ków, dan in  itp. N ielegalny rzem ieśln ik  jest z ja 
wiskiem  szkodliw ym , chociażby dlatego, że po 
ziom w ykonanych  p .a c  jest niski.

Legalni rzem ieśln icy  b a rd zo  n a rzek ają  na  w a r
sz taty  rzem ieślnicze, dzikie. W p rzypadku  
stw ierdzenia, że k toś w ykonuje  rzem iosło  nie p o 
siadając ani lćhrty rzem ieśln iczej, ani w ykup io 
nej na dany rok k a rty  p o d a tk u  przem ysłow ego, 
każdy rzem ieśln ik  legalny zarów no we w łasnym  
interesie, jak  i w- interesie całego stan u  rze
mieślniczego, powinien donieść o tern w łaściw ej 
Pow iatow ej Grupie Rzem iosła. D oniesienia tak ie  
nie należy op ierać  ty lko  na aom ysłacn , lecz po
przeć go Konkreteem i fak tam i. Doniesień takich  
nie pow inno się rob ić  anonim ow o Pow iatow a 
G rupa Rzem iosła, po zbadaltiu  okoliczności 
p rzedstaw ionych w doniesieniu, podejm ie odpo
wiednie k rok i, celem ew entualnego z likw idow a
nia nielegalnego w arsz la tn  rzem ieśln zego.

Kronika żałobna.
( fem ) K raków , 1 k w ie tn i a  V  o s t a tn ic h  d n iac h  z m ar li  

w K rak o w ie :  J u lja n  G lzbert St udn lc k j ,  l a t  79,  b.  w ła śc ic ie l  
d ó t i ;  M arj*  S a jd ak o w a , la t  93,  w d o w a ;  J t r z f k ,  syn Kazimierz*  
i Jo a n n y  S ro e iy ń tk lc h ,  lat  3;  z W ędzichów Ja d w ig a  T o m sa, 
lar 84,  w d o w a  po o b y w a te lu  c: K ra k o w a ;  M ltc lo , syn  Ja n *  
i J a n in y  W ójcIK, l a t  0 ;  Laan Z a ję ć , la t  46 , k i e ro w n ik  Od
dz iału Chemicznego  w Pańs tw .  Z a k ład a c h  Azo towych ;  Z ofja  
R om ańczuk, la t  44,  ż o n a  b. w o j s k o w e g o ;  M arjan  S ikorsk i*  
la t  64 , kupiec ,  o b y w a te l  m . K ra k o w a ;  Jan  G rocha l, l a t  72 ,  
e m e r y t  k o l e jo w y ;  z  Cichoniów^ A g n ieszk a  Ł u k a s ik , l a t  7 5 ,  ’ 
w d o w a ,  Józof F ry c z , l a t  4P, a b s o lw e n t  p raw ,  b. a s e s o r  k o l e j . ;  
M arja  Ja n ik o w sk a , u r zę d n ic zk a  k s ię g a rn i  G e b e th n e r  i W olf.

f tp) NOWOCZESNE SZKLARNIE OGRODNICZE. Władze  o g r o d 
nicze  w GG. p rzy s t ą p i ły  o s ta tn io  do b u dow y no w o c z e sn y c h  
s z k la rm -p rz y s p ic s z n ik ó w  z w anych  sz k la rn ia m i  „ T e m p o " .  W e
d ług  w s k a z a ń  wym ien ionych  władz ,  s z k la rn ie  te w inny  być 
o b sad zo n e  w poł owie  m ar c a .  Jako g łówny  plon z a s t o s o w a ć  
n a le ży  pom id ory ,  a j a k o  przedp lon  r zodk iew kę ,  s a ł a t ę  i k a l a 
rep ę .  W o k r es i e  je s ien i i m ie s ię c y  zim owych ,  t . zn.  do k o n ca  
lu te go ,  m ożna  użyć sz k la rn i  „ T e m p o "  w 50  p r o c e n t a c h  pod  
up raw ę  roś l in  k w i tnących  i ozdobny ch.

(tp) SPŁAW DRZEWA BUGIEM. Na Bugu w id a ć  już m as o w e  
w io se n n e  sp ła w y  d rze w a  obitego w t r a tw y .  P o dobny  ob raz  
m o żn a  z a o b s e r w o w a ć  rów nież  na  innych  r ze k a c h  G e ik ra ln e g o  
G u b e r n a to r s tw a ,  b io rą cych  swój p o c z ą t e k  w g órach .  Do r z e 
cznego sp ła w u  d r z e w a  nie p o t r z e b a  an i  zaprz ęgu ,  ani a u t  c i ę 
ż a ro w y c h .  a t y lk o  t ro c h ę  sil  roboczych .  W związku z tem,  
r a r z ą d  l a só w  p a ń s tw o w y c h  w tym roku  wzmógł i n te n s y w n o ś ć  
o m aw ia n y c h  t r a n s p o r t ó w  d rze w a  d rogą  wodną .

(tp) RABUNEK W MIESZKANIU. Do m ie s z k a n ia  W ła d y s ł a w a  
S ik ors k iego ,  aam .  we  ws i  M ił aw czyce ,  gm . Czarno cin,  p r zy b y 
ło o n e g d a j  ki lku  n i ez n a n y c h  o so b n ik ó w ,  k tó rzy  po  s te ru ry -  
zo wan iu  do m o w n ik ó w  z ra b o w a l i  g a rd e ro b ę ,  b iel i zn ę  o raz  dw ie  
z io le  o b rączk i .  Po d o k o n a n iu  krndz ieży  b a n d y c i  zbi egl i  w n i e 
w ia d o m y m  k ie ru n k n .  Po l ic j a  p r o w a d ź i  d o ch o d z en ia .

Wiadomości ze świata.
f tp )  Św ia t o w y  z b i ó r  l n u  w  r o k u  i m s . s z a c o w a n ie  

św tow.-J p ro d u k c ji  n u  z ro k u  u b ieg łe g o  1 9 4 2 /4 3 , u le  l i c z , t  
U njl S o w ie c k ie j, za zn a c z y ło  s ię  w  c y fra c b  n a  3 7 .8  b iljo n ^ w  q .

( tp )  WIEK OBOWIĄZUJĄCY 0 0  ZAWIERANIA M ałżE N S T W  
W RUMUNII. N a jn iż sz y  w h k ,  « , “w n .a ,ą —  d o  z a w ie ra n ia  m lij- 
że .is tw , p odw yż lo r  w  R u m u n ii o d n o śn ie  d o  m ężczyzn  z 18 
a a  19 la t ,  a  a  k o b ie t  z 16 n a  18 la t .  T e  n a jn iż s z e  g i a n i .c  
w iek u  o b o w iązy w ały  ju ż  w p ro w in c ja c h  S ledm  o g ro d u  i B a
n a łu  n a  p o d .ia w le  d aw n eg o  u s ta w o d a w s tw a  a u s t r , t e k ie g b .

( tp )  SKAR6I BRYTY7SKICH INWALIDÓW. A n g ie lsk i zw iązek  
by ły ch  ż o ln ie rz y -k a le k  . .B r i tlsh  L tm b icss  ex  S e rv ic e m e n  A sso- 
c ia t io n  1 w y s to so w a ł p i s n o  dc r z ą d i  a n g ie ls k ie g o , w  k ló iy m  
żoda  g ru n to w n eg o  o cz y sz c z e n ia  m in is te r s tw a  p e n s y , i  u u n ię  
c ia  n ieu d o ln y c h  o ra z  z io śllw y cli u rzę d n ik ó w . Z w iązek  —  Jak  
'lo i.o s l d z ie im ,k  „ T im e s "  —  w id z ia ł r l ę  zm u szo n y  d o  teg o  
r iiezw zk leg c  k ro k u  z pow o d u  o lo rz y m le j Ilo śc i zaża le fl w  s p ra 
w ie  k ie  d o r t t r c z e n ia  „ w a l id o n ,  w rjen iiy m  p ro U -  1 w ózków  
o ra z  z pow odu  o p ry sk liw eg o  t ra m o w a n la  w o g ó le . Z w iązek  Je s t  
w n a jw y ższy m  s to p n ia  o b u rzo n y  z pow o d u  t r a k f n w a n d  ze s t r o 
ny  u rzęd n ik ó w , k tó rz y  p rz e w le k a ją  w m esK o i.czo n o ść  n a w e t  
n a jp i ln ie js z e  i n a jo c z y w is ts z e  s p rrw y  p o trz e b u ją c y .h  p o m o cy .

Kwiecień—plecień.
K raków , 1 Jiwietnia.

Kw iecień jes t m iesiącem  ze w szech m iar za- 
sluqującgm  na w yróżn ien ie . Choćby sam a na
zwa  — kw iecień. N iby  pochodzi ona od sloiua 
„Kwitnąć" —  tym czasem  dalibóg nic jeszcze w  
m iesiącu kw ie tn iu  nie kw itn ie. Z  u tęsknieniem  
się czeka na ow o kw itn ięc ie  — a tu  i m a j może  
ju ż  nadejść gdy kw itn ięc ie  dopiero się rozpocz
nie.

Mówi sta ry  w ierszyk, k tó ry  zwłaszcza za cza
sów szkolnych chętnie deklam ow aliśm y: 

„Kwiecień  — plecień, w ciąż przeplata  
Trochę zim y, trochę lata"...

Jest to  jed n a  z n a jp ra i dziwszych przypow ia
stek ludow ych.

T o kw ietniow e „p rzep la tan ie" w idać w yraźnie 
niety lko  w sferze m eteorologi .n e j, ale i w ogóle 
w życiu. W  kw ietniu nie w iadom o, co właściwie 
rohić. N aprzykład  czy chodzić jeszcze w zirao- 
wem palcie, czy leż ju ż  pokazać wszem wobec 
i każdem u z bliźnich z osobna sw oje z dum ą 
kupione nowości wiosenne.

Gdy słonko przygrzteje, nie w iadom o, czy „m ę
czyć się" jeszcze w- jesionce (nie wiem dlaczego 
„jesionka", a nie „w iosianka" — od słowa w io
sna). Co zalotniejszy m łodzian pokaże się jnz 
oczywiście „do figury", czem prędzej chow ając się 
przed deszczem w bram ie i drżąc w rezultacie 
z zim na.

W  pierw szą kw ietniow ą niedzielę, w m iarę  po
godną, w kładam y na siebie te wszystkie nowe 
jesionki i pokazujem y się znajom ym  „do figury" 
n iem al ohowiązkowo. W yciągam y z głębi szuflad 
ap ara ty  fotograficzne i z caią rodziną idziemy do 
pa rk u  na pierw sze wiosenne zdjęcia fotograficz
ne. P s try k  — i w iosna, w postaci nowego g a r
n itu ru , nowego kapelusza żoneczki, uw iecznione

na kliszy, T aka jest w iosna, taki jest kwiecień 
dla m ieszczucha od wieln łat, od kiedy w ynale
ziono ap ara ty  fotograficzne.

Byliśm y i jesteśm y narodem  rolniczym . U trzy
m ują  się tedy u nas liczne przepow iednie zw ią
zane na w skroś z plonam i ziemi, zw łaszcza na 
wiosnę, gdy Ceres odnaw ia swój żywot, a ś\v. 
Agnieszka już  daw no „w yppścila skow ronka z 
m ieszka".

W idocznie prace na  roli rozpoczynały się od 
czasów najdaw niejszych  koło Ki kw ietnia, k tó 
rem u p a tronu je  ś\v. Jerzy, bo lego św iętego do
tyczą przepow iednie i pouczają, że:

„Gdy Jerzy  pogodą częstuje, 
to w net się pogoda popsuje"...

Inna  przepow iednia na ten dzień m ówi:
Gdy na  św, Jerzy  jeszcze nie rozkw ita , 

N iech się cieszy stary, m iody , chl&p
i kob ita"...

Przypow ieść ta  w praw dzie nie pow iada, d la
czego m ają  się cieszyć, ale to  nic nie szkodzi — 
wszak przecież śm iech, to radość życia.

Drugim  św iętym  obchodzącym  swe im ieniny 
w kw ietniu  (23-go) , jest śwr. W ojciech. Z nim, 
jak o  że prace w polu już w rą na d o b ro ,' w ięcej 
łączy się przepow iedni:

„Ile razy przed  W ojciechem  zagrzm i na
pola,

ty le  razy  po W ojciecha  zabieli się rola"...
Przykre  to, że śnieg jeszcze nam  grozi — lecz 

za to:
„Gdy W ojciech  rano deszczem  rosi, 
pól lata posuchę- nosi"...

I drugie:
W  św. W ojciech żaba skrzeczę,
Jeszcze kożucha  nie ściągaj człowiecze

T rzeba zatem  — natu ra ln ie  o ila k to  ma —

wstrzym ać się z zaniesieniem  fu tra  do zak ładu  
zastawniczego 

Dużo przepow iedni łączy się z  św, M arkiem , 
k tó ry  p rzypada n a , 25 kw ietnia. P ierw sze z nich 
m p ra w ia ją  opin ję św. W ojciecha, gdyż

„Jeżeli na  św. M arka żab  rechotanie,
To ciepła w iosna rychło  nastanie"...

Oraz
„Jeżeli w  św. M arka żaba się o d zyo a ,
T o  ciepła w iosna rych ło  przybyw a"...

Inne znów  przysłow ie dotyczące tego św iętego 
potw ierdza op in ję  św W ojciecha, jak o  że:

,K iedy M arek ciepłem  darzy,
Tc jeszcze m rozam i zw arzy"...

W  niek tórych  okolicacn zachow ał się do dni 
dzisiejszych w śród ludu rolniczego staropog ińsUi 
zwyczaj pow itania w iosny przez obnoszenie po 
chałach  t. zw. „Nowego la tk a", czyli .Gaika" hlh 
„M aika". Maik zaczyna się zazwyczaj od piątej 
niedzieli postu  — czyli niedzieli Palm ow ej, k tó ra  
w tym  roku  i p rzypada  n a  2-go kw ietn ia i trw a 
aż do osta tn ich  dn i tego m iesiąca.

Po wsiach zb ierają  się m łode dziewczęta i 
chłopcy, przew ażnie dzieci uboższych gospoda
rzy i p rzy stra ja ją  cho inkę w koloiow e w stążki, 
różne św iecidełka barw-ne papierki, a na  w ierz
cho łku  przyczepiają laleczkę u b raną  w barw ny 
stró j ludowy. Z tak  u b ranem  drzewkiem , cz.v,i 
..gaiki*’ t“ , z bukiecikam i pierw szych kw iatów  t 
łąk i lasów  w dłoniach  z pękam i wierzby, roz
poczyna m łodzież obchód po wsi, zatrzym ując 
»ię przy każdym  dom u za okham i i ■ śpiew ając 

skom ponow ane przez siebie piosenki 
Kwiecień —; plecień... M iejm y jed n ak  nadzieję, 

że tegoroczny kwiecień będzie w yjątkow o piękny 
i że obejdziem y się niety lko  bez jesionek , ale  n a 
wet bez zarzutek. r -  | f a
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D zii t .  J. d n ia  1 . IV. 4 4 , o d b y d iie  s ię

KO N CiB l
2 ud a ia l e m  s ły nnego  t e n o r a  - 

w a r s z aw s k ie g o

Władysława Soliiow iua
W  CUKIERNI HENRYKA KRAMARZA 
W K R A K O W I E ,  UL. STRADOM 21.
Tu z m ju - ie s z  z n a k o m ite  w yroby  cu- 
k e r a i c z  i naipo je , k tó re  w p ro w ad zą  

c lą  w  m ity  n a s tr ó j .
K o n c e r t o d b ęd z ie  s ię  od  godziny  

16- -18 p o p o l.

Worki -  Sienniki
*7tvw ! '4c k r a w e c H ,  m a k a ty , az n u ry  j e d 
w a b n e ,  rę k a w ic z k i,  to rb y , te c z k i, p ł a s z 
c ze  g n n o w e , o ra z  d ro b n ą  g a l a n t e r i ę  

p o le c a  713

jamro2-KrahOw.GrodzKa2830
K A W IA R N IA  „PANI“

z a w i a d a m ia ,  
t e  w  s o b o tę  dn.  1. IV., i w n i ed z i e lę  

dn .  2.  IV. b.  r .
Ś p iewa  TADEUSZ KALINOWSKI —  
a k o m p a n i u j e  ZBIGNIEW DRONKA. {■

okucie do uprzęty
z  b ia łe g o  m e ta lu  c a z  p rzy b o ry  

sz e w sk ie  i ry m a rsk ie  
SKŁAD PRZYBÓRÓW SZEWSKICH I RY
MARSKICH —  I. BOGDANOWICZ I S ka 
W a rsza w i G ran iczna 6, tel <14-22  

C e n y  n i s k i e .

Dom Meblowy
p o l e c a :  

g a b .a e ty , ja d a ln ie  sy p ia ln ie  k u ch n ie  

KRAKÓW, WESTRING Sfc,

BAR TMOSZ"
po odnowieniu 

polecą sie P. T. Klienteli
Kraków, Bożego Ciała 10

DO P P- F R Y Z J E R Ó W !
zaw iad a m ia m y , że  p o s i-  am y s t u e  ja  
s k ła d z ie :  su sza rk . „W IC H E R ", k o t y
i k o m p le ty  do  t rw a le j ,  w sz y s tk ie  p rzy 
b o ry  I k o sm e ty k i Irjrz. S p e c ja ln a  w ysyt- 
1 i a p ro w in c ję !  —  P e d św ią te c z n a  
ZNIŻKA tL N t m to rm a c je  n a  ż ą d an ie .

BR. STRYJK O W SK I
WARSZAWA, UL. MOKOTOWSKA H r. 4 0 , 

T t le le n  » -3 i 74.

Kwlcclarnia
Kraków, ul. Sienna Nr. 4.

Z O P I A  S A N T A R I U S

p o le c a :  k w ia ty  c ię te ,  d o n iczk o w e, 
b u k ie ty  Ś lubne , w ą z an k i. w ień ce  
p o g rze b o w e  w  w ie lk im  w yborze

W ysoki poziom pracy!
FOTOGRAFIE
F o rrre ty

S e r i e  z d j ę ć  d z i e c i  
w ykonuje 

„PRO-ARTE" -  Kraków

Floriańska 15.

Drewniaki
izm irow cu, spody artyst., sandJtk i

p o le c a  F irm a

„SZCZEPKO . TOŃKO“
K R A K 0  W —  HALA TARGOWA 22.

DARMOL
HAJLEPiEJ PRZECZYikw-A

Obwieszczenia Mritjfwe

Z A R Z A D Z F N I E  S ta d th a u p tm a n n a  m ia s ta  K rakau  w sp ra -
• >  n  i i  a .  n  v  a .  k.  w ie z ak azu  p rze b y w a n ia  poza d om o

s tw e m  (zaknzu w y c h o d z e n ia )  d la  n len ie m ie c k ie j lu d n o śc i na o b sz a rz e  m ia s ta  
K rak au . —  Z d n ia  31 m arc a  1944 .

Na z a rz ą d z e n ie  SS i Pol ic ji  w D y s t ry kc ie  K rakau  u c h y la j ą c  m oje  z a rz ą d z e n ie  
z  dn ia  7  s ty c z n ia  1944 ,'Dz. Urz  S. 98),  u s t a l a m  c z a s  z a k az u  p rze b y w a n ia  poza 
d o m o s tw e m  (za k a z u  w y c h o d z e n ia )  dla n i e n i e m i t e k i e j  l udn ośc i  na o bszarze  m ia s t a  
K r a k a u  z i r o c ą  o b o w ią z u ją c ą  od dn ia  I k w ie tn i a  1944  do dn ia  30 w r z e ś n ia  1944 
na  g a d z in ę  o d  21 do 5.

W obec  osó b ,  k tó re  w y k r a c z a j ą  p rze c iw  n ln ie j sz e m n  z a rz ą d z e n iu  b ę d ą  z a s t o s o 
w a n e  p rzy m u s o w e  ś ro dk i  p o l ic y jn e .

Krakau ,  31 m a r c a  19 44 r.
Der S ta d th a u p tm a n n  d e r  S U d t K rakau  

D y rek c ja  P o lic ji. W z a s tę p s tw ie :  H i r t c h .

O B W I E S Z C Z E N I E  w * p ra w lt  p o d a tk u  g ru n to w eg o  na  rek
pfodatkow y 1 9 4 4  w m ieśc ie  K rak au . —

Z d n ia  2 9  m a rc a  1 9 4 4 .
P a ń s tw o w y  p o d a te k  g ru n to w y  na  rok 194 4  wynos i  s to s o w n ie  do § 1 Nr.  2  r o z 

p o r z ą d z e n ia  o p o borze  p o d a tk u  g r u n to w eg o  z dn ia  22 k w ie tn i a  1941 r . (Dz. Rozp. 
GG. s tr .  2 31)  100°/c c z y s t e g o  docho du , u w idoczn io nego  w k a t a s t r z e  p o d a tk u  g r u n 
t o w eg o ,  a  w y ra ż o n e g o  w złbtycn .

D o d atek  gminny do p a ń s tw o w e g o  p o d a tk u  g r u n to w eg o  wy n o s i :
dla g o s p o d a r s t w  z ro ln ą  pow ie rz c h n ią  u ż y tk o w ą  do 100 ha  50*/», 
ola g o s p o d a r s t w  z r o ln ą  p o w ie rz c h n ią  u ż y tk o w ą  p ow yże j  100 ha  3 3 * /> %  

p a ń s tw o w e g o  p o d a tk u  g run to w ego .
P o n a d to  na p o d s ta w ie  tr z e c ie g o  r o z p o r z ą d z e n ia  o p o b ie r a n iu ,  d o d a tk u  wojen n eg o  

d o  p o d a tk u  g r u n to w eg o  z dn*a 2 m a r c a  194 4 r . (Dz. Rożp. GG. s tr .  91 )  p o b ie ra  
s ię  t a k ż e  na  rok p o d a tk o w y  104 4  d o d a te k  wojenny  do p o d a tk u  g r u n to w eg o  na 
r zecz  G e n e ra ln e g o  G u b e r n a to r s tw a .  D oda tek  len  wy n o s i :  *

p rzy  g o s p o d a r s t w a c h  z  r o ln ą  p o w ie rz c h n ia  u ż y tk o w ą  do 50 ha  2 0 0 ł/o, 
p rzy  g o s p o d a r s t w a c h  z r o ln a  p o w ie rz c h n ią  ' u ż y t k o w ą  powyż ej  50  h a  do 
100 ha  100,j-<j 

p a ń s tw o w e g o  p o d a tk u  g ru n to w eg o .
P o n ie w a ż  po sz cz e g ó ln y m  p ła tn ik o m  p o d a tk u  nie doręczy  s ię  n a k a z ó w  p ł a t n i 

czych,  wzyw am  n in ie j sz y m  p ła tn ik ó w  p o d a tk u ,  aby u iśc i li  p ań s tw o w y  p o d a te k  
g ru n to w y  z d o d a tk a m i gm innym  I w o jen n y m  po p o ło w ie  do d n ia  30  k w ie tn ia  1 do 
d n ia  15 p a ź d z ie rn ik a  1 9 4 4  r . w G łów nej K asie  M ie jsk ie j, R a th a u sp la tz  (p i. WW. 
Ś w ię ty ch ) 3 /4 .

Kw oty  n few p la c o n e  w t e rm in ie  ś c ią g n ie  s ię  p rzym usowo.
W y ja ś n i eń  co do w y s o k o ś c i  n a le ż n o ś c i  p o d a tk o w y c h  u dz ie la  Główna Kasa  Mie j

sk a  w c z a s i e  zwykłych  godz in  Rasowych.
K ra k a u ,  d n i a  29  m a r c a  194 4  r.

. S ta d th a u p tm a n n  d e r  S ta d t K rakau  Or. K rS m er p / o .  S ta d th a u p tm a n n a .

Koniec „Obwieszczeń U rzędowych"

K u p n o
K upuje, oc e n ia  z naczk i  p o c z to w e  „ F i la -  
t e l j a “ , K raków ,  Długa  14. 1932
„ M a s z y n ę "  do szyci a ,  n a j c h ę t n i e j  „ S in -  
g e r a “ , lub  g łówkę ,  ku p ię  n a ty c h m ia s t .  
Kraków,  Z w ie rzy n ie c k a  g, m . 1. 203 5
K upujem y ki l imy,  d y w a n y  p e r s k i e ,  ży 
w ie c k ie  i m aszynow e .  P łac im y  g a ló w k ę .  
Sk lep  dy wanów , Kraków,  P o s e l s k a  18. 
T ek s t do l in g u a p h o n u  ang.  (na p ły ta c h  
Li n g u ap h o n e  Lan g u ag e  R e c o rd ) ,  kup ię  lub 
w ypożyczę  za o p ł a t ą  n a  1 m ie s ią c .  Zgł.:  
Goniec Kraik., Kraków,  , ,Nr. 1 6 6 5 “ . 
P ro c h o w iec  męsk i ,  na wyso-ką f igurę ,  w 
dobrym  s ta n i e ,  kup ię.  Ofer ty :  Goniec 
Kr ak. ,  K raków ,  , .Nr.  2 0 8 3 “ . '
F u tro  pe r s k i e  do b rze  u t rz y m an e ,  na 
ś r e d n i ą  osobę ,  p r y w a tn i e  kupię.  Zgł.  
z p o d a n ie m  c e n y  i godz iny, c e le m  o- 
g l ąd n ię c ia  do Gońca  Kra.k. , Kraków,  
, .Nr.  1 8 5 9 “ .
P iękny  s t a r y  p i e r ś c io n e k  z g r a n a t e m  1 b i 
ż u t e r i ę  z k a m ie n ia m i  (g ra n a t ) ,  p r y w a tn i e  
kupię.  Zg!, z  p o d a n ie m  c e n v  i godz iny,  
c e le m  o g ląd n ię c ia ,  do Gońca Kraik., K ra 
ków, „ N r .  1 8 6 0 “ .
P o szu k u ję  p i ęk n y c h  f igurek  m ark o w y c n ,  
p o rce l a n y  na 6 i 12 osó b ,  s e rw is ó w  do 
kawy,  s r e b r a  s to ło w e g o ,  k o m p le tu  sz k ła  
s to ło w e g o .  K o n c e s jo n o w a n y  C h r z e śc i ja ń 
ski Sklep Komisow y,  K raków ,  św. To
m asz a  26.  1941
P o trz e b u ję  p i ln ie  d y w a n u  p e rs k i e g o ,  m o
d l i t e w n ik a ,  p i ęk n e g o  k i l imu,  o raz  d y w a 
nu ż ywieck iego .  K o n c e s jo n o w a n y  Chrze
ś c i j a ń sk i  Sklep Komisowy,  Kraków, św. 
T o m a sz a  26 . 1942
P o trz e b u ję  k ilk a  p i ęknych  ki l imów. Pil
ne  zg ło s z e n ia :  K o n c e s jo n o w a n y  Chrześc i 
j ań s k i  Sk lep Komisowy,  Kraków.  Sw.
To m a sz a  26 . 1946
P o sz u k u ję  p i ln ie  b ie l i zn y  p o ś c ie lo w e j ,  
s to ł o w e j ,  p i ęk n y c h  f i r a n ek ,  o r a z  p o r t  jer  
b r o k a to w y c h .  K o n c e s jo n o w a n y  Chr ześc i 
j a ń s k i  S klep  Komisowy,  Kraków,  Sw.
To m a sz a  26 . 1948
P o szu k u jem y  p ły t, p a te fo n ó w ,  m aszy n  do 
p i sa n i a ,  k ry sz t a łó w ,  p o r ce l a n y ,  z a s t a w  
s to ło w y c h ,  k il imów, f i r a n ek ,  pł aszczy , 
s u k ie n ,  b ie l i zny  o raz  p rze d m io tó w  d o m o 
wego u ży tk u .  Komis,  Kraków, PI. Sz cze
p a ń s k i  2.  -  1950
P łaszcz  m ęsk i ,  oryg.  Bur be ry ,  ku p ię,  
Zgł. :  Goniec Krak .,  Kraków,  „N r .  2 0 4 8 “ '. 
Obraz s p rz e d a s z  n a jk o r z y s tn i e j  W awrze-  
ck l Kraków , W iś ln a  9. 185
K upuje ob razy  zn an y ch  a r t y s tó w  p o l
sk ich  —  p łac i  so l id n ie  W awrzecki ,  K r a 
ków. Wiślna  9. 211
Kupię w ó z e k -a u tk o ,  lu b  Kon-kon,  m ało  
u ż y w a n y .  O fe r ty :  Goniec  K ra k .,  Kraków, 
. .Nr. 1 6 3 1 “
Kilimy, dyw any , k u p u je  i sp rz e d a je ,  
Kraków,  Długa  23 , Sk lep  z ki l imami 
Kuplę b ia łe ,  p i e r w s z o r z ę d n e  b iu re czko  
dla p a n ie n k i ,  o raz  n o w o c z e s n y  k r e d e n s  
ku ch en n y  K raków ,  ul .  S i em irad zk ieg o  
35. m. 2. 1811
Kuplę s k ł a d a k  d w u osobow y.  P o d a ć  s ta n  
i c e n ę .  Zgł. :  Gon iec  Krak .,  K ra k ó w ,  
„N r .  1 795“ .
Kupno, sp rz edaż ,  chów. t r e s u r a :  Hod ow la  
p só w  „ S o k ó ł " ,  Kr aków-W ola  Duchacka .  
Główna  91. P r z e d s t a w ic i e l s tw o :  Biuro
„ F i d u c i a "  Kraków . F l o r j a ń s k a  15 Tel. 
171-31.  8258
Kupno, sp rz e d a ż ,  k om is  —  w sze lk ich  
m ałych  zw ie rz ą t  k r a jo w y c h  i z a g r a n i c z 
nych , p ro w a d z i:  Hodow la  m ałych  zw ie 
r z ą t  „Sokół**. Kraków-W ola  Duchacka ,  
Główna  91. P r z e d s t a w i c i e l s t w o :  Biuro 
, ,F i d u c i a " ,  Kraków. F l o r j a ń s k a  15. Tel.  
171-31.  8 2 5 9 '
K upujem y 1 s p rz e d a je m y  d rób  rasowy, 
kró li k i ,  g o łęb ie  i p t a k i  ś p ie w a ją c e*  F a r 
ma  h o d o w la n a  „ S o k ó ł " .  Kraków.  Wola 
D u c h a c k a  ul. Główna 91. P rz ed s t a w j -  
c i e l s tw o :  „ F i d u c i a " ,  Kraków,  F l o r j a ń 
sk a  15. Tel.  171-31.  826 0
K siążk i, powieśc i ,  p r aw n ic ze ,  n a ukow e ,  
k u p u je  K s ięg arn ia  T rzec ieck ie go .  K ra 
ków.  F l o r j a ń s k a  39. 8901
U b rau la , o raz  o ddz ie ln ie  sp o d n ie  i m a r y 
nark i .  su k n ie ,  p łasz c z e  m ęsk ie  i d a m 
skie,  o r a z  k o s t iu m y ,  k u p u je  za  g o tó w k ę  
Skup i S p rz ed a ż  U żyw anej  Odzieży. K ra 
ków, Plac D om in ik ańsk i  1 teł .  114-28- 
Kuplę t o k a r n i ę  . n o ż n ą  w k o m p le c ie .  
Zg ło szen ia :  K raków .  F e l i c j a n e k  21 '7 
K upuje ks ią ż k i ,  e n c y k lo p e d je ,  he rb a rz e ,  
a p a r a t y  f o to g ra f i c zn e ,  i n s t r u m e n t y  m u
zyczne ,  o b raz y  — A n ty k w a r n ia  S t a n i s ł a 
w a  Pe lc,  K ra k ó w ,  św. M a rk a  25 . 1011
Zakupimy płyty muzyk; p o w a ż n e j  oraz  
s t a r e  p o ł am a n e  (b ru ch)  p ł ac ą c  n a jw y ż 
sze  ceny. Fi rm a . .K o n t a k t "  Krakó w. 
S t ra d o m  18. 7 5 1 3
M eble ró żn e ,  k u p u j e . go tó w k o w o .  p r z y j 
m u je  w k om is  Hala Meblowa. Kraków,  
G rodzka  59. i 881 4
K upuję używaną ,  g a rd e ro b ę .  Kraków,  ul. 
Br acka  10, ra. 7  o f ic yna .  8879
K o n cesjo n o w an y  sk le p  u ż y w a n e j  g a r d e 
ro b y  i biel izny,  k u p u je  i s p rz e d a j e  za 
g o tó w k ę ,  Kraków, p i e r a c k ie g o  4 
K u p u ję , za  g o tó w k ę  u b r a n i a  p łaszcze,  
sp odn ie ,  m a r y n a rk i  Kraków,  S t a ro w iś l 
na  8 0 ,  Skiep.  Tel 2 2 3 - 6 7  9 8 5 3
S re b ro  s ta r e ,  n o ł a m a n e  o raz  fa s o n o w e  
k u p u je  i p łec i  n a jw y ż sz e  ceny  F i rm a  
G a jew sk i,  Krakó w, ul. S t a ro w iś ln a  26.  
Sklep  ku pna  i s p rz e d a ż y  u ż y w a n y c h  r z e 
cze  Krakó w Sw Krzyża 7  k u pu je  g o 
tów kow o uż y w a n e  u b r a n ;a. b ie li znę  no- 
ś c ie lo w ą  knee  k :1»my • inne  ładne  
rzeczy.  155
Sw. T o m asza  20, Kom is  p r zy jm u je  
Wszystko do sp rzed aży .  275

W ózek sp o r to w y  kupię.  Kraków,  F l o r j a ń 
sk a  16, m. 4. 7 7 9
O brazy ku p u je ,  oc e n ia  b e z p ła tn ie  Salon 
. .A n ty k i"  Kraków, S t r a d o m s k a  18 
P rz y jm u je  do kom isowe]  sp rzedaży  oraz 
k u pu je  ob razy  p e r s k i e  dywany, m ak a ty  
św ieczn ik i  m o s iężn e  an ty czne  m eb le  itp 
dzie ła  sztuki ,  p o rce l a n ę ,  oraz  ca łe  zb io
ry: „D er  Deu tsche  K u m t l a d e n "  K rakan  
H a u p t s t r a s s e  (S łe w k o w sk a  10). t e l e ło n  
186-87 4191 k
K ry sz ta ły  k u p n je  s t a ł e  f irma  .Antyk i"  
Kraków.  S t r a d o m s k a  18 4 470k
Dyw any i k il imy ku pu je  s ta l e  f irm a  An
t y k i "  Kraków S t r a d o m s k a  IB 
L u s trz a n k ę  6 X 6  2 T e s s a r e m  ku p ię . Mo- 
k ro sz ,  K iy n ica  6535R
Za k o p a n e !  H a r m o n ię  lub m ałe  o rg an k i  
kup ię,  p o d a ć  i lo ść  r eg i s t r ó w  ] ceny . 
C h m ie iew sk i ,  Z a k o p a n e ,  Ha-uptstr.  851,  
dom P o ra j .  6 7 9  l k
Walizki s k ó rz a n e ,  p o s z u k iw a n e  p rzez  
Komis.  Kraków,  S t a ro w iś ln a  18. 6 8 8 5 k  
PLtamy i k r a w a tk i ,  po-szukiwane  p rze z  
Komis.  Kraków, S t a ro w iś ln a  18. 6 8 8 6 k
D yw anów , a p a r a t ó w  fo to gr . ,  s e rw is ó w ,  
s r e b r a  s to ło w e g o ,  f i r a n ek ,  p o sz u k u je  do 
s z ybk ie j  s p rz e d a ż y :  Sklep Kom isowy,
Kraków,  F l o r j a ń s k a  31. 691 l k
Dla p rze d s i ę b i o r s t w a  p rzem y s ło w eg o  w 
W a rsz a w ie ,  kup imy 10 m a s z y n  do p i 
s a n ia .  Z gł oszenia  z o p isem  tec h n ic zn y m  
do Biura  Ogłoszeń F. K ra jn a .  K raków ,  
A d o l f -H i tk r - P l a tz  46  po d  „ 8 7 5 " .  
A ng ielsk i s ło w nik  Chodźki,  ku p ię.  Góra 
S tefan  Goł ąbkowice  13,  Nowy Sącz.  
Kuplę stó ł  k r e ś l a r s k i  t ypu , ,I s i s “  lub 
„ K u h l m a n " .  Zg łoszenia  pod a d r e s e m :  
Z. Ryski ,  T a rn ó w ,  U r s n u la ń s k a  13, m. 1 . 
Kuplę m asz y n ę  c y l in d r o w ą  m a r k i  Diir- 
kopp, Krąków,  R a k o w ic k a  25. 'P r ac o w n ia  
Obuwia.  6 9 6 6 k
P rzyczepk l do a u ta  c ięża ro w eg o  w ilo 
ści  1— 3 sz-t. kupimy.  Z g łoszen ia :  H u r 
to w n ia  W ęglo w a  K. Z. Zdiiewicki,  Re ichs- 
bo f  (Rzeszów). 6 9 6 7 k
S tru g  do fo rn i r  k u p lę .  Z aw ada ,  K ra k ó w ,  
K ra k o w s k a  10, m. 9. 6968-k
Ł u p ia rk ę  do wyro b u  dyk ty ,  e w e n tu a ln i e  
c a łe  u rząd zen ie ,  kup ię.  Z a w a d a ,  Kra- 
kóWj K r a k o w s k a  10, m. 9. 6 9 6 9 *
Znaezki po c z to w e  k u p u je  z b ie r a cz .  Do
brze z ap ła c i .  Zb ió r lub  p o jed y n c z o .  Dr. 
W łodz imierz  Hekaj ł ł o ,  W a rs z a w a ,  F i l 
t ro w a  73, m. 33,  t e l .  828-85 .

_______ Sprzedał________
K ra k o w sk a  6 . F i rm a  P io tr  S t ru g a ł a ,  K ra 
ków —  p o lec a  s ia tk i  do w łos ów, guz iki ,  
b rosz k i  i in ną  g a l a n t e r j ę  po c e n a c h  n a j 
n iższych  w dużych  i lo śc ia ch .  15 85 
„ J a d a l n i ę "  k o m p le tn ą  z z e g a r e m  s t o 
jąc y m ,  o r a z  inne m eb le ,  o k a z y jn i e  s p r z e 
dam.  Kraków,  K r a k o w s k a  26 , m. 2.  
„ S y p i a l n i ę "  z b i e l i ź n i a rk ą ,  j a s n ą ,  n a j 
n o w o c z e ś n ie j sz ą ,  sp rz e d a m .  K raków ,  Bo
żego Ciała 31,  m. 7. 1792
Maszynę  r a m i e n n ą  r y m a r s k ą  d o  t eczek,  
ikabzów, p asó w  t an io  sp rz e d a m .  Kraków,  
Sz lak  31, of icyny.  1396
Obrazy  znanych  m a la rz y  o k a z y jn i e  s p rz e 
dam. Kraków, ul.  F l o r j a ń s k a  3, m . 8. 
Do sp rz e d a n ia  z a rz u t k a  m are n g o ,  na 
t ęższeg o  i k a p e lu s z  c z a rn y  (m elon ik ) ,  
K raków ,  K ośc iuszk i  19,  m. 7,  III.  p. 
U b r a n ia  c ie m n e  i j a s n o - p o p ie l a te ,  o raz  
c z a rn e ,  w dob rym  s ta n i e ,  do s p r z e d a 
n ia.  Kraków , Sz lak 8, m. 11.  1797
Kołdry,  pi ękne ,  sp rz e d a m .  Kraków,  ul. 
O rzeszkowej  4,  III.  182 8
M aszynę  S in g e ra ,  w dobrym s ta n i e ,  
s p rz e d a m .  K raków ,  Sz lak  8, m. 11. 
W ózek sp o r to w y  1 g łębok i  Kon-kon,  oka-  
z y in i e  sp rz e d a m .  K raków ,  Sz lak  17/5.  
s  Y na b ie l i zn ę  1 u b r an ia ,  zegar  
ś c i e n n y , . l ino leum , sp o d n ie  po p ie l a te ,  
n a rz u tk i  na t ap c z a n y ,  s e rw is  p o r c e l a n o 
wy na  k a w ę  (6 os ób),  a p a sz k a ,  r o z p y 
lacz,  inne,  s p rz e d a m .  Kraków,  Szlak  
17, m. 5, II.  p. 1807
Ha rm o n ie  „ H o h n e r " :  120 b a s ó w  i 80 
b a s ó w  do sp rz e d a n ia .  Kraków,  M ik o ła j 
sk a  4, m. 32.  2 1 8 9
Drewniak i,  i m t ta c ja  k o rk a ,  o b i ja n e  do 
spodu, różne  fa-sony. w y k o n u je  sz ybko  
i t an io  p r a c o w n ia  o buwia  Ł a c h m a n ,  
Kraków,  S t a ro w iś ln a  35.  '  1426
P a fe fo n  e le k t ry c z n y  sp rz e d a m  w raz  z 
w z m a cn ia c z em  i g ło śn ik ie m  s zafkow y 
s t a n  p i e rw s z o rz ęd n y .  Zg łoszen ia  ty tko  w 
n iedz ie lę .  Kraków1, Bronowice  Małe,  ul. 
K ra k u só w  1 2 /5 .  n a p rz e c iw  Apteki.  
M asz ynę  „ S i n g e r a  g a b i n e t o w ą "  i  d ru g ą  
m ę s k ą ,  s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y  —  tan io  
sp rz e d a m  W ia d o m o ść :  K raków ,  Bożego 
Ciała 23 ,  m. 2 I p i ę t ro .  2 073
T r z a s k i :  „Po lska,* j e j  d z ie je  I k u l t u r a "  
s p rz e d a m .  Zg łoszen ia :  Goniec Krak .,
K ra k ó w  „N r .  2 0 8 0 " .
„ Ś w ia t  z w i e r z ą t "  s p rz e d a m .  P i ę k n e  a l 
b u m o w e  wydan ie .  Zg ło sze n ia :  Goniec
K ra k o w sk i ,  Krak ó w  , ,Nr.  2 0 8 1 "  
U rząd zen ie  s k le p o w e  b e z  !ad v  o k azy jn ie  
do s p rz e d a n ia .  W ia d o m o ś ć ;  Krak ó w  —  
S ie m i ra d z k ieg o  11/7 .  2084
W ózek  s p o r to w y  w dobrym  s t a n i e  s p rz e 
dam.  Kraków,  Ks. Jó zefa  10.  2 097
Wózek dz ie c ięcy  a u tk o  k rem o w e  s p rz e 
d am.  Kraków,  Sm o le ń sk  3 5 1 0 .  2 105
O b r a z y '  R o d a k o w sk ie g o ,  S iem irad zk ieg o ,  
G ie ry m sk ie g o , '  P o d k o w lń sk ieg o ,  F a ł a t a ,  
C h e łm ońsk iego .  M a lc z e w sk ie g o ,  W yczó ł 
ko w sk ieg o .  J u lj u sza .  W o jc i e ch a  K o s s a 
ków,  P o c h w a l s k ie g o  i innych sp rz e d a m .  
S t a n i s ł a w a  Slodow icz,  K raków ,  Tar łow-  
s k a  10 m. 6 (b oczna  Z w ie rzy n ie c k ie j )  od 
9  do 14. 2 1 0 7

P a te ło m  e le k t ry c z n y ,  z m ie n ia j ą c y  10 płyt  
duże,  m a ł e ,  j ed n o c z e ś n ie  o rygm .  s z w e d z 
ki, o r az  p a t e lo n -z m ie m a cz .  na  pły ty  m a 
łe,  o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  Kraków,  ul. 
F l o r j a ń s k a  15, m. 4, godz iny  do w o ln e . 
F i rm a  St. C hw iłkow skl Zak ład  z e g a r 
m is t r z o w s k i  pod A rk ad am i ,  Kraków,  K r a 
k o w sk a  1, p o l e c a :  b i żu t e r j ę ,  wyroby s r e 
b rn e  : ró żne  p r a k t y c z n e  upom in k i ,  o raz  
wy k o n u je  wsz e lk ie  n a p ra w y  z e g a rk ó w  
F u tro  m ęsk ie ,  s p ó d 7 k a n g u ry ,  k o łn ie rz  
wydry ,  dó ? p rz e o a n ia .  Kraków. Brzozo
wa 13. U. p. ,  ra. 8. 1018
S p rzed am  u b r a n k a  l e tn ie  d la  6 - le tm e g o  
c ra o p c z y k a .  Kranów,  G rab o w sk ieg o  -8 4 . 
P ię k n e  fu tro  l ap k o w e  luźne ,  o raz  fu tro  
ź r e b c e  p i ękne ,  z a rę k a w k i e m ,  b łam  duży, 
o k a z y jn i e  s p rz e d a :  Kraków,  K o c h a n o w 
s k ie go  2 2 .  2 112
P i a n in o  K och-Korse lo  kr zyżow e ,  pe łn o-  
p a n c e rn e ,  w d o s k o n a ły m  s t a n i e  n a t y c h 
m ia s t  sp rz e d a m .  K ra k ó w ,  u l .  Bi skup ia  
5, m. 4. 2 113
„ S in g e r a "  k r y tą ,  p i ęk n ą ,  5 - sz u f la d o w ą  
m as z y n ę  s p rz e d a m  ok a z y jn i e .  K fa k ó w -  
P o d g ó rz e ,  L eg jo n ó w  14^8 II p. 2190 
Dyw an p e r s k i  p ięk n y  w ko lo rze ,  w ym iar  
1 2 0 X 1 8 0  s p rz e d a m .  W ia d o m o ś ć :  K ra k ó w  
Dębuik i,  ul .  Z ie ln a  11, m. 10.  Ogląda ć  
m o żn a  od godz . 3 popo l .  2 0 0 5
F u tro  p e rs k i e ,  o r az  fu tro  z ł apek  p e r 
s k ic h  z p e l e r y n k ą  s k a n k o w ą  do s p r z e d a 
n ia.  K raków ,  ui. T a t r z a ń s k a  7.  ra. I. 
W ózek d z ie c in n y  gł ęb ok i  ianio  s p rz e u a m .  
Kraków,  Czys ta  21 ,  m. 8 p a r t e r ,  o f ieyua .  
Dyw an p e r s k i  „ T e b r i s "  około  12 
g r a n a t o w y ,  n a j l e p s zy  s ta n ,  p i e r w s z o r z ę 
dny  g a tu n e k  do s p rz e d a n ia .  Kraków, P o 
wiś le  4, m. 15.  2 117
S y p ia ln ia , n o w o c z e s n a ,  j a s n a ,  w ba rd zo  
dobrym  s ta n i e :  2 łó żk a ,  2 s zafk i  no cn e ,  
s z a f a  c z w ó rd z ie ln a ,  b i e l i ź n i a rk a ,  t o a l e 
ta ,  s to l ik  o k rąg ły ,  3 f o te l ik i ,  do s p rz e 
d a n ia .  K raków ,  P o w iś le  4,  m. 15.  2 U B  
J a d a ln ia  n o w o c z e s n a ,  w ba rd zo  d obrym  
s t a n i e :  k red e n s ,  p r z y s t a w k a ,  s e rw a n r -  
ka oszk lo n a ,  '  s tó ł ,  6 k rzese ł  k r y ty c h  
s k ó rą ,  m az e r ,  do s p rz e d a n ia .  K raków ,  
Pow iś le  4, m. 15.  211 9
G abine t m ę s k i ,  n o w o c z e sn y ,  w b a rd z o  
d obrym  s t a n i e :  b iu rk o ,  sza.fa k o m b in o 
w a n a  z b ib li o te k ą ,  t ap c z a n ,  s to l i k  o k r ą 
gły,  4 fo te l ik i ,  1 f o te l ,  o rzech  k a u k a z -  
ki ,  do s p rz e d a n ia .  K raków ,  Po w iś le  4  15.  
F rak , n a j l e p s zy  m a t e r j a ł ,  do s p r z e d a 
n i a .  K raków ,  O rk a n a  4 0 a .  m. 7. 2121
S zafa  t ró jd z ie ln a ,  s z a f k a  na p a te r o n  
e le k t ry c z n y ,  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  W ie 
lopole  13,  m 12. ‘ 2 1 2 3
S k rzy p ce  do bre,  w a l iz k ę ,  o r az  n e s e s e r  
sk ó rz a n y ,  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  
S t a ro w iś ln a  34,  m. 11,  I of icyn a ,  II. p- 
O k az je : Kos-tjum w io se n n y  „ p e p i t o " ,
w z r o s t  ś re d n i .  Czółenk o bi a łe ,  r e n i f e r o 
we, Nr.  3 0 x,i. Buciki c z a rn e ,  m ęsk ie ,  
spód  p o dwójny ,  Nr. 44 .  Wózek s p o n o -  
wy, „Kon-Kon"", s t a n  p i e r w s z o r z ęd n y ,  
o k a z y jn i e  do s p rz e d a n ia .  Oglądać  m o ż 
na  od godz  9— 12, K raków .  C h o d k ie 
w icza  19,  ni.  6. 213 6
W ojo lech*  K o ssa k a  , k i lk a  p i ęk n y c h  a- 
b razó w ,  s p rz e d a m ,  K raków ,  L i m a n o w 
sk ie go  2 6 /  m. 2. 214 5
N e se se r  s k ó rz a n y ,  s t a n  p i e rw s z o rz ęd n y ,  
o k a z y jn i e  do s p rz e d a n ia .  Zgł . :  Kraków* 
K o rd eck .e g o  3, m. 8 godz.  .'7-- "X. 
M ło carn ia  s z ty f to w a ,  o k a z y jn i e  00 
s p rz e d a n ia .  W ia d o m o ść :  Krant-w, S t a r o 
wi ś ln a  54,  m. 7 ,  g a d 2. 10— 14. 215 6
T ap czan  e le g a n c k i ,  p i e rw s z o rz ęd n ie  w y 
ko n an y ,  p rak ty c z n y ,  o k a z y jn i e  do s p r z e 
d a n ia .  Kraków,  Bo h d a n a  Za le s k i e g o  44,
II. p. ,  na l ew o,  m. 5,  w g o d z in a c h  4— 7 
w ieczór ,  s o b o ta ,  n ied z ie la  1— 7 w ieczór .  
S k rzy p aczk i dla ch ło p czy k a  7— 12 l a t ,  
p ięk n y  ton ,  a r ty s ty c z n e  w y k o n a n ie ,  o k a 
z y jn ie  do s p rz e d a n ia .  K ra k ó w ,  Bohdana  
Za lesk iego  44, II. p. ,  na lew o,  ra.  5,  
w g o d z :n ach  4— 7 w ie c zó r ,  n ied z ie la
1— 7 wieczó r .  7 3 5
U b ran ie  m ęsk ie ,  n a  wy so k ieg o ,  n m e -  
r j a ł  b ie l sk i ,  d o d a tk i  i r o b o ta  w y k w in t 
ne ,  p o p ie l a te  w p a s k i ,  do sp rz e d a n ia .  
Kraków,  K a rm e l ic k a  3 1 ,  p o r t j e i  w s k a ż ę .  
S przedam  paitefon s z w a jc a r s k i ,  2 -sp rę -  
żymowy, P a i l l a rd ,  w a l iz k o w y .  Obraz  
G r o t ta  duży, c u k ie r n ic ę  s re b r n ą ,  k u t ą ,  
o ry g in a ln ą .  Zg łoszen ia :  Kraków,  Przy
Moście 1, m. 8, r ó g  Brodz iń sk iego .  
Płaszcz  d a m sk i ,  p i e rw s z o rz ęd n y  s tan ,  
o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  Kai w a r y j 
ska  6,  m. 5.  21 71
Wózek g łębok i ,  ł o ży sk a  ku lkowe ,  s,tam 
p i e rw s z o rz ęd n y ,  o raz  sp o r to w y ,  s p rz e 
dam.  K ra k ó w ,  Zie lona  6,  m. 4. 2 177
Błam , tch ó rz e  z im ow e, c iem ne, n u rk i  4. 
p ięk n e ,  c ie m ne ,  p r a w ie  now e, fu tr o  
se a l s k in o w e ,  wolne,  sk ó ry  m ark o  we *  l i 
s a  n i eb i e s k ie g o  o k a z a ,  s p rz e d a m .  Kra- 
k ó w -P o d g ó rz e ,  N a d w iś l a ń s k a  8. 2186
M o to r 10— 16 KM, b e nzynow y,  czeski*
na  p o dw oz iu ,  s p rz e d a m .  Zg łosz. :  Goniec  
Krak .,  K raków ,  „N r .  2 1 8 7 " .

*H arm onła c h ro m a ty c z n a  guz ic zkowa  120 
b asó w  z r e g i s t r e m  do s p rz e d a n ia .  Kra- 
k ó w-P odgórze ,  Dąbrówki  9/9 .  1349
W orki, s ie n n ik i ,  płó tn o  t a p i c e r s k i e ,  s z ty 
wni*  k r aw ie c k i ,  to rby , t eczk i ,  sznury  
j e d w a b n e  o r a z  r ó ż n ą  g a la n t e r i ę ,  pol eca  
Ja m ro ż ,  K ra k ó w ,  Grodzka 2 8 /30. 
F o r te p ia n  p a n c e r n y ,  c z a rn y ,  zag ra n icz n y ,  
p i ę k n y  ton ,  o k a z y jn i e  do sp rz e d a n ia .  
Kraków ,  S i em irad zk ieg o  17, m. 1. 
Z e g a re k  na  ręk ę ,  złoty,  p recyzy jny ,  m ar -  
kowy,  ładny, o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  K r a 
ków,  S i e m i ra d z k ieg o  17, m. 1. 1462
D en ty sty czn e  cem en ty ,  l e k a r s tw a ,  wosk i,  
sp rz e d a je  sk ła d  a rty k u łó w  d e n ty s ty c z 
nych  Ir e n a  P y rk o w a ,  Kraków,  Asnyka  3. 
F o to -a p a ra t ,  l u s t r z a n k a ,  socz,  2 ,9 ,  m i
g a w k a  1 /500 „ B e l e i - F l e x " ,  o raz  k o m 
p le t  d o d a tk ó w  do u b r a n i a ,  t an io  do 
s p rz e d a n ia .  Kraków,  W ie lopole  22 ,  
m. 5, III. p.
K o sm e ty k a ,  wody k w ia to w e ,  k o lońsk ie ,  
pe r fu m y ,  pudryi,  p a s ty  do zębów , w a z e 
lin a,  g l ic e ry n a ,  k r em y ,  szam p o n y ,  s zm in 
ki,  pudry  dla dzieci ,  so le  do n ó g  i td.  p o 
l e c a  po c e n a c h  o ry g in a ln y ch  ty lk o  k u p 
com,  d ro g er jo m ,  a p te k o m ,  sp ó łd z ie ln iom  
H u r to w n ia  Kupców po lsk ich ,  Kraków, ul. 
K rupn icza  11,  tel .  2 2 2 -8 8 .  18 18
Ołówki M a je w sk ie g o ,  k redk i ,  o b s a d k i ,  
s t a ló w k i ,  a t r a m e n t ,  tusz ,  guma,  lak ,  p a 
le ty ,  k a lk a  i td .  po n a j t a ń s z y c h  c e n a c h .  
P ros im y  ż ą d ać  of er t .  S przedaż  ty lko  k u p 
com  i spó łd z ie ln iom,  H u r to w n ia  Kupców 
P o l sk ic h  Sp. z 0 . 0 . Kraków,  Krupn icza  
Nr.  11,  tel .  2 2 2-88 .  . 1819
S c h ich ta  wy roby  Vim, K larax ,  Ominol,  
po c e n ac h  fab ry czn y ch ,  ty lk o  kup com , 
spółd z ie ln iom,  d r o g e r jo m  i ap-tekom o d 
d a je  H u r to w n ia  Kupców Po lsk ich ,  K ra 
ków,  Krupnicza  11. t e l e fo n  2 2 2 -8 8 ,  lub 
222-89 .  ' 1820
H u r to w n ia  Kupc ów P o lsk ic h ,  Kraków.  
Krupn icza  11,  t e l .  2 2 2 -8 8 .  To w ary  s p o 
żyw czo- kolo  nj  a Ine,  g o sp o d a rc z e ,  m a g a 
zyn so ln o -z a p a ł c z a n y ,  ul .  W a rs z a w s k a  
31a ,  tel .  2 2 2-89 ,  m ag azy n  og ólno-town-  
ro wy  z b o c z n ic ą  k o le jo w ą ,  ul. P rą d n ic k a ,  
tel .  2 2 2-95 .  Sp rzedaż  po c e n ac h  o ryg i 
n a ln y c h  ty lk o  ku pcom,  S półdz ie lniom , 
d r o g e r jo m ,  p e r lu m er jo ra ,  a p te k o m .
Dział I . :  T ow ary  spożyw cze , k o rze n ie  n a 
m ia s tk i ,  h e rb a ty  i kaw y  n a m ia s tk i ,  k o s t 
ki buł Jono we i p-rzyprawy do zup, zupy 
ró żnych  gaitunkfiw, g a J a re tk i ,  budyn ie  ki
s ie le ,  ba bk i,  s o k i ,  p r zy p ra w y  do wódek ,  
o le jk i  do c i a s t  i tp Dział  II. : T ow ary  g o 
s p o d a rc z e ,  mydła ,  n a m i a s tk i ,  proszk i do 
p r a n i a  _i s z o ro w a n ia ,  p a s t a  do butów  1 
p r z y p r a w y  do podłóg , b a rw n ik i ,  u l tr am a*  
r y a a ,  f rzep aczk l .  Dział  III .:  K o s m e ty 
ka  w sze lk ieg o  ro d za ju ,  pe rfum y,  wody, 
pudry ,  waze li ny  i tp.  Dział  IV.: Ołówki 
M a je w sk ie g o ,  k redki ,  s t a ló w k i ,  o b s a d 
ki,  a t r a m e n t ,  tu sz e  i td. Cenn iki w y s y ła 
my na  k a ż d e  życzenie .  1824
W óz ek  sp o r to w y  w d obrym  s ta n i e  do 
s p rz e d a n ia ,  w i a d o m o ś ć :  K ra k ó w ,  ul-
K a s z t e l a ń s k a  2 2 ,  ra.  5 .  189 4

IMPłyty,  po l sk i e ,  n i em iec k ie ,  po w ażn e] ,  
lek k ie j  muzy k i ,  Kró lew n a  Ś n ieżka ,  Ca- 
rus-o, Gigli K iepura ,  Chór Dana , Fogg, 
P o p ław sk i,  k up isz  o k a z y jn i e  co d z ie n 
nie 9— 12 t 14— 19, n i e d 2. 9 . 3 0 — 12, 
Kr aków.  M ogils ka  8, m. 6, p r z y s t a n e k  
kon iec  ul. Lubicz.  1963
S przedam  j ed n e g o  j a m n ik a  k r a s n o lu d k a ,  
j e s t  on b rązow y,  k ró tk o w ło s y ,  4 i pół 
m ies ię czny .  K raków ,  Ł o b z o w s k a  4 3 .1 1 ,  
godz.  12.30  do 13.30. 1922
K siążki d la  m ło dz ieży :  Kędzio rzyna:
Antek Gruda  zł.  4 5 ,— ; Z a k r z e w s k a :  Za 
k lę ty  dwór  45 ,— : S ienk ie w icz :  W p u 
s ty n i  i w puszcz y  100,— ; Ammer  Kul ler ;  
Kar in  i Lila 2 0 ,— ; Zie li ńsk i:  Orli 
szpo n 2 3 ,— ; W o d n a  Li lja  2 5 ,— ; Grimm: 
Baśn ie  6 6 ,— ; Bajki  z 1001 no cy  7 7 ,— ; 
Ż u k r o w s k i :  Bal w a g re ś c i e  3 0 ,— ; Sa 
m ozw a n ie c :  K ró lew n a  Ś m ie sz k a  15 ,— ; 
J a k  g rusza  z J a n k ie m  l a t a ł a  3 5 ,— ; M o
je  ABC 12.— , p o le c a  K s ię k a rn i a  S t e ła n  
Kam iń sk i ,  K raków ,  K a rm e l ic k a  29 i K ra 
k o w s k a  18. 1929
K siążki. En c y k lo p ed ja  Gut enberg a .  21 t. 
E n c y k lo p ed ja  T r z a s k i  5 t .  Brehra:  Zycie 
z w ie rz ą t  2 Ł, Bal: M ik ro b io lo g ia  m le 
c z a r s k a  6 0 .— ; Lasz cz k a :  S z a co w an ie  
n i e ru c h o m o ś c i  4 0 ,— ; Ippo ld t :  Synu ni m i 
k a  n i em iec k a  4 0 ,— ; Hiickel :  Słownik 
t ech n iczn y  w z a k r e s i e  b u d o w n ic tw a  
30 ,— ; Sł owniczek  n iem iec k i  12 ,— ; 
L ip s k a :  Nauka  pasania na m as z y n ie  z?. 
1 8 ,— , p o leca  K s i ę g a r n f a ' S t e ia n  K am iń 
sk i,  Krak ó w  K a rm e l ic k a  29  i K ra k o w 
sk a  18. 1930
P o lecam y  wybór  ś w i ą te c z n y c h  u p o m in 
ków. Komis,  Krakó w. PI. S zczep ań sk i  2. 
F o r te p ia n  p i ękny, ( f a b r y k a t  z r .  1937),  
k ró c iu tk i ,  czarny,  p e ln o p a n c e rn y ,  k r zy 
żowy,  m e c h a n ik a  a n g ie l s k a ,  śl i czny -w 
to n ie  i wyg lądz ie ,  sp rz e d a m  pow a ż n e m u  
re f lef c tant owl .  Zg ł. :  Goniec  Krak .,  K ra 
ków,  „Nr.  1 9 4 4 " .
Obraz T e t m a j e r a ,  p i ęk n a  k o m p o zy c ja  re 
g i o n a ln a ,  sp rz e d a m  szy b k o  ok azy jn ie .  
Kra ków , S i em irad zk ieg o  17, m. 1.
Buty d a m s k i e  Nr. 3 7 ,  a p a r a t  do elek- 
tryizacij , s p rz e d a :  K o n c e s jo n o w a n y  Chrze
ś c i j a ń s k i  Sk lep Komisowy,  K raków ,  Sw. 
To m a sz a  26 . 1947
F o to g ra f ic z n y  a p a r a t  m a ło o b raz k o w y ,  
sp rz e d a m .  K raków ,  P a u l iń s k a  18, ra. 2,  
godz.  1— 3. 1999
Lisa s r e b r n e g o  sp rz e d a m .  K raków ,  Wrze- 
s iń s k a  11, m. 14. 2 0 2 7
W ózki —  głębok i  k o sz y k o w y  i sp o r to w y ,  
w ba rdzo dob rym  s ta n i e ,  do sp rz e d a n ia .  
Kraków,  Dietl a 33 ,  m. 8 - 2 0 2 9
P ersk i  d y w a n '3 .5 0 X 2 .5 0 ,  s p rz e d a m .  K r a 
ków.  D ą b ro w sk ie g o  3/4. 203 4
W ózek gł ębok i  „ K o n k c n "  i s p o r to w y ,  &a 
ło ży s k a c h  k u lk o w y c h ,  kairt tt , ko łd e rk i  
n i eb i e s k o - ró ż o w e ,  do sp rz e d a n i* .  K ra
ków,  Krzywa  13, m. 11,  II. p .  g anek .  
Ł óżka  dwa dę bowe ,  s ia tk i ,  m a t e r a c e ,
2 noCne s to l ik i ,  do s p rz e d a n ia ,  Krakó w, 
M iodowa 39, m. 8, między 13— 15. 
H a r m o n ja  120 b a s ó w  z r e g i s t r e m ,  płyto 
m e t a lo w a  o k a z y jn i e  dó s p rz e d a n ia .  Kra
ków, Jó zefa  13,  m. 12.  1962
A para t  fotog r .  Z e i ss - lk o n ,  fUm. 6 x 9 
z f u te r a ł e m ,  p ł a s z c z  d a m sk i ,  s p o r t . ,  
wełn. ,  p ła sz c z  d eszczow y,  u ż y w a n y ,  na 
mężcz .  16 l a t ,  p e le r y n ę  d e szczo w ą,  
da m s k ą ,  ob ru s  b ia ły  na  s  osób ,  s p r z e 
dam. Krakó w, św. S e b a s t j a n a  4, m . 2. 
Kur tkę s k ó r z a n ą  m ę s k ą ,  fu t ro  d w u s t ro a -  
ne ,  duże,  u b r a n i e  c ie m n e ,  sm o k in g ,  łóż
k a  że la zne ,  s t e l a ż  sz a fk o w y  Ud ks iążk i ,  
buc ik i  m ę s k i e ,  Nr .  40 ,  k o łd rę ,  koc,  o d 
k u rza c z ,  s p rz e d a m .  K r a k a u ,  P i e ta c k ie -  . 
go 25,  m. 5, od 13— 16, 1899
F u t ro  s e a l s k in o w e ,  a p a r a t  f o to g r a f i c z 
ny „ V o i g t l a n d e r “  6 x 9 , h u t y  z  c h o le w a 
mi,  Nr.  43,  s p rz e d a m .  K rak au ,  św.  G e r 
tr u d y  2, m. 1. 1900
A bażury : Wytw órn ia  . . F o f "  Kraków.
S ła w k o w s k a  30. 3 629k
G a la n te r ję  różną ,  g r ze b ie n ie  Itp.  wys yła  
n a ty c h m ia s t  po c e n a c h  h u r to w y ch ,  za 
za l iczen iem  bez z a d a tk u  S. Bieńkowski.  
W a rsz a w a .  M a rs z a łk o w s k a  102 sk le p  30 
t e le fo n  314-40. 6 076k
Obrazy, dywany ,  ki l imy, an ty k i  meble,  
p o r c e l a n a  Sp rzedaż  — kup no —  ocena- ‘ 
S a lon Obrazów i dzieł  sz tu k i  „A n ty k i"  
K ra k ó w  S t ra d o m  18, tel  140-83 
Obrazy) S przedaż  —  kupno —  ocena .
H. Grz ybowska .  Kraków. Z w ie rzy n ie 
cka  14. 6 5 5 6 k
Tap czan  jedno  i d w uosobow y,  s p rz eda  
P ra co w n ia  T a p ice r s k a ,  K raków ,  Sw. Se- 
b a s t j a n a  33,  ( ró g  Be rka  J o se le w ic za ) .  
S y p ia ln ie  i inne m eb le  p o leca  Kraków , 
S t a ro w iś ln a  44.  6 5 5 8 k
T ap czan  Jedno i d w u o so b o w y  z a u t o m a 
tam i ,  sp rz edam .  Kraków. M eis e ls a  8 4. 
Tap czan  n o w o czesn y  s p rz e d a m .  Kraków,  
D ie tla  3 1 ,  II.  p. m . 6a .  6 5 8 l k
N iem ow lęce  sw e t e r k i ,  r a j t u z k i ,  k o m p le 
ciki ,  sp rz e d a m .  Krakó w, Plac  Nowy 8 8. 
Sp rzed am y  f l i t e r  f irm y „ B e r k e f e ld "  do 
wody. 27 ś w ie co w y ,  k o m p le tn y ,  o wy
da jn o śc i  3 000  Itr .  na  godz.  Zg łoszen ia :  
K raków ,  Plac  D o m in ik ańsk i  5,  Biuro 
T e chn ic zne  K. Golda  & Co. 6 9 4 4 k
Pó łbuc ik i da m sk ie ,  b rąz o w e ,  37,  czarne ,  
39,  pó łbuciki  d z iew częce ,  u ży w an e ,  b i a 
łe,  p o p ie l a te ,  32,  b rąz o w e  30, m ęs k ie  
pó łbu ty ,  używane ,  39 ,  p ł a sz c z y k  d z ie w 
częcy.  s z eś c io le tn i ,  uży w an y ,  sp rz e d a m .  
Kraków,  K r o w o d e r s k a  53, m. 7.  1293
Dozę m ęś k ą ,  na  r ęk ę ,  m o d n ą ,  ch romm* 
kiel ,  s p rz edam .  Kraków, S t a r o w i ś l n a  4, 
m. 5, od 3— 5 popoł .  149 9
F o r te p i a n  k rzyżow y,  k r ó tk i ,  p ły ta  me
ta lo w a ,  do s p rz e d a n ia :  K ra k ó w ,  No
w o w ie j s k a  5, m. 9.  1540
S y p ia ln ię  no w o c z e s n ą ,  w p i e r w s z o r z ę d 
nym  st&nie, s p rz e d a m .  K raków ,  J a s n a  
7,  m. 9. 1559
„ G a r r a r d ”  a n g ie l sk i ,  z m i e n ia j ą c y  12 
dużyc h i m ałych  p łyt  w n o w o c z e s n e j  
szaf ie  z b a r e u u  W z m acn ia cz  18 W att ,  
o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  K raków ,  S t a r o 
w i ś ln a  66.  m. 8 1583
P a te fo n  e le k t ry c z n y  w s z a f i e ,  do s p rz e 
d an ia .  Kraków,  ul .  A u g u s t ja ń s k a  30 7. 
F u t ro  da m sk ie ,  p ięk n e ,  s p rz e d a m .  W ia 
dom ość :  K raków ,  u l .  B a to re go  4, m, 8. 
W óz ek  gł ębok i,  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  
K ra k ó w ,  K ro w o d er s k a  30, m . 7,  of ic y 
na ,  p a r t e r .  1690
W óz ek  dz iec ięcy ,  gł ęb ok i ,  k r em o w y ,  na 
ło ży s k a c h  k u lkowych ,  o k a z y jn i e  do 
s p rz e d a n ia .  K ra k ó w ,  R a k o w ic k a  12, ra. 
16,  godz.  3— 4. 166 4
Wózak gł ęboki ,  b a rd zo  do br y s ta n ,  o raz  
s p o r to w y ,  do s p rz e d a n ia .  K ra k ó w ,  Ska- 
ł eczna  7 ,  m. 13.  1736
Buty 1 c h o le w am i ,  Nr.  42 ,  s t a n  p i e r w 
szorz ędny ,  b a rd zo  e le g a n c k ie ,  t tan io  
sp rz e d a m .  Zg łosz. :  Goniec Krak. ',  K ra 
ków,  „Nr.  1 7 6 4 " .
W ózek g łębok i  . K o n k o u " ,  k r em o w y ,  w 
do b ry m  s t a n i e ,  do s p rz e d a n ia .  W ia d o 
m o ść :  Kraków , T r a u g u t t a  20,  m. 2. 
O brazy  n a j l e p s zy c h  a r t y s tó w  p o lsk ic h :  
W aw rzeck i ,  Kraików, Wiślna  9 S przedaż  
o c e n a ,  kupno.  213
F o r te p i a n y ,  p ian in a ,  . p o l ec a  n a j t a n i e j  
Św ią tek ,  K raków ,  S t a ro w iś l n a  12. 
W szy stk o  kupisz  t an io  w Komis ie  K ra 
ków, św T o m asza  20 273
P a te fe n  e le k t ry c z n y  „ T e le fu u k e n "  z s z a 
f ir owym  a d a p te r e m  w lu k s u s o w e j  sz a 
fie,  o r az  o ry g iu a ln y  „ I m p e r i a l " ,  b. t a 
nio s p rz e d a :  „ R a d i o f o n "  K ra k ó w  ul.
św T o m a sz a  21. 413
Sp rz ed a m :  obrazy  znanych  m a la rz y ,  m a 
s zynę  do s zyc ia ,  s e r w a n tk ę  n o w o c z e 
sn ą , łóżka  m a te ra c e , s ia tk i ,  b iu rko , 
zegar  ś c ie nny ,  sz a fę  t e k a r a k ą  lu b  d en 
ty s ty c z n ą ,  k a n a p ę .  Kraków,  K ra k o w s k a  
35. Knpno. sp rz e d a ż  m eb li .  620
K ostjum  brązow y,  u b r a n ie  m ę s k i e  do 
w y k o ń c z e n ia  z m a t e r j a l u  b ie l sk ie g o ,  
t re ncz  g a b a rd y n o w y ,  b ry czeęy  ja s n e ,  na  
wysok iego ,  s p r z t d * ;  K r a k ó w ,  C z a r n ie c 
k iego  8, m . 1. 67 9

T s. P.
AD AM  DĄBROW SKI

prze ż y w sz y  la t  24  
zginą!  ś n r e r c i ą  t r a g i c z n ą  w H ru b ie 

szow ie  dn ia  19 marca" 1944 r

Ms*a Święta Żałobna
zo s ta n i e  o d p raw io n a  w p o n i e d z i a 
łek.  d n ia  3 kw ie tn i a  1944 r o god'Z. 
9- te j  rano. w k o śc ie l e  św. Anny 
w Kra kowie ,  na  k t ó rą  z a p r a s z a j ą  
Kr ewnych. Kolegów i Zna jom ych  

Zmarłe go

M atka , S io s try , B ra t 
1964 I S zw agrow ie .

W dniu 3. IV. 1944, j ak o  - w
r  t r z e c i ą  b o l es n ą  ro cz n ic ę  ś n r e T -  
ci n a s z e j  n a ju k o c h a ń s z e j  Córki śp.

OLGI STREBÓW NEJ
n au czy c ie lk i
od b ęd z ie  się

Nabożeństwo żałobne
o gedz.  8-meJ ran o .  w ko śc ie le  p a 
r a f i a ln y m  Dobrego  P a s te rz a  w P r ą d 
n ik u  Czerwon ym , u a k tó re  z a p r a s z a 
j ą  Krewny ch , Z n a jo m y c h  i Koleżanki

Rodzice.

f  S .  p .

P E L A G JA  KR ĄPIETZ
em er. n a u czy c ie lk a

zm a r ła  po d ługie j  a c iężk ie j  c h o ro 
bie,  o p a t r z o n a  św. S a k r am e n ta m i ,  
dnia  2 5 .  III. 44,  p rzeżywszy  la t  76.

Nabożeństwo żałobne
za  Je j  dus zę  o d p raw io n e  z o s ta n i e  
dnia 4. IV. 1944, o godz.  9 rano  w  
ko śc ie l e  M a r i a c k i m  w Kra kowie ,  

o czym z a w iad a m ia
S io s tra  i S io s trz en ic a .

4* s. p.
Józef TOM ASZEW SKI

z e g a rm is trz  
p rzeży w szy  i a t  3 7 , po  ŁrAMriej cbo- 
roffle , o p a tzzo u y  Sw. S a k ra m e n ta 
m i, z a sn ą ł  w Pan u-.(tok łS  m arc a  

1944  r .
P o g rz eb  o d b ęd z ie  s ią  z k o śc io ła  
Sw. S a lw a to ra , w so b o tą , d.,J—
1 k w ie tn ia  b . r .  o godz. '  p o p o 
łu d n iu , o a  k td ry  z a p ra s z a  K rew nych, 

P rz y ja c ió ł  1 Z najo m y ch

2 0 9 3  Żona, O Jc ilc  I R odzina . I

PODZIĘKOW ANIE
W szy s tk im , k tó rz y  n i a ł ”  po m o c i 

p o c ie c h ę  M ajce  m o je j i .  p .

LuCwice. Kułakowskiej
z m a r łe j  w M ak o w ie  P o d h a lań sk im  
w dniu 23 m a r c a  1944,  a p reed e- 
w sz y s tk łe m  N a j j t m w i e l e h n ie j s z e r a u  
Księdzu Kanon ikowi Ks ięciu  Czar
to ry s k i em u ,  P rz ew ie l e b n em u  Duc ho 
w ie ń s tw u ,  WPanti  D yrek to row i  Szpi 
t a la  w M ak o w ie  P o d h a lań s k im ,  W ie 
l ebn e j S io s tr z e  P rze łożone j,  o raz  
S io s tr o m  p i e l ę g n ia r k o m  w Sz p i ta lu ,  
w szys tk im  Zna jomym ,  a w szcze- 
g ó lnośoi  W Pa nior a  Janin ie  Paczo- 
s k ie j  i Anieli  Wicherko^wej,  s k ł a d a  
t ą  d ro g ą  se rd e c z n e  po d z ię k o w an ie  

Dr. W ojc iech  K ułakew sk i 
l  R odziną.

S zafa , t a p c z a n ,  stó ł  i 4 k rze s ł a ,  do 
s p rz e d a n ia .  Kraków,  s t r a d o m  13, m. 9. 
M aszyna „ S i n g e r " . d a m s k a ,  k r y t a ,  m a 
ło u ż y w a n a ,  do sp rz e d a n ia .  Kraków, u l  
S m o le ń sk  22, m 7,  III. p, 1116
P ły ty !! )  Gigli,  Kiepura ,  S zczep ań sk a ,  
Kr.  Ś n ieżk a  o raz  inne,  o k azy jn ie  s p r z e 
d a  od godz  15— 2 0 - te j ,  w n ied z ie lę  od
11— 15 -te j .  Kraików, ul .  S t a sz i c a  10 2.  
T ap czan y  jedno  i dwuo so b o w e ,  m a t e r a 
ce w ló s ie n n e ,  s p rz e d a je :  Krak ó w  św.  
M ark a  16. W eso łowski .  9 3 8 7
K red en sy  ku c h e u n e ,  sp rz e d a m  K raków ,  
ul. Sz e ro ka  31 f ront .  9 4 7 2
K ry sz ta ły , p o rce l a n ę ,  k i l im y, d y w any ,  
s p rz e d a :  Komis.  Kraków. PI Dom:ni-
k a ń sk i  4 ,  9 8 0 5
F irm a  i u b i l e r s k o - z e g a r r a i s t r z o w s k a  j  Ga
j ew sk i,  Krakó w, ul .  S t a ro w iś ln a  26,  p o 
leca  b i żu t e r j ę ,  różofi p r a k ty c z n e  wyroby  
s re b rn e ,  o raz  p r z y j m u je  r e p e r a c j e  z e 
g a rk ó w .  98
T anio  s p rz e d a je m y  p a l t a  m ęsk ie  d a m 
s k ie ,  ko s tj um y.  su k ie n k i ,  t o re b k i  i r ę 
k aw iczk i  d am s k ie ,  u b r a n i a ,  p łaszcze ,  
fu tr a ,  kil imy, m asz y n y  do szyc ia ,  p i s a 
ni a,  f i rank i  kaipy p lu sz o w e  i w ie le  in
nych  rzeczy, j a k  zegark i  m ęsk ie ,  d a m s k ie
i a p a ra t y  fo to g ra f iczn e ,  sp rz e d a je  Sklep 
Komisow y, Kraków, Krak o w sk a  36. 
S p rz ed a je m y  t an in  u żyw ane  u b r a n ia ,  
p łaszcze ,  b ie li znę  p o śc ie lo w ą ,  koce ,  f i
rank i ,  k il imy,  o r a z  inne ładne  rzeczy . 
K ra k ó w ,  św. Krzyża 7  Sklep.  154 
M aszyny i p r iy b o r y  b iurowe.  Sp rzedaż  — 
Kupno, Ag e n tu ra  H and low a ,  G olęb io w sk i-  
R a fa ls k i .  Kra-ków. św Marka  2 7  Tel. 
226 -4 5  204
P ły ty  — m uzyka  l ek k a  i p o w ażn a ,  duży 
wybó r — sprz edam .  Krakó w S t a ro 
w i ś ln a  54 m 20  od 15 — 1 S-tej  4 7 5 1 k  
S adzonk i ś w ie rk a ,  c a i a g a o y ,  l ipy,  a k a c j i ,  
w iązów , klonów, d rze w k a  p a rk ow e ,  a l e 
jowe, p o l e c a j ą  Szkółki „ D a r z b ó r" ,  No
wy Sącz.  6 6 2 5 k
O k az ja! W ię ksza  p a r t j a  m ałych,  k o lo ro 
w yc h o b r az k ó w  św ię ty c h  po o k a z y jn e j  
c en ie ,  n a ty c h m ia s t  do '  s p rz e d a n ia .  Zglo-,  
s z en la :  Biuro Ogłoszeń , Kra jn a ,  Krakó w, 
A dol f -H itle r -P la tz  46 pod . .o b raz k i "  
Z a r z u tk a  z a n g ie l sk ie g o  m a t e r j a lu ,  
p :e rw s z o rz ę d n y  s ta n .  dla wy tw o rn eg o  
pa n a ,  do s p rz e d a n ia .  W ia d o m o ś ć .  K ra 
ków,  S m ole ńsk  27 , m. 10. 6 9 3 9 k
Biu rko  z j e d n o s t ro n n ą ,  b o c z n ą  ro le t ą ,  
sp rz e d a m .  Kraków,  D ie tla  19, m. 2.  
S p rz ed a m :  Leicę,  m asz y n ę  do p i sa n i a  i  
z ło ty  ł ań c u s z e k .  Kraków.  Dietl a 19 2. 
S y p ia ln ia  c ie m n a ,  bez  łóżek,  s t a n  do
s k o n a ły ,  do s p r z e d a n ia .  Kraków.  Die
t l a  19, m .  2  7033JC
Psa  9-cio m ! « .  s e t t e r a -  i r l an d a  i s z c z e 
n i ę t a  o w c z a r k a  3 mies .  b ia łego , C oocke r  
sp a n io l e  gri fon lk  b ru k se l s k i ,  m łody ,  
o raz  psy b. złe,  do s t r ó ż o w a n i a  i wie le  
inn ych ,  s p rz e d a :  Hodo wla ,  Kraków, ul. 
W a d o w ick a  39- 70 34A
M lyńskla  m aszyny  m o to ry  tu rb iuy  k a 
mienie,  c z e r p a k i ,  śruby,  s ia tk i ,  wsze ik  e 
p rzy b o ry  m ły ńsk ie .  —  Zakład  8ud o w y  
Młynów, Kraków - M azowiecka  35 t e l e 
fon 102-44 6 1 5 9
P a te fo n y  e le k t ry c z n e  i wal izkow e płvty 
muzyk i lek k ie j i po w a ż n e j,  kupisz w 
n a jw ię k s z y m  w y b o rze  w Firmie K on
t a k t "  Kraków S t ra d o m  18 7 5 1 4
S iu g e ra  m as z y n ę  k ry tą ,  m ało u ż y w a n ą ,  
s p rz e d a m .  Krakó w. K ra k o w sk a  14. sk le p .  
Do i p r z e d a n la / s y p ia ln ia  n o w a  Kraków,  
K opern ik a  24.  m 3 9 1 0 4
S p rzed am  Soliny  no w e  żyłki  na ryby. 
Grub ośc i od 0 .2 0  do 0 .6 0  m m . Zgło
s z e n i* ;  GooifC Krak .,  K raków ,  „ N f .  
9 1 4 1 " .
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K raków , Iw  u  ly n le c k p  11 <4, t e l .  117  I,.
S p c c ja ^ o tć :  T ra n sp o r ty  zb io ro w e  W ar 

sz a . L u b lin  Z w c .* a  m ie jsc o w a .
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ne. n ie b ie sk ie  p e le ry n k i Dtam* po 
Ściel b ielizn y  dyw any k ilim y  cbnd 
n lk i, lino leum , o b raz y  w alizk i u c z  
kt. m u z y n y  S in g e ri - m aszyny  pi 
s a r s k ie  p a te lo n y  w a lizk o w e  elek  
try c z n e  p ły ty  ł e k r y c ia  s to ło w e  
p rzed m io ty  ze s re b ra  p la te ro w e , por 
eem h g  sz k lą , k ry sz ta ły  fo to a p a ra ty  
p rzed m io ty  dom ow ego u ty tk u  Duty 
w ybói o k u llc z n u tc iu w y c h  p ra k ty c e  

n ycb  upom inków

»Centrokomis«
Kraków, Iradiki 9.

Kit szklarski
ró żn y ch  g a tu n k ó w  I Insp ek to w y  

H U R T - D S T A l

FaDryHa Kitu -  n  d u d z ik
KRAKÓW, UL. SŁAWKOWSKA Nr. «
P r z e d s t a w i c i e l s t w o ’ TE-HA Kraków

lSTOEGERcCO
L KPAKAU BURG5TKASSE Bk

T U  <116 6 8 , 1 1 6  6 0

EKSPEDYCJA
kWYSY4Kt Z B IO R O W I

Magiel w bard zo  dobrym  s ta n i e ,  o k a z y j 
nie sp rz e d a m .  W ia d o m o ść :  Kraików, ul .  
M azow ie cka  56, m. 2.  2 008
A para t  k inow y,  f:Imy. sp rz edam .  Zgł.:  
Goniec Krak .,  Kraków „Kr.  9 1 3 8 P "
Trzy p ’aszcze  d am s k ie ,  letn ie,  w b a r 
dzo do b ry m  s ta n ie ,  s p rz e d a m .  Krakó w, 
Długa 17, m. 9. 9 142
Gryebienle,  torby rynkowe ,  zabaw ki  — 
po leca  , . J ó z i a " .  Krakó w. R akow ic ka  14. 
M a te r a c e  w łó s ie n n e  (podusz k i ) ,  6  s z tu k ,  
ok a z y jn i e  s p rz e d a :  Ha la  Meblow a, K ra 
ków, Grodzka  59. 1994
Ubran ia  m ęsk i e ,  s t a n  p ie rw szo rzęd n y ,  o - ’ 
kazy jn ie  sp rz e d a m ,  Kraków,  Kalwary j-  
s k a  6, m. 5. 2004
H a r m o n ia  w ioska ,  w ba rd zo  dobrym 
s ta n i e ,  120 b a s ó w ,  o k a z y jn i e  do s p rz e 
da n ia .  Kraków,  Józefa  27,  m .  17,  5___8.
O brazy wybi tnych  a r t y s tó w  w wie lk im  
wybo rze  —  n a jp r z y s t ę p n i e j s z e  ce n y .  Wa- 
wrz eck i,  Kraków. Wiślna  9. —  Sp rzedaż ,  
kupno,  ocena .  2 1 2
M aszyny k ry tą  „ S i n g e r a "  w ba rdzo d o 
brym  s ta n i e  sp rz e d a m  t a n io  n a ty c h 
mia s t .  Krakó w, ul. Zyblikie-wicza 5, m. 
32 .  z pod w ó rca  na lewo, przez  gane k . 
S re b ro  s to ło w e ,  ko m ple tne ,  12 osobow e 
i 6-c:o, w p i ęk n e j  k asec ie ,  s p rz edam  
okazy jn ie .  Kraków,  Strardom 23/9.
S i n g t r a  m aszynę ,  szafk o w ą  i g a b in e t o 
wą, k ryt ą ,  p i e rw s z o rz ęd n e ,  sp rz edam .  
Kraków.  Krak o w sk a  35. Batko,  w e jśc ie  
z ulicy.  1241
S y p ia ln ia  p i ęk n a ,  ko m p le tn a ,  n o w o c z e 
sna ,  do s p rzed an ia .  Wiad .:  Kraków*
Pod górze,  S t a ro m o s to w a  6 (S to la rn ia ).  
S przedam  p i ęk n ą  w ypraw ę ,  4 podu szki ,  
p ie r zy n ę  dużą 2 ja śk i  I ko łd ry .  Kra
ków. Lubom ir sk ie go  29, pół p i ę t ro ,  
ga nek  1502
O w czarka  a lzack ie g o .  8- miesi ęczn ego ,  
sp rz e d a m  ty lko  w dob re  r ęc e .  Krakó w, 
P a ń s k a  10, m. 10.  1509
SIn g era , m a s z y n ę ,  k ry tą ,  w n a jl epszym  
s ta n i e ,  s p rz edam .  Kraków,  T a r lo w sk a  3, 
m. 4, prze czn ic a  Z w ie rzyn ieck ie j .  1513 
T apczan , jedno-  i dwu -osobowy, s z a f ę  
ko m b in o w an ą ,  sp rz e d a  p rac o w n ia  tapi-  
ce r s k a ,  Kraków , św. S e b a s t j a n a  33.  
S re b r*  s to ło w e  na 6 osób (n ie używane)  
w k a s ec i e  sp rz e d a m  tan io .  Krakó w, Zy- 
blifciewtcz-a 5, schody  9. drzwi 126 —  
III,  p. (p rzez k o r y ta r z ) .  1598
Maszynę , k r y tą ,  S inge ra ,  m ało  używaną ,  
sp rz e d a m .  Kraków , Kie lecka  30. p r z e 
czn ica  Mogil sk iej ,  dz wonek  dozorcy . 
P a to fo n  e lek t ry czn y ,  w l u k su so w ej  s z a 
fie,  t an io  sp rz e d a m .  W ia dom ość :  Oskar 
Kuftkel, Kraków , Sz ewska  13, sk lep.  
Sm oking , ś redni wymiar,  pł y ty  i R e tm ę  
I. ,  s p rz edam .  Kraków , Długa 23. sklep 
z k i l imami.  1633
K ss tju m  po p ie la ty ,  p ł aszcz  dam sk i ,  czar-  
ny,  m o d n e ,  s r e b r o  na 6 osób. maszynę  
łódkow ą, nożną ,  6p rzedam .  Kraków, 
Bronowicka  21 . 1653
S reb ro  na 12 osób , w p iękne j  ka sec ie ,  
sygne t  złoty,  sp rz e d a m .  Kraków, Groble 
20,  m. 6. 1678
F e r to p ia n , k ró tk i ,  a n g ie l s k a  m e c h a 
nika,  sp rz e d a m .  Krakó w, ul. Kośc iuszk i 
56,  m. 3. 1686
P ian fn e  . .S o m m e r fe ld " ,  c z a rn e ,  s p r z e 
dam.  Kraików, Szlak  43, m. 7. 1696
P ian in *  i f o rt ep ia n ,  w dob rym  s tan ie ,  
do sp rz e d a n ia .  W iadom ość :  K raków ,  T. 
Kośc iuszki  55,  m. 13. 1737
S p rzed am : l inoleum , dy wan, m eb le  k u 
ch en n e ,  b in rk o  um ywaln ię ,  e ta ż e rk ę ,  
s a m o w ar ,  b u c ik i  s p o r to w e  m ęsk ie ,  l a 
k ie rk i  gum owe, b rzy tw y,  ub ran ia  m ę
sk ie,  p łaszcz ,  l o rn e t ę  t e a t r a ln ą ,  stół  gi 
neko logiczny , s to l ik i  l e k a r s k i e ,  wiesza k  
m e ta lo w y ,  m a t e r a c e ,  p i e rzynę ,  szały ,  
pió ro  Pe lik an . Kraków, ul.  P ie ra c k le g o  
4, m. 6, od 8— 9 i 14— 16. 177 2
Dywan pe rs k i  2 X 3  i p a te fo n  z pł y ta m i,  
do sp rz edan ia .  Kraków,  cl ,  T a t r z a ń s k a  
7, m. 1. 1777
S p rzed am  wózek dz iec ięcy,  głęboki ,  r o 
wer dz iec ięcy o t rzech  kółkach,  u b r a 
nie  i p łaszcz.  Zg łoszenia :  Krakó w. S t a 
ro w iś ln a  84, m. 1. 1781
M aszyna , ,S i n g e r "  w p i erw szorzędnym  
s ta n i e ,  k ry ta ,  t an io  do sp rz e d a n ia .  
Kra ków , ul .  S ze ro k a  3 6 /7 . w e j ś c i e  2 
ulicy.  1895
S p rzed am  p ie rw sz o rz ęd n y  fo r te p ia n ,  
kró tk i ,  dla a m a t o ra .  Krak ó w  (Osiedle),  
K 'e l cc k a  8, m. J ,  1901
O k az ja! Maszyua  do szycia ;  k r aw ie c k a ,  
w ba rd zo  dobrym s ta n ie ,  tanio do s p rz e 
d an ia .  W ia d o m o ść;  Kraków,  Mogil
sk a  37,  1939
P ian in o , s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y ,  sp rz e d a :  
Kraków,  W rz es iń ska  9,  m. 1. 1958
F o rte p ia n , dobrej  m ark i ,  s p rz e d a m  o k a 
zy jnie.  —  Kraków,  Adoł f-H itle r-P la tz  
39,  m. 7. 1993
S przedam  u b ran ie  p o p ie la te ,  z m a te r j a -  
łu bi el sk iego ,  o raz  buc ik i  ca łe.  Nr. 44,  
w szy s tk o  w s t a n i e  p ie rw szo rzęd n y m .  
Krakó w, A r i ań s k a  9, m. 11. 201 0
K ostjum  dam sk i ,  po p ie la ty ,  ang ie lski  
m a te r j a ł .  m odny  fason,  s p rz edam .  K ra 
ków,  św. Marka  20, m. 10,  I. u. 2 012  
U bran ie  po p ie l a te ,  6 tan  dobry,  koc  w e ł 
n ian y ,  okazy jn ie  sp rz e d a m .  Krakó w ul. 
św. M ark a  20, m. 10, I . p. '  2015
Sm oking , s ta n  p ie rw szo rzęd n y ,  pi ęk ny  
g a tu n k o w o ,  n a  dużego, t an io  s p rz edam .  
Kraków, ul. św. M ark a  20, m. 10,  I . p. 
F o r te p ia n , k ró tk i ,  czarny ,  a n g ie l ska  m e 
ch an ik a .  o k a z y jn i e  do sp rz e d a n ia .  Mo
żna  og ląd a ć  od 3— 6 popoł .  Kraków,  
A ussenr in g  51, I. p. 2018
M aszyna do sz yci a ,  S inge ra ,  p i e r ś c ie 
n iowa , o k azy jn ie  do sp rz e d a n ia ,  m o ż n i  
og ląd a ć  od 3— 6 popofc,  Kraków.  PI. 
Marjackf  7, I . p. 2019
Sreb ro  s to ło w e  na 6 i 12 osób , k o m 
p le tn e ,  w p ięk n e j  k a s e c i e ,  sp rz e d a m  t a 
nio. Kraków,  S t ra dom  23  m. 9a ,  przez  
ganek .  204 2*
P a tefpn  wal izkowy? p i e rw szorzędny ,  c -  
r az  'p łyty t a n e c z n e ,  z a raz  ’ okazy jn ie  
sp rz edam .  Krakó w, K ą lw a ry js k a  6 '5  
W ózek s p o r to w y ,  Konkon, s p rz eda  pka- 
zy jn ie .  Kraków,  Dietl a 83.  m. 9. 2046
P ły ty , ok a z y jn i e  sp rz edam .  Krakó w, ul .  
S t a ro w iś ln a  43,  m. 20.  2050
Narożn ik i do waliz  w w iększe j  i lości ,  
d o s t a r c z ę  Zg łosz. :  Goniec Krak Kra
ków, , ,Nr.  9 1 9 9 " .
K ss tju m  brązow y,  bi el sk i ,  w ysoka ,  
ku c h e n k a  ga zowa  do sp rz e d a n ia .  Zgło
s z en ia :  Krakó w, Z yb l ik lewicza  15. m. 
16, godz.  18— 20. - 926 4
Ł óżeczka dz iec ięce ,  ład n e , b ia ło  l ak i e 
ro w a n e ,  s p r z e d a j e  W ytw órn ia ,  Kraków, 
C z a rn o w ie j sk a  43  9 2 7 2
At las  geo g ra f ic zn y ,  duży, sp rz edam .  
Krakó w, P a u l iń sk a  2. m, 15 927 8
E to k tre lu k  —  f ro t e rk a ,  do sp rz e d a n ia  
S bi lsk i .  Krakó w, Ś lą ska  4, m. 1. 
Ubranie  j a s n e ,  n a  średn iego ,  ba rd zo  do 
bry s tan,  k o s tj u m  dam sk i ,  m are n g o ,  
ga rd e r o b ę  d z iec ięcą  1— 2 lat .  s p rz edam  
K ra k ó w  Miodowa 39, m. 6 między  
3— 5. 9318
Maszynę  do p l is o w a n ia ,  S ingera  s p rz e 
dam  Zg łoszen ia :  Gębalówna Kraków.
Szewska  7.  I. p. 932 0
Ł óżeczko dz iec. ,  f o te l- łóżko  tapczan,  
s p rz e d a :  K raków ,  św. Marka '9  róg 
F lo r i a ń s k ie j .  Sklep taipicerski.  9326
Żywy lis .  do sp rz e d a n ia .  Kraków SzlaJt 
42,  m. 15 9332
Kost jum  pop ie la ty ,  an g ie l sk i  ipodnie 
m ęsk ie  sp o r to w e  na ni sk iego ;zarne 
pan to f le  da m sk ie ,  Nr.  35  Kalosze
dam sk ie  Nr. 35.  s p rz e d a m  <'*Vów
'.zysta 21 m. 8,  p a r t e r ,  of icyna 9344 
T b r a z y  A zen tow cza Cbe łm ońsk ego 
'a f a t a  Kossaków K ru d o w sk ;ego Mai- 

c z e w s k e g o  M;ch a ło w sk !eg n  Poc iechy. 
Szym anow sk ie go  W y c zó łk o w sk ie g o  wy* 
•p;a ń s k c g o  i nnyc h . s p rz e d a m  Kra-’ 
■:ćw Podgórze W ęgie r ska  10^13 9380
S p r rc d a m  p ięk n e g o  Usa s re b rn e g o ,  W ia 
dom ość :  Kraków,  B o n e ro w s k a  l ,  m. X*

P a te fo n  e le k t ry czny  zm ie n ia j ą cy  d z ie s ięć  
płyt  o r az  p o j ed y n c z y ,  o k a z y jn i e  s p rz e 
dam,  Kraków, F l o r i a ń s k a  15. m 4 — 
godzina  dowolna .  938 4
W ilczur dobry stróż,  o r a z  w ilczur t r e s o 
wany — o w czark i  p o d h a la ń s k i e ,  w ę 
g ie r sk ie  „ K u w a sz e "  d o s ta r c z a  s ta l e  
Hodo wla ,S o k ó ł“ . Kraków.  Wola Du- 
ch a ck a ,  Główna 01 In fo rmacy j  udz ie la  
p r z e d s t a w ic i e l s tw o :  Biuro . .F id u c ia " .
Krakó w F l a r j a ń s k a  15. Te le fon  171-31. 
O brazy — sprz edaż ,  kupno,  f achow a  bez 
p ł a tn o  ocena  Kraków  Łobzowska  6 
Sa lon o brazów 856 8
L o tto k o le k tu ry  z a m a w i a j ą  do d a ls ze j  
sp rz edaży ,  obecn ie  w y d a n ą  b ro sz u rk ę  
„S p i s  p o r z ą d k o w y "  d o ty ch c z a s  w y lo s o 
wa n y c h  l iczb na  l o te r i i  l i czbowej  w Kra 
kowie  i W ars zawie ,  z p o d a n ie m  c z ę s t o 
t l iwośc i l o so w a n ia ,  o r a z  p l a n e m  c i ą g 
n ień  na rok  1944. Broszurk ę  o kazow ą  
wysyła  za n a d e s ł a n ie m  zł 2-80 w z n acz 
kach  p ocz to w ych  Ł o t to k o l e k tu r a  Nr.  8. 
K raków .  Maty Rynek 4. 245
S u ch a ry  m ąc z n o -m ię sn e  dla  psów i d r o 
biu, d o sk o n a ły  d o d a te k  po k a rm o w y ,  do» 
s ta r c z a :  F i rm a  „ S o k ó ł " ,  K ra k ó w -w o la .  
Duchacka ,  Główna 91 . p r z e d s t a w ic i e l 
s tw o :  „ F i d u c i a " .  Krakó w. F lo r i a ń s k a
15, tel .  171-31.  8 257
C iężar* w y  .F ia t  3 -tonow y, s ta n  p i e r w 
szo rz ęd n y ,  na gaz  d rzewny  Im b er ta ,  o k a 
zyjn ie  sp rz edam y.  Naj le psze  ogum ieni e  
z r ez e rw ą .  Świeżo r e j e s t r o w a n y .  Zgło
szen ia  po w ażn y ch  r e f l e k t a n tó w  do Gońca 
Krak.,  Kraków,  , ,Nr. 5 3 5 “
Pa l l l a rd  zmien iacz  ze w zm a cn ia c z em ,  w 
p i ęk n e j  s zaf ie ,  tanio sp rz edam .  K raków ,  
W iś l isko  4 , m. 3; (koło ha li  t a rg o w e j ) .  
Hodo wla  d r o m u ,  Józef Apro,  Krakó w, 
M azowiecka  130 a,  s p rz e d a je :  Kozy
s z w a jc a r s k i e ,  j a j a  wylęgow e wysoko - 
nośn y ch  kur l eghornów am e ry k a ń sk ic h ,  
gołęb ie  g o s p o d a rc z e '  o p a so w e  ozdo-bne, 
k a n a rk i  p i e rw sz o rz ęd n e  śp ie w ak i .  Na 
z a p y ta n i e  do łączyć  znaczek . 1008 
W ce lu  im p o r to w a n ia  m a łp ,  papu g, m a 
łych ps ów itp.  zw ie rz ą t  p rosim y  p o r o 
zumieć  s ię  e nami.  Hodow la  p só w  i m a 
łych z w ie rz ą t  „ S o k ó ł " ,  Kraków, T r a u 
gu t ta  20.'1. 1056
W ózek sp o r to w y ,  ba rd zo  mocny,  tanio  
sp rz e d a m ,  o raz  z e g a re k  męsk i,  k i e s z o n 
kowy , do b re j  mark i .  Kraków,  ul. Ł ącz
na 5a,  m. 6. II. p. . p r zy s t a n ek  P aw ła  
Pop ie la .  1518
M łyńsk ie  m aszyny  — kam ien ie ,  tu rb iny 
wod ne , w y k ła d  do j ag ie ln ik ó w ,  k im ie n i  
p e r l a k ó w ,  s ia tk i  m ły ńsk ie ,  s p in acze  p a s . ,  
gur t . ,  e le w a to r ,  śruby, k lam ry  w orkow e  
o raz  wsze lk ie  a r ty k u ły  młyńsk ie ,  polec*  
E u g e n ju sz  P afaszewsk i  W a rsz a w a ,  Po
z n a ń sk a  38 '3 .  4 423k
K upcyl Na j ta ń sz e  ź ródło zakupu  g a l a n 
te r i i  sz tu czne j  b iźu te r j i ,  k o sm e ty k ó w ,  
b a rw n ik ó w  do tkan in ,  zabaw ek ,  p as ty  do  
o buwia  i podłóg  — w h u r to w n i  D H . 
D Herbs t ,  W a rs z a w a ,  Bodu ena  4, m. 5. 
tel  540-63. P ro w in c ja  za za li cze n iem  
O le jk i, e sen c je ,  ba rwnik) do c i a s t ,  c u 
k rów,  lem ion ia d ,  a r ty k u łó w  spożywczych 
i p e r fu m ery jn y ch .  Hurt  Detal!  D/H- 
Z Syp niewski,  W a rsz a w a ,  F r a n c i s z k a ń 
s k a  9, t e ł .  11-17-99  i 11-16-55.
Dywany p e r s k i e ,  k r a jo w e ,  kilimy, w s z e l 
kie t k an iny ,  sp rz e d a je ,  kupu je  Fi rma 
Łapczyńsk i ,  Kraków, Bracka  8. 6 560k
Zamki b łyskaw ic zne ,  grzeb ien ie ,  s z cz o t 
ki, sz n u ro w a d ła ,  kork i do  b u te lek ,  p a 
s t a  do obuwia  sp rz e d a ż  fab ry c z n a  D'H 
Kur owsk i,  W a rs z a w a ,  p lac  Napoleona  9. 
A p a ra t fo to g ra f i c zn y  K odak-Re t ti na  II, 
m ało o b raz k o w y ,  do s p rz e d a n ia .  Zgło
szen ia :  Kraków, Zie lona  20, m. 2 ,  w 
g o d z in ach  p o p o łudn io w ych .  6916*
Tap czany,  otomany .  fo te i-lóżko  m a t e r a 
ce w łós ie nne  '* łóżka  polowe, p o l ec a  ta- 
p ice i  Łuczywo Kraków S t o l a r s k a  5  Fe 
saź  Bielaka
P a ra  pó lszorów w yjezdnych  do s p r z e d a 
nia.  W ia dom ość:  Boche ńs ki ,  Nowy Sącz,  
Główna 46. 6 9 7 lk
P edeszw y  d rew n ia n e  le tn ie  I z im owe —  
s p rz e d a je m y  w sklep ie  Ta rnów,  PI. Ka
te d r a ln y  8. 6 972k
150 sz tu k  d rzew ek  owocow ych ,  ś l iw  
ren k lod  I. so rt y ,  s p rz edam .  Zg łoszenia  
do Gońca Krak.,  Ta rnów,  „N f .  1 13" .  
P ó łb u ty  d am sk ie  czarne  Nr. 36, g r a n a 
to we Nr. 3-4, buciki  s z n u ro w a n e  Nr.  35,  
o raz  k a lo sze  m ęs k ie  Nr.  41 i d am sk ie  
d eszczow ce  Nr.  36, d o  s p rzed an ia .  K ra 
ków,  Karm el ic ka  9, m :  10,  of icyny. 
Oglądać  od 13— 18-te j .  6 9 7 4 *
K siążki 1 Nehr ing : Po dręczn ik  w a rz y w 
nic twa ,  77  i lu s t r a c j i  zł. 5 5 ,— ^ P r a k t y 
czny  og ród  owoco-wy z  I lu s t ra c ja m i  zl. 
5 5 ,— : S łownik  t echn iczny  n i em iec k o -  
ro sy jsk o -p o lsk i  i o d w ro tn ie  zl. 120 ,— ; 
Podróż Małego Rob insona  zŁ 6 0 ,— , w y 
sy ła  za po b ran i e m  p o cz to w em ,  Kraków , 
s k ry tk a  p ocz to w a  592. 697 5
M eble B-cia K. i 2 .  Szczurek —  s yp ia l 
nie,  - j a d a ln i e ,  gab in e ty ,  k u ch n ie  i t. p. 
K raków ,  S t o la r s k a  7.  6 9 7 6 4
M ate rac*  w łós ie nne ,  dwa k o m p le ty  —  
sprz e d a m .  Krakó w, Melsetoa 8, m. 4.  
Buciki na  ko rku ,  czarny  z lm tz .  Nr.  38,  
piękne ,  sp rz edam .  Kraków, S i e m i ra d z k ie 
go 2, m. 6.  6 978k
W y tw ó rn ia  —  a lk oho lom ie rze ,  cy g a rn icz 
ki,  wyroby  z r u re k  szk lanych  W a rs z a 
wa, P t a s i a  i / 3 3 ,  Zie lińsk i.  697 9k
W ody kw ia to w e ,  pe rfum y,  krem y,  pudry ,  
proszki  i p a s ty ,  d o s t a r c z a  W ytw órn ia  
„Bżon" ,  W a rszaw a ,  Chmieina  63 ,  m. 5. 
Cenniki b e z p 'a tn ie .  6 980k
A rm a tu ra : zawory  ką to w e ,  p rze lo to w e ,  
ró żne  —  po leę a  „ K a p e m o t o r " ,  W a r 
szaw a ,  Czackiego 6. 6 931k
N a jta n ie j  zabaw ki  w p r o s t  z fab ryk i  
, ,A k a p e M, W a rszaw a ,  Gr zyb owska  55-16 . 
H u rto w n ia  m a t e r j a łó w  pośmiertnych J.  Bo
g u s ła w sk a ,  W a rsz a w a ,  Że lazna  47, tel .  
6 3 0-75 ,  w y s y ł a n a  za li czen iem  przybory  
szkolne ,  m a k a ty ,  k ope rt y ,  bibułki g ł ad 
k ie,  m ar sz cz o n e ,  batterje i t. p. 
N a jta ń sz e  źród ło  zafcupu m aszyn  do szy
cia  w firmie Mirowski ,  W a rsz a w a ,  L e 
szno  27, tel .  111-827 . 6 9 8 4 4

h t i l M

Ś n ieg o w ce , ge try ,  z am ki  b łysk aw ic zne ,  
na p ra w ia ,  o r a z  w s t a w ia  z a t r z as k i ,  z a m 
ki i - z a m e c z k i  do to re b e k ,  g e tr ów,  ś n ie 
gowców , Z ak ład  s z ew s k i ,  Kraków,  ul .  
Szp i ta lna  20 /22 . '  1923
H arm o n je  wsze lk iego  r o d za ju  kupu;e ,  
s p rz e d a je  p r z e jm u je  w ko m is  z s zybk ą  
sp rz e d a ż ą  o raz  w y k o n u je  so li dn ie  w sze l 
k ie  r e p e r a c j e  tychże ,  F ra n c isz e k  O chm ań
sk i, K raków . M ik o ła j sk a  4, m. 32. 1794 
P an i, k tó ra  po d n io s ła  b r ąz o w ą  p a r a 
s o lk ę  dn ia  29.  III .,  j a d ą c  w k i e runku  
Bronowie o godz.  7 .3 0 ,  p r oszono  j e s t  o 
zw ro t  za  w y n a g ro d z e n ie m  pod a d re s :  
Kraków , PI S zczep ańsk i  2, F i rm a 0 > a  
Deu tsch e r .  2 0 1 1
Za długi i czyny s io s t r z e ń c a  S tan:.  .. 
R a j e w sk ie g o ,  nie o d p o w ia d a m ,  anś m a 
t e r i a l n i e .  ani  m o ra ln ie .  Zdybalsk a  H e 
lena .  2 032
S ie ro tk ę ,  10 lat ,  d z ie w czynkę ,  wezmę 
na  w y ch o w an ie .  Zg łosz. :  Goniec Krak.,  
Kraków,  „Nr  2 0 3 9 " .
O k az ja . Je s t  sk lep m le c z a r s k o -c u k i e rn i 
czy od z a ra z  do w y d z ie rżaw ien ia .  W ia 
d o m o ść :  Goniec Krak .,  K raków ,  Nr,
2 0 9 2 “ .
P l | n l n * t do b re j  raą rk i,  p r zy jm ie  na p 
ch o w a n ie  w a ucbyw p o k o ju ,  so li dna  r o 
dz ina ,  Kraków,  Ko ch an o w sk ieg o  3  m 2. 
W y tw ó rn ia  wy ro b ó w  d r ze w n o - to k a rs k i c h  
W o ry tk i ew lc z a  Józefa ,  K rabów ,  Aągu- 
s t j a n s k a  2 2  (Sk a le c z n a  4), w y k o n u je  
wsze lk ie  zam ó w ie n ia  d Tzewno- to ka rsk le .  
N ap raw ia  bez ś lad u , u sz k o d zo n ą  ge rd e  
ro b ę  Tkaln ia  S z tu czn a . K raków , ul S ta 
ro w iś ln a  43 . 4 0 1 0

M aszynow e pod n o szen ie  o czek ,  w s t a 
w ia n ie  stóp ,  a-rtystyczne c e ro w a n ie ,  p r z e 
ró b k a  k r a w a tó w ,  r o b o ty  t ryko ta is łki e  —  
w / k o n u j e  f irm a  „ A s t r a "  ‘ Ludwóki P rze-  
p ió re w e j ,  K ra k ó w ,  ul .  S t a ro w iś ln a  22,  
w e j ś c i e  z Die tla 78.  Sz ybko,  sol idnie ,  
t a n i o .  1805
K o n cesjonow any  Ch rz e śc i ja ń sk i  Skiep 
Komisowy m ieśc i  s ię  n a d a l  w lokalu  p rzy  
ul .  św. T om asza  26, Kraków . Pr zy jm uje  
w szy s tk o  w ko m is ,  s p e c j a ln i e  szWo, p o r 
ce lanę ,  krysz ta ły ,  f rgurk i,  ki l imy, d y 
wany .  1943
S u k n ia  s p ad ła  z b a lk onu  na ul .  Micha
łowsk iego .  P a n i ą ,  k tó ra  zg ła sza ła  t a k o 
wą,  p ro sz ę  u prze jm ie  za  w y n a g r o d z e 
n iem zgłosić,  Kraków, P io tr a  M ic ha łow
s k iego  14, m. 9.  1978
Z ginął pies c z a rn y ,  szko ck i T e r ri e r  z 
e g zem ą  na gr zb iec ie ,  z ul .  Sz lak .  Od
p ro w a d z ić  za n ag ro d ą .  Kraków,  ul .  
Szlak 3, m. 7.  1998
M aszyny b iu ro w e  p rze ra b ia ,  o d n aw ia ,  n a 
p r a w ia  s p e c j a l i s ta .  Zychowicz,  Kraków, 
F e l ic j au e k  21. 8 227
O brazy s ta r e  zni szczone , oez podpisu,  
m a l a r s t w o  zag ra n icz n e ,  p o l sk i e  — p r z y 
ni eść  do f achow ej  b e z p ła tn e j  oceny:  
Kraków Łobzow ska  6 Salon Obrazów 
S o lid n a  i fac h o w a  n a p ra w ą  m asz y n e k  do 
m ię sa  tylko  w sz llf ie rn i  nożv E Mysz
kowsk i ,  Krakó w, Bracka  5^ 876 3
P a ts fe n y , rowery ,  m aszyny,  a p a ra ty ,  n a 
p r a w ia  Z akł ad  m echan iczny ,  Krakó w, ul. 
Sz lak 14. 876 9
T rw a łą  o n d u la c j ę  so lidnie  wykonu je  
„ S ł a w a "  Kraków F lo r j a ó s k a  47 w p o 
d wórcu  8784
A ngerow s k a p e lu s z e  z powie rz onego  ma- 
t e r j a l u  w 2-ch  dn iach  wyk o n u je  p r a c o 
wnia m o d n ia r sk a  Jadwigi  Lorenz,  K r a 
ków, Długa 2 2  5.  we jśc ie  z k o ry ta rza ,
2-gle drzwi na p raw o  674
1 0 0 .0 0 0  włożę  do p r z e d s i ę b io r s tw a ,  J a 
ko spó ln ik ,  w yb i tn ię  poważnego .  L a t  24,  
L iceom Hand lowe ,  p r ak ty k a .  Chętnie 
w sp ó łp ra c a .  ZgL: Goniec Krak .,  K r a 
ków, „Nr.  8 9 6 " .
S zczu rew sk l z aprzys iężony biegły o tw ie 
r a  kasy p a n c e r n e ,  p rowadzi  p rac o w n ię  
m e c h a n ic z n o - ś lu s a r sk ą ,  Kraków -Podg ó-  
rze ,  Dąbrowsk iego  1, tel . 189-61 8818
Kawę z ia r n i s t ą  p rzy jm u ję  w k ażde j  i lo
ści  do pa le n ia .  S t an is ła w  Wachę!.  K ra 
ków, Długa 5 3  '  9 182
P luskw y o raz  w sze lk ie  r o b a c tw o  wraz  z 
za ro d k am i  tępi r ad y k a ln ie  gaz „BP " ,  
o raz  o d szczu rzan ie  p r ze p ro w a d z a  | de z y n 
f ekc ja  „ A z o t "  — Kraków , Dietl a 19-7.  
te l  217-48  Ta rnów Watowa 3 
Ciążo w* paisy b rzuszne ,  p o p orodow e ,  p o 
o p e ra c y jn e ,  na  obn iżen ie  żo łą d k a ,  je l i t ,  
wy k o n u je  R. Bogda now icz ,  Kraków,  ul. 
G ro d zk a  2, w p o dworcu .  521
P ió ra  wie czne  n a p ra w ia  i wykonu je  
n a p isy  na p ió ra c h  F i rm a Z. Mys lakow- 
ski,  Kraków, S zp i ta ln a  3. 964 9
S a łen  mód Marji  Cz łapińskiej ,  p lac '  WW. 
Św ię tych  11, obok ap te k i ,  wykonu je  
wsz e lk ie  pr ze róbk i  g u s to w a ie .  9651 
R e p e rac je  zeg ark ó w ,  z egarów  I bu dz i 
k ó w  u sk u te c z n ia  firma  Ga jewski .  K r a 
kó w,  ul S t a ro w iś ln a  2 6  102
N apraw iam  śn ie gow ce ,  ka losze ,  p ł a s z 
cze ,  pe le ryny ,  zamki  b łysk aw ic zne  do 
t eczek ,  suk ie n ,  to rb  i t o re b e k ,  w p r a 
w iam  z a t r z a s k i ,  o raz  p rzy jm u ję  w s z e l 
kie ro b o ty ,  w c hodzące  w z a k r e s  s z ew 
s tw a .  Kraków. Wielopole 12.  432
P rzep u k lin o w e  pa sy,  ban d a że  —  prze ra 
bia,  n a p ra w fa ,  w y k o n u je  według mia ry ,  
R. Bog danowicz  Kraków Grodzka 2, w 
p o d w o rcu ,  530
S k ład  s t a r e g o  że laza  Kraków.  To po lo 
wa 31, p r zy jm u je  w sze lk ie  o dpadk i  że 
l aza ,  m etaL  1 fl a szek .  663
Dnia 22.  III. br. w ie c zo re m ,  wyda l i ł a  
s i ę  z domu we Lw owie  I re n a  Pluszyń* 
ska,  la t  22.  wzro s tu  około 155 cm,  w 
c ie m n o -n ie b ie sk im  p łaszczu ,  podbi tym 
s e a l sk in e m .  z kapuzą ,  w bu tac h  of i
c e rs k ich ,  s t r o s k a n i  rod zice  nie m a ją  
ż adnej  w iadom ośc i .  Ktoko lwiek  inóglDy 
dać w iad o m o ść  o w y m ien io n e j,  p r o s z o 
ny j e s t  o zg ło szenie  s ię  u p. Szczurów, 
Krakó w, Benedyk ta  15, m. 11. 1692
AkcJ* —  li s ty  z a s t a w n e ,  z ie m sk ie  \ 
pro w in c jo n a ln e ,  i iuie pap ie ry  p r o c e n t o 
we, kupony , k u p u je  —  s p rz e d a je  Dom 
Bankow y. Wolańskf ■ Ska.  W a rsz a w a ,  
Nowy S wla t 19 672 8k
M otor po t rz e b n y  2 obs łu gą  1 n a p ę d em .  
Zap ła ta  godz inow o około 14 k m  od m ły 
na  pod Kra kowem .  W ycze rpu ją ce  ofer ty  
k ie ro w a ć  do  Gońca  Krak..  Kraków. . .Nr.  
8 2 0 6 P "
Komis ze Sz pita lne)  prze n iesiony  na 
u! Św Tom asz a  20 Krak ó w  274 
Dnia 27.  III. wym knął  s ię  z do m u młody, 
j asn o -b rą z o w y  p iesek ,  pys zczek  { w ie rz 
c hem  czarny  ogon, wab i  s ię  „ T r o p " ,  ł a - ' 
skawy z n a la zca  p r oszony  o zwrot  za 
w y n agrodzen ie m  Kraków, Zyb lik iewicza  
5, m. 53.  1722
Kto wypożyczy nuty  Burgmtil le ra op.  100 
i 105. Zgłosz.  z po d an ie m  w a ru n k ó w :  
Goniec Krak.,  Kraków,  „Nr .  1 7 9 8 “ . 
P e lery n y , p łaszcze  guipowfe po d k le j a m ,  
napr ftwiam . Szy ję  p e le ryny  i p łaszcze  z 
po wie rz onego  m a t e r j a łu .  Kraków,  św. 
S e b a s t j a n a  4, m. 2. 1853
R ezw edy, s e p e r a c j e  a li m en ty  (Ufor
m u je  d o św iad czo n y  p raw nik  W arszawa.  
Rys ia  t .  m. 2 Z am ie j sco w y m  l istownie .  
P lus kwy,  w sze lk ie  ro b ac tw o  z z a r o d k a 
mi tępi n o w o czesn y m  gazem,  nie u s z k a 
d za ją c  tk am n ,  mebli .  S kutek  g w a r a n t o 
wany Z akład  Higjeny — W alk a  z r o 
b a c tw em  i szk o d n ik am i  Kraków Szew
s k a  24, tel .  157-22. 6 1 33k
W a rsz a w a .  P en s jo n a t ,  Moniuszki 7.  m. 3, 
w  p o k o jac h  bi eżąca  woda  6420 k
Z ak ład  e le k t ro t e c h n ic z n y  Fi rma Dewtcki 
wyk o n u je  no w e  in s t a la c j e  wsze lk ie  na 
pr aw y św ia tł a ,  że lazek,  k u c h e n ek  1 pie- 
cy  e le k t ry c z n y c h  Kraków Grodzka 65 
Tel 22 9-76  Zg łoszenia  w sk le p ie  
W dniu 10 lutego  1944 r j echał  na Imji 
R ad o m — Krakó w s t a r s z y , ’ 60- lc tn l  Jan 
P io tr o w sk i ,  w z ro s tu  ś re d n ie g o ,  w cwi- 
ki e rze ,  k a p e lu s z u  z le 'o n y m  1 p o p ie la ty m  
p łaszczu.  Ktoby znał s zczegó ły  m ogące  
w y ja ś n ić  p rzy czyny  z ag in ięc ia  — pro 
szon y je s t  g o rąc o  o wiadomość .  Jo a n n a  
P io tr ow ska .  Lr*mberg,  Si enk iewicza  3, 
I p. 6 760k
F e l ic j an  K o k  .wicz p r oszony  je s t  o 
po d an ie  e w e g o  a d re s u  z m ie j sc a  pobytu 
w r a z  7. r o d z in ą :  żoną Anas taz ją ,  sy nem  
Antonim,  có rk ą  Zof ją,  z pow.  Kos topol ,  
w ie ś  Dmylank a . Osoba, k tó ra b y  w ie d z ia 
ła c c i  o F. Hor oszk ie w ic zu  z Omylanki 
z pow.  Kos topol ,  p roszona  j e s t  ł a s k a w ie  
o p o d an ie  w ia d o m o śc i  c ó rc e  S t a n is ła 
wie,  na a d r e s ;  Anioł Boi. C. M. P au :er ,  
Oberk r ch -B u t sc h b ac h  Daden. 6 794k  
Z aw iad am iam  P. T. Kli en te lę ,  że Zalc’ad 
I n s t a la c y jn y  J. Dunaj  i R. Heczko , K r a 
ków, Wie lopole 13,  z o s ta ł  z d n ’em
1. I. 1944, rozw ią zany ,  na dw ie  os ob ne  
f k m y :  , ,J- D u n a j” oraz  , .R. H eczko" .  
R ów nocześn ie  z a zn aczam ,  że za długi 1 
na le ż y to śc i  sk ie r o w a n e  do firmy , ,J . 
D u n a j " ,  a b s o lu t n ie  nie od p o w iad am  —  
W ik to r ja  - Heczko . 661
500 *1. kto pożyczy  p a n ie n c e  so li dne j,  
p r a c u j ą c e j .  Z g l . : Goniec Krak. ,  Kraków, 
„Nr.  9 6 8 " .
R ozw edy zgodnie,  n iezgodn e , p o rady  — 
a d w o k a t  Jkonsyst .  Różycki,  W a rszaw a ,  
W spó ln a  49 ,  m. 4. 7 0 0 0 k

Zguby hradiloif
Zgubione K e n n k a r tę  Nr. 5529 ,  w y s t a w i o 
ną  w W ie lic zce  oraz  z a św ia d c z e n ie  Kar ty 
P racy  Nr.  f l l /Wi 7943 ,  w ydane  przez 
Zupę  Solną w WieKczne  na nazwisko 
Róg M ar ja  6 8 5 0 *
Z gubiono M eld eka rt ę .  Nr. 9 0 1 /1 0 0 9 7 4 /  
27 c2 ,  w y s t a w io n ą  w Krakow ie ,  nń  n a 
z wisko  K az im ie rą  S t a c h u r a .  J 8 9 7

Zgubiono  K e n n k a r tę  Nr. 10 61, w y s t a w i o 
ną  przez  S t a ro s tw o  pow ia to w e  w T a r 
n owie ,  na  n a z w isk o  Ga jec  S t a n is ła w ,  nr.
16.  X. 1901, w Bob ro w n ik ach  Małych , 
pow. Ta rnów,  zam, w M ościcach ,  pow.  
T a rn ó w .  6 7 3 8 k
Zgub ione dowód  to żs a m o śc i  konia ,  Nr.  
2 0 1 / 7 9 / A, w a ła ch ,  k a w t a n ,  tygrys ,  wy
s ta w io n y  przez  Gm. Klecza,  w  dniu 
8. Xł.  1943 dla M erak a  Dominika.  
Zgubiono Kenu kaTtę  Nr. 6 067  n a  nazwi
sko Ja sz  S t e fa n j a ,  j r .  Mińocin,  w y s t a 
w io n ą  pr zez  Z a rząd  Gminy P rzew orsk -  
Wieś .  po w.  J a ro s ł a w .  6 847k
Zgubiono d o k u m en ty  w dni u  7. I. 1944 
K en ak az tę ,  na  n azw isk o  Bożek  Jan,  w y 
s t a w io n ą  przez  Gminę Chmie lów w dniu
17. VI. 1942,  Nr. K e a n k a r ty  2 1 3 8 ,  l eg i 
t y m a c ję  k o l e j o w ą  Nr. 809,  w y s t a w io n ą  
p rzez  B W Ro zw ad ów .  6 838k
Zgubiono 29. HI. 194 4  w t r a m w a ju  
Nr.  3. o godz.  18 na  o d c in ku  po m ię dzy  
św. W a w rz y ń ca — S a l in a rn ą ,  c ie m n o 
g r a n a t o w ą  t o re b k ę  z  p o r tm o n e tk ą  s k ó 
r zaną , .  p a p ie ro ś n ic ę ,  o raz  p a m ią tk o w y  
sy g n ec ik .  Ł ask aw eg o  zn a la z c ę  pro-szę 
o z w r o t  za w ysok im  w y n agrodzen ie m .  
Solak  Gabrye la ,  Borek F a lęck i ,  K o p e r 
n ika  2 0 9 :  1924
Z gubione dn. 23  III. w t r a m w a ju  Ka rtę  
ro zp o zn aw czą ,  z a św ia d c z e n ie  k a r ty  p r a 
cy i k s i ą ż e e rk ę  U. S. na nazwisko  Józefa 
Komorek . Ł ask aw y  z n a la z c a  zechce  o d 
dać  za w y n a g ro d z e n ie m  Kraków, ul ica  
Z a m ojs k iego  29, m. 1. ,1961
Z gub ieao  dnia 27 .  III.  1944 p rzedpoł.  w 
t r a m w a ju  Nr.  3 .  między Rynk iem  P o d 
górsk im ,  a Borkiem F a łęck im ,  to reb k ę  
g r a n a t o w ą  w raz  z d o k u m en ta m i  i 2 00 .—  
zł, na nazwisko  P a łk o w a  Ja n in a ,  Kra
ków, Adołf -Hitle r-P la tz  46 ,  *n.  9. Nie
w i a s t a  w w ie js k im  u b r a n iu ,  k t ó r a  p o 
d a ła  s ię  za w ła ś c i c ie lk ę ,  p ro szo n a  j e s t
0 z wro t  d o k u m en tó w  w raz  z zd ję c iam i  
pod  po d a n y m  a d re s e m .  7 0 3 7 k
zg u b io n o  dn ia  29.  III.  r ę k a w ic ę  m ęsk ą ,  
s k ó rz a n ą ,  w drodze od F lo r j a ń s k i e j ,  
Długiej ,  do T o w aro w ej .  Ł a sk a w e g o  zna-- 
l az cę  p ro sz ę  o zwrot  za w y n a g r o d z e 
ni em pod a d re s e m :  Krakó w, To w aro w a  
8, m. 6. 2096
Zgubi en* dowód  o s o b is ty  A le k san d ra  
Zw oli ńsk ie go ,  w k i e ru n k u  od Zezulma 
do Wólki Nowej.  6&42k
Zgubione w r A  1 p o r t f e le m  K a r tę  r o z 
p oznawczą ,  K a r tę  P racy , w y s t a w io n ą  
przez  U rząd  P ra cy  w Krakowie ,  l eg i 
ty m a c ję  E l ek trow ni  M ie j sk ie j ,  l e g i t y m a 
c j ę  Szkoły Z aw o d o w e j  Nr. 1-, na  n a z w i 
sko  Zmaza  Je rzy,  Krakó w, Orzeszkowej
8. m. U .  1921

' K o łn iirzy k  damsk i ,  s e a l sk in o w y .  z g u 
b iono dnia 2 7 . III.  przy p rzy s t a n k u  
(3 —  róg S z czepańsk ie j ) .  Za w y n a g r o 
dzen iem  ła sk a w y  z n a la zca  p r oszony  
j e s t  o z wro t  po d a d re s e m ;  Józef Luko- 
wicz,  Kraków,  K arm e l ic ka  60 , sklep.  
S k rad z io n o  K a r tę  r o zp o zn aw czą  w p o 
c ią gu  na i inj i  K raków — Tarnów,  w y s ł a 
w ioną  na n azw isk o  Krzemień  Maria ,  
zam. w ■Płaszcwie, ul .  W ało w a  6. 2 1 4 7  
Ołówek a u to m a ty c z n y ,  z m e ta lu  b iałego , 
r ó ż n o k o lo ro w e  m iny, p a m ią tk o w y ,  z g u 
biono. Zna lazca  o t rz ym a  duże w y n a g r o 
dzenie w F i rm ie  Divan, Kraków,  S t r a 
dom 13. 2153
Zgubiono K e n n k a r tę ,  Nr.  G /1059, na  n a 
zwisko F e l ic ja  Ginter,  w y s t a w io n a  przez  
Urząd  Gminy Nowa Góra,  zam. Flii- 
p owice .  2 1 7 5
S krad zio n o  K ennkar ty  w raz  z dowodam i,  
na n azw isk o ;  Sk ra b a  Kazim ie rz  i Sz taba 
Leszek  w S t ró ż a c h .  6 8 3 3k
Zgubiono K e n n k a j tę  Nr.  570  4 3 , w Po 
l an ie  Kre is  Sano-k, na n azw isk o  Wese ly  
Nes to r.  G834k
Zgubiono 11 lutego  1944, w po c ią gu  No
wy  Za gó rz—-Borysław K e n n k a r tę  Nr. VIII/  
122 , w y s t a w i a n ą  prze2 Zarząd  Gmmy 
M ie js ce  P ia s tow e ,  na n azw isk o  Sieniaw- 
ska  Marja .  P roszę  o z w ro t .  6 835k
Zgubiono K a r tę  R o zp o zn aw czą  Nr. 69, 
w y s t a w io n ą  na n azw isk o  P a t ro n  K a ta 
rzyn a .  p rzez  gm in ę  Cbarzew ice ,  Kreiis* 
h a u p tm a n n s c h a f t  Dębica.  6 836k
Zgubiono K em ik a r tę  Nr.  4 0 1 9 /4 3 , w y s t a 
wioną  przez  S t a d tk ą m m i s a r i a t  S k a rży 
s ko-K am ienna ,  na  n azw isk o  Hoszard  
Kazimie rz /  Dębica,  Kreis Dębica.
Z gub ione K e n n k a r tę  Nr. 2 268 , na n azw i
sko Kraus  Kazim ie rz ,  Dębica,  Kreis Dę
b ica .  7 004k
Zgubiono K e n n k * t tę  Nr. 935,  w y s t a w i o 
n ą  p ręez  gm. Ropa,  o raz  K a r tę  p racy ,  
w y d a n ą  p rze z  A rb e it s a m t  w Gor licach,  
na nazwisko  Smolkowicz  F ra n c i s z ek .  
Z gub ione  K e n n k a r t ę  Nr.  1939, w y s t a 
w ion ą  prze*  Zarząd  Mie jsk i Gorl ice,  
oraz  Ausweis Firmy Sierp  i w yc iąg  me- 
t ry ka iny ,  na nazwisko  Szczepani k  P io tr , .  
S k ra d sło n o  K e n n k a r tę ,  w y s t a w io n ą  przez 
g minę  Glinik Marja.mpolsfci,  Auswets 
Nr. 12 7 , oraz  z a św ia d c z e n ie  Kar ły  P r a 
cy Fi rmy K a rp a te n  Oli, na nazwisk-o 
F i rs z t  Zof ja.  7 0 0 7 k
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. 1510, w y s t a w i a 
n ą  3. II. 42,  J a ro s ł aw ,  na nazwisko  
M agdalena  Korobel,  J a ro s ław .
S k rad z ien u  K e n n k a r tę  r.a nazwisk o  Pyz!- 
toiewicz F r a n c i s z e k ,  Rzochó w —  Mielec.  
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. 671 , w y s t a w i o 
ną pr zez  u rzą d  gm iony W adowice-Górne ,  
n a  n a z w isk o  Apolonja Zmuda, Wampie-  
rzów . 70 l o k
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. 1001, w y s t a w io 
ną  przez  ur ząd  gmininy Hohcnbach ,  ua 
n azw isk o  Kozie! W ła d y s ław ,  T rzc iana .  
Zgub ione  l e g i t y m a c ję  ko l e jo w ą  Nr. 2 548
1 K a r tę  Pracy , na nazwisk o  S t a n is ła w a  
F u r ta k ,  w ydaną  w Nowym Sączu. 
Zg ub ione  Kenr rkar tą  Nr.  51-42  w ydaną  
p rzez  gminę  w Nowym Targu  1 Arbeits-  
k a r tę ,  w y d a n ą  przez  A rb e it sa m t  w ‘No
wym  Ta rgu ,  na n azw isk o  Tr ybus  Mie
c z y s ła w ,  Nowy Targ,  K ra s iń sk i eg o  19. 
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr.  94 2 , w y d a n ą  w 
Nowym Ta igu ,  na n azw isk o  Karol ina  So
w ińska ,  Nowy Targ ,  Długa 89.
Hapk*  Jan in a  zgubiła  K e n n k a r tę  Nr.  B10, 
w y d a n ą  p rzez  Gminę Z b io ro w ą  Kużm uia ,  
Kre is  Pr zem yś l.  701 ok
K alisz K a ta rz y n a  zgubił a K e n n k a r tę ,  w y
d aną  p rzez  S t a d tv e r w a f tu n g  w P rz e m y 
ślu.  7016k
S k rad z io n o  K e n n k a r tę ,  w y d a n ą  przez  
Gminę Zb io ro w ą Nowe Mias to ,  Kre is  
P rzem y l i ,  na n azw isk o  Mazur Eugen ja  
S t a n is ła w a .  7 0 l 7 k
F e lo r  Konr ad zgubił  K e n n k a r tę  Nr.  503 ,  
w ydaną  przez  S t a d ty e r w a l t u n g  Przemyśl.  
S krad zio n o  K e n n k a r tę ,  w y d a n ą  w Prze  
m yślu ,  na  n azw isk o  Lu ran c  Marla .
Hawel M ar ja  zgub iła  K e n n k a r tę  Nr. 52 44, 
w ydaną  p rzez  S ta d tv e rw r .l tu n g  w Prze- 

. m yślu .  7020K
Z gubione leg i ty m a c ję  s zko ln ą  Szkoły 
Hand lowe j ,  w y s t a w io n ą  na  n azw isk o  
Menio M arj an .  Sanok.  *. 7 0 2 1 k
Z g ub lene  K e n n k a r tę  Hf .  9 412 , w ydaną  
p rzez  M a g is t ra t  S ta ry  Sącz,  pow Nowy 
S ącz,  na  n azw isk o  Józef Z a c h a ra ,  o r az  
zwoln ieni e  ? Niemiec ,  l e g i ty m a c ję  k o 
l e jo w ą  wraz  z p o r tf e le m .  Ł a s k a w y  z n a 
laz c a  raczy  zwróc ić :  S t a ry  Sącz,  Ry
nek 18, J a n in a  Stecka .  7 0 2 2 k
S k rad zio n o  K e n n k a r tę  Nr, 75 0 , w ydaną  
pr zez  M a g i s t r a t " S ta r y  Sącz,  pow.  Nowy 
Sącz,  o r az  l eg i ty m a c ję  k o l e jo w ą ,  w y 
d a n ą  przez  Ostbahn,  na n azw isk o  Ma- 
r j a n n a  Baz ie l ichcw a.  7 0 2 3 k
Zgubiono leg i ty m a c ję  k o le jo w ą ,  w y d a n ą  
na nazwisko  Jan u sz e w sk i  Be rnard ,  przez  
A d m in is t r a c ję  W a rs z ta tó w  Kolej .  T a r 
nów,  7024K
Zgubiona K e n n k a r tę  Nr. 1 9493 , na n a 
zwisko Zyg munt  W ójc ik .  Laa k a w e g o  z n a 
laz c ę  p ro sz ę  a  od d an ie  a a  nl. Św. Anny
14. T a rn ó w .  7 0 2 5 k
D nia 9 Hitego br.  z a g ub io ne  z w t a i y  pro- 
sow icza  Adama z Łukow ej ,  gm. L i s ia  
Góra,  pap ie ry  o s o b is t e :  K e o n i a r t a  Nr. 
1B28, le g lty m a e ję  s tr a ż a c k ą  o ra z  Id* 
g i ty m a c j a  r o w e r o w a  Nr. 3 8 1 7 ,
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W E LW OW IE
WINTERGA3SE 1 1 , (p rzy  FI. In io lk l) .

T e l e f o n  Nr. 299-70

B A N K  DEW IZOW Y
---------------------------- Z--------

Ultramaryna
Bf-W iitki do  tk a n in , - r s t y  do po- 
dl6g ' o b u w ia , a r ty k u ły  g o sp o d a rc z e

i d ro g e ry jn e  —  p o le c a  h u rto w o

St. K O P C Z Y Ń S K I
A rty k u ły  c h a r i c z n e  I te c h n lc z a  

WARSZAWA, Ul SKORUPKI 3 , m . 7 .

S pec ja lŁ oS ć . S p raw n a  i s o iid i.a  
o b słu g a  p ro w in c ji.

ppzuhom szewskie i rymarskie
w pe-lnym kom ple c ie ,  naTzędzia,  o k u c ia  
m o s i ę ż n e  i z b ia łego  m e ta lu  do up rzę 
ży,  o k u c ia  do t ec z e k  i wa liz ek ,  zamki  
b ły sk aw ic zn e  taśm y.  —  W ys yłamy za 

■zaliczeniem.
In i.  SIKORSKI —  W arszaw a ,  P różna  10.

Szczytem Twy:h marzeń 
o pięknym zdjęciu,

Jest fotografia

w Bielca ujęciu.

 ___  K ra k ó w _______
Karmelicka 50.

Srebra, platery
fo to a p a ra ly . pateroniy, l i .  
sy, ko łn ierza , oraz gardę-, 
robe d am sk ą  i m ąską —  

poleca k o rzy stn ie  

„K O M I S“
Kraków ul. Grodzka 32.

W ojc ie ch a  K o ssak a ,  F a ł a t a  i innych, 
o r az  s z e r e g  innych rzeczy —  sprzeda

„K Q M I S“
KRAKÓW, w a c  d o m in ik a ń s k i  4 .

SPRZĘT RYBACKI
pe łn e  kom ple ty  haczy k ó w ,  żyłek,  w sze l 
kie  a r ty k u ły  w ę d k a r s k ie  w wie lk im  w y 
borze .  Na żą d an ie  cenn ik i.  P ro w in c ja  

za za li czen iem.  Dla s k le p ó w  r ab a t .  

Inż, SIKORSKI, —  W arszaw a , P ró żn a  10.

Kawiarnia jlS |||^ i£ fe* ,R estauracja**™ W I f t u  
K raków , u l. św . S e b a s tja n a  34

z a p r a s z a  n a  now y p ro g ia m ;

Św ie tny  zesp ó ł

Fr. ROGOZIŃSKIEGO
s o l i s tk a  ( fo r te p ia n  —  h a rm o n ia )

p. Irena ROGOZIŃSKA
w k ażd ą  n ied z ie lę  od godz. 11— 14.
Sm aczna  k u ch n ia  i tru nk i  z a p ew n ią  

Ci p rzy j e m n e  sp ę d ze n ie  czasu .

Uw aga na a d re s :  $W. TOMASZA 26.

KON CESJO N OW AN Y  
C H  R Z E S C I  J A Ń S  KI

SKLEP M i l i
Kraków, iw. Tomasza 26.

p o I •  c a ;

t r e b i e  i tg  (w e . c u k lg rn lcg , p o rce la n a  
n a  4  I 12 o«6b, szk ło  s to 'e w e , kry- 
s z t i ly ,  dy w an  p e r ik i ,  fu tro  P im sfcio

i m ęsk ie .

Na s k ła d z i e  s t a ' e  p ; c k n t  krysz ta ły  
ko m ple ty  do wódki oraz wrcle prak  
t y jz n y c b  p rze d m io tó w  codzienne go 
u l ,  n a d a j ą c y . n  Sie na p rezenty

Pr cdwnIi i koli tr I materacy
K rnków  llo lo r s k o  4.

MIECZYSŁAW WŁODARCZYK
P r z y l m u l e  k o ł d r y  do r o b o t y  p o  c e n a c b  

p r z y s t ę p n y c h

Worki, sienniki
torby papierowe, szpa
gaty, ścierki do podłóg, 
tkaniny papierowe s''ale 

na składzie
A. O S S O W S K I  

Kraków, ulica Długa 63
te le fon  124 08 .



.GONIEC K R A K O W S K I"  Nr. 78. N ie d z ie la ,  2 k w i e t n i a  1944,

l O O O P
S pótd 2 i£ll;mi
w  órncrolnym Gubcmotorshwir 
Słoi w służbie
zabezp ieczenia  
w yżyw iania ludności

Z g ła s z a ją c  s ię  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a wo  
wyboru miejsca 
pracy.

Z g ło sze n ia :

Biuro Informacyjne
dla piacowuików ilzrcznycli 
i umysłowych

Krakau, Burgstr.
(Grodzka) L. 60

WĘDKARSKIE
PRZYBORY

Najw ięk szy  wybór  h aczy k ó w ,  żytek, 
sp ła w ik ó w ,  k o ło w ro tk ó w ,  wędz lsk  Itp.

Nisk ie ceny  h u r to w e .
Wys yła  ty lko d la  sk le pów ,  za za li

czen iem  bez z a d a tk u

S, B IEŃKO W SK I
W arszaw a , M a rsz a łk o w sk a  102, 

sk le p  30 , tel .  314-40 .

U w aga: PP. Kupcom, k tó rzy  chc ą  
z a p ro w a d z ić  w s w o ich  s k le p a c h  
p rzy b o ry  w ę d k a r s k ie ,  wysyłamy f a 
c h o w o  d o b ran e  k o m p le ty  w cen ie  

Zł. 3 0 0 ,— . 5 0 0 ,—  i 8 0 0 ,— .

ł n Z C Z Ę C i Z
GUMOWE METALOWE 
_J. KARCZ K

B lll f l i f f l l  ZAKŁAD RYTOWNIC 
KRAKÓW, Sm TOMASZA 24

M E B L E
B-ciaK. i Z. Szczurek

sy p ia ln ie , J a d a ln ie ,  g ab in e ty ,
k u c h n ie  I t .  p.

Kraków, ul. Stolarska 7.

„ C e n t r o U o m i s ”
Kraków. Grodzka 9

Poleca  w dużym w yborze  po cenach  
o k azy jn ych :  Pi ękne  modele  fu ter ,
g a rd e r o b y  d a m s k ie j  męsk ie j ,  d z ie 
cięce j ,  l isów,  s reb rnych  n iebi eskich ,  
d ywanów ,  k il imów , k rysz ta łó w ,  p o r 

ce la ny .  n a k r y c i a ’ s to ło w e ,  s re b rn e  
p l a t e ro w e ,  pa te fony .^  płyty Rrakty  

czne.  w a r to ś c io w e  upominki.

r— » £  E S « —
WARSZAWA. MARSZAŁKOWSKA 66

te le fo n  7-01 -77 i 9 -81-6 3  
d o s t a r c z a  h u r t o w o  
PO CENACH NAJNIŻSZYCH

0  D o b r o  l i n ,  J a ó n l e j
r a S i y  S ł o ń c a  I I n n *

P l i f l M w i l f l  tkan in : K o l o r y t  
D O r w n i K I  w i l b r a  -  O k o l  t

Ultramaryrea 
Chi mikalia szewskie 
Artykuły mydlarskie

WYSYŁKA ZA ZALICZENIEM

w y

Wolne porady
F o to g ra fa (tk ę ),  o p e ra t o ra ,  lub  r e t u s z e 
ra,  p r z y j m ę  zaraz .  Zg łosz. :  Goniec Krak.,  
Kraków , „Nr.  1 6 2 1 " .
P o trz e b n a  dzrfeyeczyna do dz ie c k a  i po 
m o c y  dom owej.  Dobre waru n k i.  Zgłosz.  
od godz. 2 — 4 pop oł- ,  Kraków.  K r a s iń 
sk ie go  28, m . 2 6 . 208 8
In te lig e n tn a  dz iewczyna  do na jęc ia  s :ę  
g o sp o d a rs tw e m  jed n o o so b o w y m  i o g ro 
dem z a raz  p o s z u k iw an a .  Zg łoszen ia :  K ra 
ków. Grodzka 1 1 9 ,  między  10— 12, 
p rac o w n ic a  d om owa  z  g o to w a n ie m  —  
może zg łos ić  się z a raz  ul  EmJlji  Pl a te r  
fL a z a r e t t g a s se )  6, m. 6. 1983
^ -T o ł l f a z a r o t  Kobierzyn p o s z u k u je  2 
ogro dn ik ów. M ie szkan ie  i u t rz y m an ie  na 
mie j sc u .  W y n ag ro d zen ie  ta ry fowe .  
Dziewczyna , m ło d a ,  uczciwa, ch ę tn a  do 
w sze lk ich  p r a c  dom ow ych, może  być ze 
wsi,  p o t rz e b n a  za ra z .  Zg łoszen ia  o s o b i 
s te ,  lub p i se m n e :  K raków .  J a sn a  10, 
m. 9, I. p.  6 9 0 5 k
P a n ien k a , z j ęz .  f ra n c u s k im ,  łagodnego  
u s p o s o b ie n i a ,  p o t rz e b n a  do 4 - le tn ie go  
ch łopczyka , zg ło s z e n ia :  Kraków,  Ja sna
10. m. 9, I. p. 6 9 0 6 k
P o s iu k u jo m y  r o b o tn ik ó w  fabrycznych  t 
b u d o w la n y c h  do z a k ła d ó w  p r z e m y s ło 
wy ch  w Rzeszy  Ni-emleckiej.  Zgłoszenia  
k i e r o w a ć  do Biu ra  I n fo rm a c y jn eg o  dla 
p rac o w n ik ó w  f izycznych  i u m y sło w y ch  
w K r a k a u ,  B urgs tr .  (Grodzka)  Nr.  60.  
F ab ry k a  po rce l a n y  koło K ar ls badu  p o sz u 
k u j e  r o b o tn ik ó w  i r o b o tn i c .  P ra ca  l e k 
ka i do b rze  p ł a tn a .  Bliższe w y ja ś n ie n i a  
oraz  zg ło szen ia  w Biurze In fo r m a c y j 
nym d la  ftracownfków f izycznych  i u m y 
słowyc h w K rak au ,  BuTgstr .  (Grodzka ) 
Nr. 60.  6 9 3 4 k
P o szu k u ję  za  dobrym  w y n a g ro d z e n ie m  
od z a ra z  p o k o jo w e j ,  d o c h o d z ą c e j ,  na c a 
ły dz ień  do 2 osób . R e f e re n c je  k o n ie c z 
ne  Zg łoszen ia :  Krakó w. G a r n c a r s k a  14,
11. p.. od  12— 15. 1489
P rzy jm ę od z a raz  d o c h o d z ąc ą .  W ia do
mość :  K ra k ó w ,  S t a ro w iś l n a  3 2 ;4,  I. p. 
W ychow aw czyn i, pog o d n a ,  in te l ig e n tn a ,  
czyst a ,  do 3- le tn .  dz iecka* n a  dobrych  
w a ru n k a c h  n a ty c h m ia s t  p o t r z e b n a .  Z g f . : 
Goniec K ra k .,  K raków ,  „Nr.  1 7 3 3 " .  
K ucharz  p o t r z e b n y  od z a ra z ,  lub 15-go 
kw ie tn ia .  Spe ise-Heim , K rak au ,  ul.  Szcze 
p a ń s k a  Nr. 1, I p i ę t r o .  1751
K u ch ark a , na  w y ja z d  n a  wieś! p o t r z e 
bna .  Musi u m ie ć  d o s k o n a le  g o to w a ć  f 
p iec  chleb,  w ł a s n a  pośc ie l .  K raków ,  ul .  
św. M ark a  20 , m . 10,  I. p . 2014
L okaj dworski* ty lko  f ac h o w y ,  na  ordy* 
n a r j ę  p o t rz e b n y  do m a j ą tk u .  Dok ładne  
ofer ty  do Gońc a  K r a k o w s k ie g o ,  K ra 
ków, „ N r .  1 1 9 8 " .
Kucharz  s a m o t n y  lub d o b ra  k u c h a rk a  
dobrego  c h a r a k t e r u ,  p o t r z e b n a  do d w o 
ru b l isko  K ra k o w a .  Oferty  do Gońca 
Krak.,  Krakó w, „Nr.  1 1 9 6 " .
Przy jm ę  w s p ó łp ra c o w n ik a  (k ie ro w n ik a) ,  
h o d o w c ę  (p rzy ro d n ik a )  do k o n c e s j o n o 
w anego  zak ła dn  h o d o w l i  m ałyc h zwie 
r z ą t  przy K rakow ie .  Gferty  z r e f e r e n c j a 
mi:  Kraków,  s k ry t k a  pocz t.  Nr.  27 5 . 
C uk iern ik  p o t rz e b n y  do cu k ie rn i  Ros ie 
wicza  w Przem y ś lu .  Z g łoszenia  p r zy jm u 
je w r a z  z p o d a n ie m  waru n k ó w .
W a rsz ta t r e p e r a t u r  s a m o c h o d ó w  c i ę ż a 
ro wych  koło W a rsz a w y ,  p o sz u k u je  fa 
c how ca  z  b ran ż y  s a m o c h o d o w e j  do w y 
d a w a n i a  częśc i  za p as o w y c h ,  t o k a rz y ,  
Slnsa.fzy s a m o c h o d o w y c h  t m o to ro w y c h ,  
sz l i f i e rz y  k o rb o w o d ó w  i c y li nd rów i 
p ie rw sz o rz .  s z o fe r a  do a u ta  o so b o w e g o  
i c ię ż a ro w e g o  (gaz d rzewny) .  U t r zy m a 
nie  i. ku chn i  polowej  i m ie s z k a n i e  na 
(nlejscu.  Żonac i o t rz y m u ją  d o d a te k  /a  
ro z ł ą k ę .  Zgł. z  p o d a n ie m  te rm in u  roz
p o c z ęc i a  pracy  i w y m ag an y m  w y n a g r o 
dzeniem do Gońca Kraik., K ra k ó w ,  „Nr .  
6 8 8 3 k " .
F ry z jtrc o  zdo to e j  o d d a m  do  p r o w a d z e 
nia do spółk i,  za s a m ą  p rac ę ,  wyro b iony  
dz iał  dam sk i .  Zgł. :  Goniec Krak.,  K r a 
ków,  „N r. 6 7 7 5 K " .
P rzy jm ę  c z e l a d n ik a  k raw ie c k ieg o  od za
r az  na m n ie j sz e  i w iększe  sz to k i ,  dam 
c a łk o w i t e  u t rz y m an ie  i w yn a g rodzen ie .  
Zgłos zenia  p i se m n e :  Magier St e fan .  Ka
z im ierza  W ie lka ,  ul. Krzywa 18, pow. 
Miechów. 6776K
S am o d z io ln tg o  c h o le w k a r z a ,  d obrego  fa 
ch o w c a ,  na  b a rd zo  dobr ych  w a r u n k a c h ,  
p o sz u k u je  od z a ra z  A. Kozub, Mielec,  
Nowy Ry nek  7,  Dts łr .  K raków .  6951K 
Osobę z w y k s z t a ł c e n ie m  te c h n ic z n y m  do 
obzrya jomienia  s ię  z m a t e r i a ł a m i  i za 
p ro w a d z e n ia  k a r t o t e k i  m a t e r j a ł ó w  c e n 
t ra ln eg o  o g rze w a n ia ,  w o d o c ią g ó w ,  k a n a 
lizac ji ,  p r zy jm ie m y.  Z g ło szen ia :  KraktJw 
S ta ro w iś ln a  32,  m. 3.  6 9 5 2 *
P an n ę  p o c z ą t k u j ą c ą ,  życ io rys ,  p r z y jm ie  
ad w o k a t .  Zg ł. :  Goniec K r a k . ,  Kraków, 
„ N r .  1 2 9 0 " .
O kręgow y Związek Spó łdz ielni  w G. G. 
p o s z u k u je  B u c h a l t e r a  ( m o ż l iw ie  t  p r z e 
b i tk o w ą) .  Z gł os zenia  p i se m n e :  K raków ,  
W e s t r in g  43  (ul.  S t ra s z e w s k ie g o ) ,  p a r t e r .  
D ziew czynę, z g o to w a n ie m ,  do w s z y s t 
k ieg o , ch ę tn ą ,  u czc iw ą ,  p rzy jm ę  z a ra z .  
Z g ło s ze n ia : '  K rak ó w  Syr oko ml i  22 ,  m. 
10.  od 8 do 11 - te j  i od 16.  1604
Dwie zdo ln e  p a n ie n k i ,  poniże j  16 la t ,  
p r zy jm ie m y  do n au k i.  T ka ln ia  Sztuczna,  
Kraków,  S t a ro w iś ln a  43.  1657

Pawd poszukują
P o szu k u jem y  dla naszeg o  sz o fe ra  p o s a d y  
na wóz  c ię ż a ro w y ,  t ak ż e  g e n e ra t o r .  Of er 
ty:.  Goniec Krak. .  Kraków,  „Nr .  2 0 3 0 " .  
M łoda i n te l ig e n tn a  p a n ie n k a  poszuku je  
z a ję c ia .  Chętn ie  do b iu ra  lub  jak o  
e k s p e d j e n tk a  do praln i ,  sk lepu  z z a 
ba w k a m i,  b ib l jo te k i .  Ofer ty:  G o n i e c 'K r a 
k owsk i ,  K ia k ó w .  „Nr .  1 8 0 0 " .
R o ln ik , Cz e rn ic howiak ,  k a w a l e r ,  p o s z u 
ku je  po sad y  r zą d c y ,  lub p o m o cn ik a  g o 
s p o d a rc z e g o .  Zgł.:  Goniec Krak.,  K ra 
ków, „Nr .  6781 k " .
K u ltu ra ln a , u czc iw a ,  n iez a l eż n a ,  w ś r e d 
nim wieku, p r zy jm ie  p o s a d ę  gos po dyn i 
do m a łe g o  domu.  Zna d o s k o n a le  kuchn ię  
i w sz e lk i e  p r a c e  w c h o d z ą c e  w z a k re s  
g o s p o d a r s t w a  d o m ow ego .  C h ę tn ie  o k o 
lice  K rakow a .  Zgł. :  Goniec  Krak .,  K r a 
ków. „Nr.  1 1 1 2 " .
Ogrod nik  7. d łu g o le tn ią  p r a k t y k ą ,  po
sz u k u je  p o s a d y  na o r d y n ar j ę .  W s ze c h 
s t ro n n ie  o b e z n an y  w swoim  fachu . Mo
że po p ro w a d z ić  ogród  h a n d lo w y ,  p a s i e 
kę.  szkó łk i  s z k la r n ie ,  in sp ek ty ,  w a 
rzy w n ic tw o  i k w i e c i a m ie .  Zg łosz.:  Go
niec Krak .,  Kraków. „Nr .  6 2 2 2 k " .
M istrz  f ry z je r sk i  ob e jm ie  k i e ro w n ic tw o  
lub d z ie rżaw ę .  Zgł.:  Goniec Krak .,  K ra 
ków.  „Nr .  6 7 8 0 K " .
In te l ig e n tn a , m ło da  pa n i,  z n a j ą c a  
w s z e c h s t r o n n e  g o s p o d a r s tw o ,  p o p r o w a 
dzi dom k u l tu r a ln e j  osobie,  ty lk o  w K ra 
kowie.  P ow ażne  zgl : Biuro Ogłoszeń ,
Kr ak ó w  S :e n n a  12 pod „S u m  e n n a " .  
P ie lę g n ia r k a ,  do o s e sk ó w ,  obe jm ie  p r a 
cę Bu r o  Ogłoszeń , Kraków.  Sienna  12 
pod . .T r o s k l i w a "  150
B u c h a l tt r  p rzy jm ie  d o d a tk o w e  za ję c ie  
na go dz iny w i e c r o y i e .  Ofer ty:  Biuro Ma
j e w s k i  Kraków,  WW. Ś w ię tych  8 pod : 
.B u c h a l t e r " .  479

K aw ale r , lat  46,  ene rg iczny ,  ro ln ik ,  p o 
s z u k u je  od z a raz  p r a c y  w m a j ą tk u .  
Znam  p e r f e k t  j ęzyk i i k s ię g o w o ść  i po- 
ir o w ad z ę  s a m o d z ie ln i e  k a n c e l a r j ę  ma- 
ą tk u .  Znam s ię  nd hod owl i  koni ,  bydła ,  

świń ,  n a  ry b o łó w s tw ie  i zwie rz yn ie .  
D ług oletn i  h o d o w c a  nas io n .  U p raw a  roli  
t r a k t o ra m i .  P o p ro w a d z ę  t a r t a k ,  g o r ze l 
nie,  k ro ch m a ln i e ,  c eg ie ln ie ,  młyn . Znam 
s ię  na g o s p o d a r s tw ie  duż yc h  o b sz a ró w  
leśnych .  Mogę w y p r a c o w a ć  d o k ład n e  
mapy  m a j ą t k u .  Oferty  u p rze jm ie  p r o sz ę :  
GótrŁec K ra k ., K raków , „N r. 8 6 2 " .

M łody, zdolny, k ie ro w c a  sam o ch o d o w y ,  
z p raw em  j az d y  V kl.  ( takż e  holzgaz),  
obe jm ie  n a ty c h m ia s t  p o sa d ę .  Zgłosz.  
k i e r o w a ć  do Gońca Krak.,  Kraków, 
„ N r .  1 4 1 7 " .

Kupno nieruchomości
W illę, lub p a rc e l ę  w Z a kopanem .  R a b 
ce.  Kryn icy ,  ku p ię  z a ra z :  Kraków,  ul. 
Basz to w a  10. m. 1. 1903
Kuplę rea ln o ś ć ,  g o s p o d a r s tw o  lub k a 
mien iczkę .  Zgł.:  Goniec  Krak ..  Kraków , 
„Nr.  1 6 1 6 " .
Kuplę d o m ek  3— 4 u b ik a c jo w y  koło K r a 
kowa. Zgł.:  Goniec K rakowsk i  Kraków, 
trNr.  6 7 8 5 K " .
K am ien ice, wil le,  domy.  pa rc e l e ,  g o 
s p o d a r s tw a ,  kupno —  sp rz edaż  —  za 
miany.  p r z e p ro w a d z a  f achow o, szybko ,  
. .P i a s t "  Kraków. Gro dzka  59. I. p. 
Kupię w Rabce —  Krynicy —  Z a k o p a 
nem —  wil lę  lub  p e n s jo n a t .  Zg łoszenia :  
Biuro W łodzim ie rza  J u ij an a  Huka. K ra 
ków, P i j a r s k a  19. 6 709k
K rzeszow ice —  Bochn ia —  W ie l iczka  lub 
b liż sze  okolic e  —  n a b ę d ę  m ały  domek, 
wHlę z ogrodem . Zg łoszen ia :  „ I n f o r m a 
t o r " ,  Krakó w. P i j a r s k a  19. 6 953*

SpnttJał nieruchomości
K am ien icę  J. p. , 15 ubik. ,  podpi wn . ,  b l a 
chą  k ry tą ,  og rodu  owoc.  500 sąż,  o k a 
zyjni e  s p rz e d a :  Kraków.  Sienna 5. m. 7,
I. p. ,  t f l .  113-64. 209 9
G o sp o d ars tw o  5 morg. z iemia  pszen n o -  
b u rac z . ,  dom nowo mur.  s ta j n i ę ,  s to d o łę ,  
4 km od Krakowa  sp rzeda  Kraków,  S i e n 
na  5, m. 7. I. p. ,  te l .  113-64. 210 0
P a rc e lę  744 s ą ż . ,  60 m f rontu ,  b. tan io ,  
Bieżanów . Pa rce lę  140 sąż. ,  wydz. Brono, 
wice  Azory.  Pa rce lę  230 sąż.  24 m fron t 
Tuljusza Lea ,  s p rz e d a :  K raków .  Sienna

5, m. 7 ,  t e l .  113-64 . 20 98
R ab k a-Z d ró j. Ki lka  wi ll ,  m u ro w an y ch ,  
p ięk n ie  po łożonych ,  s p rz e d a :  Kraków,
Basz to w a  10, m. 1. 1905
Nowy Sącz.  Dom m u ro w any ,  koło  d w o r 
ca ko le jo w eg o ,  6 ub ik ac y j ,  sprzeda- t a 
nio :  Kraków,  Basz to w a  10, m. 1. 1911
Polo  o rn e ,  I, kl .,  20 morg ów ,  "200 m 
fron tu ,  p rzy  a u to s t r a d z i e ,  za Wie lic zką ,  
sp rz eda  ok a z y jn i e :  K raków ,  Basz to w a
10, m. 1. 19 04
K am ienicę k o m fo r to w ą  w Kra k o w ie ,  za 
m ie n ię  na  wil lę m u ro w a n ą ,  lub  k a m i e 
n icę  w Zakopanem.  W ia d o m o ść :  K ra 
ków,  Baszto-wa 10, m. 1. 1593
G o sp o d ars tw o  12 m o rg o w e  z  bu d y n k am i  
koło K a lwar ji ,  s p rz e d a :  Kraków,  Basz
t o w a  10, m. 1, t e l e f .  159-35.  1594
K om fortow ej k a m ie n ic y ,  16 ub ik ac y j ,  
cz ęść  za m ie n ię  n a  wil lę w Z a kopanem .  
W ia d o m o ś ć :  Kraków,  B a sz to w a  10/1.  
la k n p a n e .  Objek t h a n d lo w y  ze  sk le p e m ,  
ce n t ru m ,  p i e rw s z o rz ęd n e  położen ie ,  o k a 
zja  dla kupca ,  do s p rz e d a n ia ,  lub  z a m i a 
ny  na  dom ek  2 p a r c e l ą  w o k o l ic y  K r a 
kowa .  W ia d o m o ść :  K raków ,  Basz to w a
10, m. 1. 1592
Dom n o w o  m u ro w an y ,  12 u b ik ac jo w y ,  
n a d a j ą c y  s i ę  do n a d b u d o w y ,  p rzy  t r a m 
waju ,  okazy jn ie  sp irzęda: „ P o l o n ;a " .
Kra ków , Zw ie rzyn iecka  9.  2 1 6 8
Dom m ur. ,  4 po k.,  og ród  (Kraków)  drugi 
t a k i  4 pok.,  duży ogród,  do s p rz e d a n ia .  
Kraków,  Zw ie rzyn iecka  8, m. I. 
Sw oszow ice . P rzep iękn ie  położoną  p a rc e 
lę 300  s ąż . ,  pr zy Za k ład z ie ,  s p rz eda  „ L o 
k a t a " ,  Kraków, J a sn a  10. Tel,  116-92.  
O sied le  O fice rsk ie . Piękny dom 7 pokot,  
sk lepy , t an io  sp rz e d a  „ L o k a t a " ,  K ra 
ków.  J a s n a  10, tel .  116-92.  1607
W ybick iego . Po łudn io w a p a rc e l a ,  160 s ą 
żni,  t an io  do sp rz e d a n ia .  „ L o k a t a " .  K ra 
ków, J a s n a  10.  teł .  116-92 . 1608
Z ab ierzó w , Kilka p i ęknych  p a rc e l  przy 
a s fa lc ie ,  30 zł,  za  sąż . ,  s p rz eda  „ L o 
k a ta ” , Kra k ó w ,  J a s n a  10,  t e l .  116-92 . 
M a ją tek  780  m o rg ow y bez  budynków,  
100 morg ow y,  budy nki 2 c a ł ą  k r e s c e n c j ą ,  
35 morg ow y bez b udynków,  50 m org ow y 
z budynkam i ,  b a rd z o  t an io  s p rz eda  S k o 
w ro ń sk i,  Kraków,  Adolf H i t l e r -P l a tz  39.  
Va k am ie n ic y , 2 7  ub ik . .  K arm e l ic k a .  Dom. 
Część k am ien ic y ,  Ł obzowska .  Kam ie n icę  
II p. k o m fo r t ,  2 3  ubik , ,  Kro w o d er sk a ,  
t an io  s p rz e d a :  S k o w ro ń sk i ,  Kraków ,
Adolf -H itle r-P la tz  39.  1617
Z a k o p a a c , Rab k a .  Wille 1 p e n s jo n a t y  
(d rew n .  i nrur.) ,  t an io  s p rz e d a :  Kraków,  
Zw ie rzy n ie c k a  8, m. 1. 1748
W illę  10 pok. ,  m uró w .,  luksu s . ,  n o w ą  1 
w s p a n ia ły  duży ogród  ja r z .- o w o c . ,  s p rz e 
da Kraków,  Z w ie rzy n ieck a  8, m. 1.
Dom 4 ubik. ,  na pa rc e l i  7 5 0  s ., tan io  n a 

być m o żn a :  Kraków,  Z w ie rzy n ieck a  8 'T. 
T y siąc  sążn i  pa rc e l i .  Ł a d n a ,  t an i a ,  bo 
po ło w ę  w ięce j  w a r t a ,  do sp rz e d a n ia .  
Kraków,  Z w ie rzy n ieck a  8, ra. I . 
S przedam  k a m ie n ic ę  1 -p ię t ro w ą  lub p a r 
ce lę .  ul.  Kośc iuszk i ,  bez p o ś re dn ików ,  
Kraków,  ul.  Długa 62 . m. 2. 1760
P a rce lo , domy, ka m ie n ic e ,  m a j ą tk i  z ie m 
skie ,  s p rz e d a j e :  Kraków, ul .  F lo r j a ń s k a  
16, m. 4 ,  I p i ę t ro .  *9688
II. p . k a m ie n ic a , ul .  S łow ack ie go ,  21 p o 
koi, 17 m f ro n t ,  140 sąż. ,  p a r c e l a .  I '2 ,  
s p rz eda  „ L o k a t a " ,  Kraków,  J a sn a  10, 
t e le fo n  116-92 .  917
K am iertlte , pa rc e le ,  dom y j ed n o ro d z in 
ne p o l e c a  o k azy jn ie  do sp rz e d a n ia  Biu
ro „ W a w e l ” Kraków ul Grodzka 60, 
II p i ę t r o  8793
R e a ln o śc i w Kra kowie ,  na p ro w in c j i .  
wvbór p o leca  . P i a s t "  Krak ó w  Grodz
ka 59. I p 807 6
W w ie lk im  wybo rze  po lec a  g o s p o d a r 
s tw a  rolne ,  domki  Jed n o ro d z in n e ,  o raz  
pa rc e l e  Biuro . .W a w e l"  Kraków ul 
Grodzka  60 I. p 8791
Z ab ierzó w , Kom pl eks  p a rc e l  budow la  
nych , po  c e n ac h  o kazy jn ych ,  s p rz e d a je  
w yłą c zn ie :  Biuro „ I n f o r m a t o r " .  Kraków,  
P i j a r s k a  19.  67 l i k
D ziałk i bud o w lan e ,  z a le s io n e ,  położone  
tuż p rzy  s t a c j i  kolei  e l e k t ry c z n e j ,  sze
ro k o to r o w e j ,  w n o w o c z e ś n ie  z a b u d o w a 
nymi Osiedlu Nowa-Miło sna .  Plany par-  
c e la c y jn e  z a tw ie rd zo n e ,  h i p o te k a  czy
s ta  cena  ba rd zo  p rzy s t ę p n a .  Sp rz ed a j e  
J.  A Tru b aczck .  W a rsz a w a ,  Aleje Ujaz- 
d o w s k i e 4 1  m..5.  t e l . 8 - 6 5 - 1 6  i 8 -51-70.  
P a r c e l a  1460 sążn t i s t r ó ż ó w k a  przy ul. 
P i ł su d sk ie g o  w Woli  Dtichackśej,  t an io  
do sp rz e d a n ia .  B H  „ W s p ó l n o t a " .  K ra 
ków,  Dietl a 74.  1. p.  od 3— 5 popol.  
Okaz ja  1.12  część  k a m ie n ic y  w ś r ó d 
mie śc iu  Krakowa  ze wzg lęd ó w  ro d z in 
nych, w y ją tk o w o  tan io  do sp rz e d a n ia .  
BTl. „ W s p ó l n o t a " .  K raków ,  Dietla 74,  
od 3— 5 popoł.  6 9 5 5 k
Duża p a rc e l a  og ro dn ic za  z b i eż ą c ą  wodą  
w  bor ku F a l ęc k im  do sp rz e d a n ia .  BH .  
„ W s p ó l n o t a "  Kraków.  Dietl a 74,  od
3__ 5 popoł .  6 9 5 6 k
W ilia w Prokoc im iu  na pa rc e l i  200  sążn i ,  
t an io  do s p rz e d a n ia .  B H. „ W s p ó l n o t a " .  
Kraków,  n^et la  74.  od 3— 5 popoł.
M ałe B ronow lce. P a r c e l ę  300 są żn , ,  tuż 
przy t r a m w a ju ,  sp rz e d a  zd ecy d o w an em u  
K raków .  S t a ro w iś ln a  27,  m. 6.
WHlę 1 0 -u b lk ac jo w ą ,  z dużym o grodem  
o woc .  w Krako wie ,  sp rz e d a  n a ty c h m ia s t ,  
K raków ,  S t a ro w iś ln a  27 ,  m. 6.
P a rc e lę  160 s ą żn io w ą ,  na Prąd n ik u  Czer
w on ym, sp rz ę d a  K raków ,  S t a ro w iś ln a  

27.  m. 6. 6 9 6 0 k
K am ien icy  2 -p lę t ro w e j  22 u b ik ac y j ,  o k o 
ło m ó rg  ogrod u,  w dz ie ln ic y  p r z e m y s ło 
w ej,  p o łowę  s p rz e d a m !  Kraków, S t a ro 
w i ś ln a  27,  m. 6.  6 9 0 1 *
Dom 6 - u b ik a c jo w y  z m o rg o w y m  og ro d em ,  
s p rz eda  Kraków,  S t a ro w iś l n a  27 ,  m. 8, 
tel .  128-74.  6 9 6 2 k
Dwlo p a rc e l e  pe łno u z b ro jo n e ,  w ś r ó d 
m ieśc ia ,  sp rz e d a  K raków ,  S t a ro w iś ln a  
27,  m l  6 6 9 6 3 *

Pod s a m ą  W a rs z a w ą  p iękne  duże z a le 
sione  pa rc e l e  od 10 zł.  za 1 m e t r  w pros t  
od w ła śc i c ie l a  do sp rz e d a n ia .  I n fo r m a 
c je  B H „ W s p ó l n o t a "  Kraków.  Dietl a 74,  
od 3— 5 popoł .  6 ś 0 1 k

Matrymonialne
M łody, p rzy s to jn y ,  la t  36,  fo to-d roge - 
rzys ta ,  w łasne  p r ze d s i ęb io r s tw o  w Jaś le ,  
z h raku  czasu  i z na jo m ośc i ,  pozna  t ą  
d ro g ą ,  ładną ,  m i ł ą  i w y k s z t a ł c o n ą  pan ią ,  
do Iht 30.  Wdowy i rozw ie dz ione  n i e 
wyk luczone.  Sprawę  t r a k t u j ę  ba rdzo p o 
ważnie.  Zgłoszenia  ty lko z fo to g r a f j ą :  
Goniec Krak..  Kraków,  , ,Nr.  1 6 7 6 " ,
Dwlo in te l ig en tn e  p an ie ,  wdow a,  l a t  
35  i  p an n a  24 Siewce,  p r a g n ą  po znać  
odpowiedn ich  p a n ó w ,  na s ta n o w is k a c h  
rzem eś in iczy ch  w c e la c h  m a i ' v m .  Zgł.:  
Goniec Krak.,  Kraków,  „Nr.  2 0 7 1 " .  
P rzys to jny  b rune t ,  około 5 0 - s i ą t k ., p o 
s zuku je  dobrej  i m ił e j  p r zy jac ió łk i  w 
wieku  od 35— 45. Cel m at ry m .  Zg losz, :  
Goniec  Krak..  Krakó w. „Nr .  2 0 3 8 " .  
K aw ale r , 39  lat ,  163 cm. szaro-ok i,  w y 
so k ie  czoło,  z d o brego  domu, i n te l ig e n t 
ny, w y k s z t a ł c o n y ,  re l i g i j n y ,  miły.  s z l a 
c h e tn y ,  muzyka lny ,  d o m a t o r ,  na s t a n o 
wisku (N ow osądeck ie ) ,  n a w ią ż e  k o r e s 
p o n d e n c ję  w celu m at ry m .  z p a n n ą ,  
zg ra bną ,  n ieb rzydką ,  b. miłą,  do l a t  2 7 ,  
z z acn e j  rodziny , re l i g i j n ą ,  w a r to ś c i o 
wą, n ie  n o w o czesn ą ,  ś re d n ie  w y k s z t a ł 
cen ie ,  m oże  być b ied n a .  F o to g ra f ia  k o 
n i eczna ,  z w r o t  ręczę .  Zgł. pod  , .W 8 0 0 "  
Biuro Ogłoszeń F. K ra jn a ,  Kraków, 
A do lf -H itle r-P la tz  46.  6 9 9 7 k
S zukam  m at ry m .  t o w a rz y s tw a  Polki,  ł a 
dne j budowy,  zd ro w ej,  m ił e j  po w ie rz 
c h o w n o śc i,  ś re d n ie g o  w z ro s tu ,  wagi na- 
tu ra Jn e j,  n i ep a l ą ce j ,  d obrego  c h a r a k t e r u ,  
ro dziny  in te l ig e n tn e j ,  z m a tu r ą .  la t  35—  
40, z a m ie sz k a ł e j  w Krako wie  lub okoli 
cy.  P o s iad am  a k a d em ick ie  w y k s z t a ł c e 
nie,  przed w o jn ą  d y r e k t o r ,  o b e c n ie  p o 
ważny , n i eza leżny  zawód, zdrowy,  p r a 
wy c h a r a k t e r ,  bez" na ło g ó w ,  wyb i tn ie  k u l 
tu ra ln y ,  e s t e t a ,  p r zy jem n e j  p o w ie rz c h o w 
nośc i  i u sp o so b ie n i a  Oferty z p o dob izną  
c a łe j  p o s ta c i  (zw ro tn ą ) ,  p r o s z ę ' p o d :  Go
n iec  Krak .,  Kraków,  „N r .  2 1 1 6 " .
M łody p rze m y s ło w ie c ,  p o z n a n ia k ,  z b r ak u  
zn a jo m o ś c i  p r a g n l t  p o z n a ć  tą  d rogą  w e 
s o łą  patrią do  la t  24,  Zg łoszenia  n iea no-  
n im ow e,  F o to g ra f ja  k o n ieczna .  Cel m a 
trym-. Zgł. : Goniec K ra k .,  Kraków,  „Nr .  
1 6 9 1 " .
Dwóch k u l tu r a ln y c h  k a w a le r ó w ,  po t rz y 
dz ie s tce ,  p o s z u k u ją  z h rak u  zn a jo m o ści  
pań  do la t  25,  w celu  m a t ry m . ,  p o sa g  
n i ek o n ie c zn y .  Panie  mił ego ,  w eso łeg o  
u s p o s o b ie n i a ,  o wy so k ie j  k u l tu rz e ,  z e 
c h c ą  złożyć o fer ty  n i ea n o n im o w e ,  w r a z  
z fo to g r a f j ą  z w r o t n ą - d o  Gońca  Kra«.,  
Kraków,  „Nr.  1 7 3 4 " .
Czy jeszcze  d ługo szu k ać  będz ie m y p r a 
wdziw ego c z ło w ie k a ? ?  Trzy  mło de ,  w e 
sołe ,  s z a ty n k a  22, b londyna  18, s z a 
ty n k a  19, c h c ą  p o zn ać  w c e lu  m a t ry m .
3 m ił ych  b e z t r o s k o  p a t r z ą cy c h  na p rzy 
s z łość  p a u ó w .  P anowie  od la t  24 p r o 
szen i s ą  o odp is  do Gońca Krefc., Kra 
ków, „Nr .  1 8 9 3 " .
P an n a  lat  26,  s z a ty n k a ,  n i eb i e sk ie  o c iy ,  
raiła,  zd ro w a ,  t ę g a ,  ś re d .  w yk sz t a ł c e n ie ,  
t rzeźwo m y śl ą c a ,  n i ed z i s ie j szy ch  zasad , 
lub ią ca  dzieci ,  na do brej  p o sa d zie ,  lecz 
z b r a k u  zn a jo m o śc i  p r ag n ie  poślubić  
p a n a  p r aw e g o  c h a r a k t e r u ,  in te l ig en tn eg o  
z w łasn y m  m ie sz k an ie m  —  m oże  być 
w d o w ie c ,  do l a t  40.  F o to g ra f ja  p o ż ą d a 
n a .  Zwro t  r ęc z ę  s ło w e m  h o n o ru .  Zgł.: 
Biuro Ogłoszeń, Kraków.  S ienna  12, pod  
„ Z d r o w i e " .  1936
Dwie panny,  p rz e b y w a ją c e  w Niemczech 
j ak o  k u c h a rk i  w p o lsk im  lagr ze ,  p r a g n ą  
poznać  p a n ó w  w wieku 21— 25 lat ,  n a j 
c h ę tn i e j  r ze m ie ś ln ik ó w  (pożądan i  wy
socy) .  Ł a s k a w e  o fer ty  k i e r o w a ć  do 
Gońca  Krak ..  Kraków.  . .Nr.  68 0 8 K "  
P a n n a , la t  32,  p r z y s t o jo a ,  sy m p a ty c zn a ,  
s k ro m n ie  w y c h o w a n a ,  beż m a j ą tk u ,  z 
b r a k u  z n a jo m o śc i ,  p r ag n ie  t ą  d ro g ą  p o 
z nać  p a n a ,  na  s ta n o w is k u ,  do l a t  40.  
Cel m a t ry m .  Ł a s k a w e  zg ło sz . :  Goniec 
Krak. ,  Kraków,  „Nr.  1 9 8 1 " .
C hcesz s ię  dobrze  ożenić  wyj ść  szybko 
zaraąż ,  szczęśc ie  o s ią g n ą ć ,  n a d e ś l i j  s w o 
j ą  f o to g ra f j ę ,  poda j  d a tę  u r o d z e n i a ,  bliż
s ze  dane  o  ^ o b ie  o raz  swoje  życzenia .  
A d reso w ać :  „ S t u d i o " ,  W a rs z a w a ,  C 1, 
s k rz y n k a  p o c z to w a  32 2. 6 5 6 6 k
P an n a  l®t 39 ,  p r z y s t o jn a ,  ł ag o d n e g o  
u spos obieni a*  nie d z is ie js zy ch  zasad ,  
w y s o k a ,  ś re d n ie j  tuszy ,  e l e g a n c k a ,  z g ra 
bna ,  g o s p o d a rn a ,  u r zę d n ic zk a  p a ń 
s tw o w a ,  w ło sy  ty c j a n o w s k i e ,  s z u k a  w 
ce lu  m a t ry m .  n a  o d p o w ie d n ie ®  s t a n o 
w isku  tych  s a m y c h  zadet p r z y j a c i e l a  źy- . 
c ia  do lad 46.  Zg łoszen ia  ty lk o  p o w a 
żne  z f o to g r .  Oferty :  Goniec K ra k o w sk i ,  
K raków ,  „Nr.  681 l k "  .
K tóra  z pań ,  la t  17— 19, ł ad n a ,  in te l i 
g e n tn a ,  z d obrego  domu,  a p rzy t e m  za 
można , wesoła* k o c h a ją c a  m uzykę , ze 
c hce  p o zn ać  m ło dego ,  podo b n o  p rzy 
s to jn e g o ,  lecz b iednego ,  ze ś re d n im  
w y k s z t a ł c e n ie m .  Zgłoszeń Ib ty lk o  i e  
zd ję c i am i ,  z w ro t  ręczę .  Anonimy kosz.  
Ce> m a t ry m .  Goniec  Krak. ,  Kraków,  
, .Ni 8 2 1 9 " .
K aw ale r , l at  44, m e c h a n i k ,  bez  n a ło 
gów. z c h a r a k t e r e m ,  m ie s z k a n ie m ,  po 
zna s y tu o w a n ą  t o w a rz y s z k ę  życ ia ,  s ta n  
o b o ję tn y .  Cel m a t ry m .  Zgłos zenia  z fo- 
t o g i a f i ą  z w r o tn ą :  Goniec Krak ..  Kra 
ków, „ N r .  8 2 7 4 " .
W d o w ite  la t  52 ,  e m e ry t  pa ńs tw owy*  
po s ia d a  w ła s n y  dom ek  w K rakow ie ,  
ożeni się z w d o w ą ,  l ab  p a n n ą ,  od la t  
40 — 50, do brze  z b udow aną ,  o tych s a 
mych w a lo ra c h ,  albo w zamian  m ały  
ka p i t a ł  dla w spó lnego  d obra ,  fo to g ra f i a  
po ż ą d an a ,  za k t ó r e j  z w ro t  r ęc z ę  s ło 
wem ho noru .  Zgł.:  Go*iec Krak .,  Kra
ków,  „Nr.  8 8 6 6 " .
W ysw atam  ko leż a n k ę .  100*/e kob ie tę ,  
młodą,  ś re d n ie  w y k s z t a ł c e n ie  panu  
uczc iwem u,  w wieku 3 0 — 35 la t  M a ją 
tek .  wygląd z e w n ę t r z n y  bez znacz en ia ,  
w a ln y  cz ło w ie k  Odpowiedź G on’ec 
Krak o w sk i  Krakó w, „Nr 4 1 1 "
Dwie:  s z a ty n k a  i j. b londynka ,  młode,  
mile.  in te l ig e n tn e ,  lecz bi edne ,  p r ag n ą  
po zn ać  2 p anów na . s t a n o w is k a c h ,  p r a 
wego c h a r a k t e r u .  22 — 26 lat  (z z a z n a 
c zen iem  dla k tó re j ) .  Cel r aa trym . Zgło
szen ia  2 t o to g r a l i ą  zw ro tn ą  k i e r o w a ć :  
Goniec Krak..  Kraków.  .Nr 1 7 9 9 " .  
P o zn an ia k ,  m is tr z  f ry z je r sk i,  la t  28,  ś r e 
dni w z ro s t ,  s z a ty n ,  ożen i  s ię  z w ł a ś c i 
c ie lk ą  zak ła du  f ry z j e r s k ie g o ,  w  celu 
w s p ó ln e g o  d obra ,  z p a n n ą  do la t  25.  
Niean o n im o w e  zg łoszenia  z f o to g r a ł j ą .  
k t ó r ą  zwrócę ,  do Gońca  Krak.,  Krakó w, 
„Nr .  6 8 0 3 K " .
In ż y n ltr  la t  28.  dobrze  sy tu o w a n y ,  p r a 
g n ę  po zna ć  p a n ie n k ę  do la t  20, in te l i 
g e n tn ą .  w y b i tn ie  z g ra b n ą .  Zg łoszenia  
ty lko  po w a ż n e  w raz  z f o lo g r a t j ą .  k i e ro 
wać : Goniec K ra k o w sk i ,  K r a k ó w ,  . .Nr, 
6 8 0 5 K " :
Dwóch k o leg ó w ,  b ru n e t  Antek la t  26,  
blondyn Tadek  la t  ‘22 .  p raw d o p o d o b n ie  
p rzy s to jn i ,  o d obrych  c h a r a k t e r a c h ,  na 
s t a n o w is k a c h  f achow ych ,  p r a g n ą  ko
res p o n d o w a ć  w celu m at ry m .  z p a n ie n 
kam i  o tych s a m y c h  w a lo ra c h ,  do la t  22 .  
Ł a s k a w e  o f e r ty  z f o to g r a f j a m i  k ie ro w a ć :  
Goniec  Krak .,  M ielec.  ' 6 8 8 5 k
Rena  i Z lu tk a  na d obrych  p o s a d a c h ,  m i 
łe,  w e so łe ,  pe łne  t e m p e r a m e n tu ,  z w o le n 
niczk i w y c ieczek ,  z -braku czasu  p r a g n ą  
t ą  d ro g ą  zawrzeć  zn a jo m o ś ć  z panam i  
t y d t  s a m y c h  w a lo ró w .  P a n o w ie  ze s fe r 
kup iec k ic h  mile wldztiani. Cel m a t ry m .  
Oferty  ty lk o  z fo to g r a f j ą  k i e r o w a ć  do 
Gońca  Krak .,  Nowy Sącz,  d la  „ R e n y  
i Z i u tk i " .  69861:

K tóra  z mło dych  p a n ie n e k  do ła-t 20,  
c hc ia łaby  wnieść  t ro c h ę  c ie p ła  o j c z y s t e 
go. mło dz ieńcow i  la t  23 ,  obecnie  w Niem
czech . Zgłoszeni a  możl iwie  z fo to g r a f j ą  
p roszę  k i e r o w a :  Goniec Krak.,  K raków ,  
. .Nr.  6 8 0 4 K " .
Który z p ś n ó w  po 30, o n a p ra w d ę  do
b rem  se rc u ,  nie s z u k a ją c y  m a j ą tk u ,  o d 
waży  s ię  w k ró tk im  c z a s i e  p o ś lu b ić  l 
o to cz y ć  o p iek ą  z ł a m a n ą  lo sem ,  sa m o tn ą ,  
miłą.  n iebrzyd ką , c.  b londynkę ,  z yska  
dobrą  żonę ,  p r zy j a c ió łk ę  na złą i d o b r ą  
do lę.  Ty lko zd e cy d o w a n i  n ap is zą  nle- 
an o n im o w o  z f o to g r a f j ą ,  k t ó rą  pod  s ło 
we m  zwrócę ,  Agencja S iem ianow sk i  ego, 
Za k o p an e  Nr. 1085. 6 9 9 4 *
Trzy p rzy j a c ió łk i :  b lo n d y n k a ,  s z a ty n k a  
i b ru n e tk a ,  pe łn e  t e m p e ra m e n tu ,  l ub ią ce  
w y c i e c z k : , s p o r t y  i muzykę,  p r a g n ą  n a 
w iązać  k o r e cp o n d e n c ję  z  p a n a m i  o po
dobny ch w a lo ra c h ,  do lal  25 .  Cel m a 
trym. 0 ' e r t y  ty lko  z fo to g r a f j ą  do Goń
ca  Krak.,  Nowy Sącz,  dl a:  „B as i,  ZulI 
i K ry s i"  (zaznaczyć  dla k tó re j ) .
Dla mego m łodego  s io s t r z e ń c a ,  w y s p o r 
to w a n e g o .  p i ęknego  b ru n e t a ,  s zukam  
w a r to ś c i o w e j  żony, do la t  23,  P o ś r e d n ic 
two rodz iców i k rew nych  mil e  w idz iane .  
Zg łoszen ia :  Rzeszów, Goniec Krak o w sk i  
pod „ M a ł ż e ń s t w o " .  6 9 8 8 *
K tóry z p anów do brze  s y tu o w a n y c h  ao 
l a t  30 raoże być  t wdowiec  bezdzi e tn y ,  
nieb iedny ,  ma o d w a g ę  poś lu b ić  17- le tn ią  
pan n ę ,  dobrze  zb u d o w a n ą ,  d o brych  zasad ,  
ale bi edną .  Zg ło szen ia :  Goniec Krak .,  
Rzeszów, „ S z a t y n k a 6 9 8 9 k  
K tóry  in te l ig e n tn y ,  ś re dn io  zam o ż n y  Pan 
do la t  35.  może  być  wdow ie c  bezdzie tn y ,  
poś lubi  2 0 4 e t n i ą  m a łą  pannę .  Zgłos zeni a  
Goniec  Krak..  Rzeszów, „ B l o n d y n k a " .  
S ep a ro w an y  n i e  z w ła sn e j  w in y  l a t  30,  
blondyn,  po szu k u je  to w arzy szk i  ż y c ia  w 
celu  martrym. z g o tó w k ą  od 10 00 0  zł . , 
dla pow ię k sze n ia  i n te resu .  P ow ażne  zgło
s z en ia :  Goniec KTak.. Rzeszów,  pod
„ 1 0  0 0 0 "  6 9 9 1 *
S e p aro w an a  lat  30 , pe łn a  t y c i a ,  t e m p e 
r a m e n tu .  p r z y s t o jn a .  zupełn ie  b iedna ,  
syn.  Szuka  dobrze  s y tu o w a n eg o ,  p rzy 
s to jn e g o  z t e m p e ra m e n le m ,  s z l a c h e tn e g o  
p rzy j a c ie l a  w celu  m a t r y m .  Zgł.:  Goniec 
Kr ak .,  T a rnów „Nr.  9 4 " .  6 9 9 2 k
K tóra  z p a ń  bez p rzesz ło śc i ,  c ie m n o w ło 
sa ,  do la t  35,  ś re d n ie g o  w z r o s tu  i tu szy ,  
in te l ig e n tn a ,  sp o k o jn eg o  u s p o s o b ie n i a ,  
zd ro w a  i do brze  s y tu o w a n a ,  ch c ia ł ab y  
iść p rzez  życ ie  z męż czyzną  l a t  40,  
urz.  p a ń s tw ,  c. b londynem ,  ze  sy n e cz 
kiem . W y c ze rp u ją c e  po w a ż n e  zg łoszenia  
z fo to g r a f j ą  z w ro tn ą ,  p roszę  k ie ro w a ć :  
Goniec Krak.,  T a rnów  „N r .  9 9 " .  
R ozw iedziony  nie z w ła sn e j  winy, rze
m ie ś ln ik  na d o b r e j  posadzie ,  nawiąże  
zn a jo m o ś ć  z p a n ią  do la t  35- Zg łosze 
n i a  pod  „ R z e m i e ś ln i k "  Biuro Ogłoszeń 
K ra jn a ,  Kraków, Adolf H i t le r -P la tz  46.  
W ie jsk a  dz iewczyna , ł ad n a ,  z g ra bna ,  l a t  
20 ,  pozna  w celu  m at ry m .  pana ,  p o 
w ażn ie  m y ś ląceg o ,  na  s ta n o w is k u .  Zg ło 
s z en ia  z  fo to g r a f j ą  pod „ 7 7 6 "  do  Biura 
Ogłoszeń K ra jn a .  Krakó w, Adolf Hitle r-  
P l a tz  4 6 .  699&k
M łoda In te l ig en tn a ,  Średnie  w y k s z t a ł c e 
nie,  o ry g in a ln a ,  m u zyka lna ,  n ie p r z e c i ę 
tnych  za le t  d u ch o w y ch ,  p rag n ie  poznać  
o d p ow iedn ie go  p a n a  z wyższem w y k s z t a ł 
cen iem , ch ę tn i e  wolny  żawód* w wieku 
od la t  26.  Cel m a t r y m .  Decydu je  c h a 
r a k t e r .  Anonimy kosz.  Zgł.:  Biuro Ogło
szeń ,  K raków ,  Sienna  12, pod „ W io s n a " ,  
P anna  i n t e l i g e n t n a / s u b t e l n a ,  z ró w n o w a 
żona ,  n i ep rz e c i ę tn y c h  za le t  du chowych ,  
pragn ie  po znać  p a n a  w ce lu  m at rym .  
wy k s z t a ł c o n e g o ,  p r aw e g o  c h a r a k t e r u ,  w 
wieku  35 — 50 lat .  rozw ie dzen i  r ó w n o 
u p r aw n ie n i ,  Tylko po w a ż n e  zg ło szen ia :  
Biuro Ogłoszeń, Kraków,  S ienna  12, 
„X 2 7 " .  9632
Dwlo bru n e tk i  n i eb i e s k o o k ie ,  m ło de ,  
zg ra bne ,  k u l tu r a ln e ,  miło śn iczk i  m uzyki,  
zamożne  z domu,  p o z n a ją  p a n ó w  do lat  
30 ,  z wyższem  w y k s z t a ł c e n ie m ,  wyb i tn ie  
k u l tu ra ln y c h .  Zg łoszen ia  p ow ażne  z fo- 
t o g ra f j ą  k i e r o w a ć :  Biuro Ogłoszeń, K r a 
ków,  Si enna  12. „ T o n i ą  L a l a " .
P an n a  k r aw c o w a ,  l a t  20,  raiła,  z g ra b n a ,  
poś lubi  p a n a  in te l ig e n tn e g o ,  zc s fe r  r z e 
mie ś ln iczych .  F o to g ra f ja  mil e  wid z ia na .  
Zg łoszenia  do Biura Ogłoszeń,  Kraków, 
Si enna  12. „ J e d n a  d r o g a " .  978 5
M łoda, s y m p a ty c zn a ,  p rzy s to jn a ,  lecz 
b i ed n a ,  pozna  p a n a  w wieku 5 0 — 60 lat ,  
dobrze  sy tu o w a n eg o ,  k tó ry  zapew ni  je j  
by t.  Cel m a t ry m .  O fe r ty  Biiiro M aje wsk i ,  
K ra k ó w ,  WW. Ś w ię tych  8, pod „ 2 8 " .

Noclgęł
N oclegi l e te l ig e s c l i :  K rak ó w . R a d z iw ił
ł o w i !  i 14. m  2. 530
N e d o g l-  K rak ó w  S zew sk a  7. m. 7 . 
N o c leg i: K rak ó w  G rodzka 59  12.
N e c itg l :  Kraków S ta ro w iś ln a  52 m. 13 
No >gl p rzy jezd n y m  K raków , Sw Se- 
■"istj - i a  34. m 2 529
N o c leg i: K rak ó w , F lo r ja lis k a  3, m . 8.

Nauka I wychowarJ<i
K w alifik o w an a  p ian ńs tka  u dz ie la  gry  na  
fo r t e p ia n i e  za zezw ole n iem  Władz.  
Kra ków , K a rm e l ic k a  60 ,  m. 4. 1706
Kto udzie li  j ęz y k a  r o sy j s k ie g o  d o c h o 
dząc.  Zgłosz.:  Goniec Krak. ,  K raków ,  
„Nr.  2 1 0 2 " .
P o szu k u jo  s ię  zdo lnego  k o r e p e t y to r a  w 
ce lu  ud z ie l e n ia  lekc j i  z z a k re s u  1 f 2 
kl.  glmn . W arunki  w ed ług  umow y. Zgł. 
k i e ro w a ć  do Gońca  Krak. ,  Krakó w, 
„N r .  1959" .
R o sy jsk ieg o  lekc y]  ud z ie la  p r o fe s o r k a  
R o s j a n k a  ( ta kże  k o r e s p o n d e n c y jn i e )  — 
Krak ó w  Dietla 21.  pi- 12 968 4
F ro f. M lk s tc in  udz ie la  l ek c j i  gr y  na 
f o r t e p ia n i e .  K raków ,  T a r lo w sk a  3 3u 
Roczny Ko re sp o n d e n cy jn y  kurs  Przygo 
to w aw czy  do P a ń s tw o w e j  Wyższej  szko  
ły Techn iczne j  w W a rs z a w ie  Czynay od 
1 l i s to p a d a  194 2 r In fo r m a c je  War
s z aw a  Smolna 34 '4  4263k
K o resp o n d en cy jn a  n a u k a  w p r ogra m ie  li
c ea lnym  g im n az ja ln y m  (przedm ioty  m a 
tem a ty c z n o -p rz y ro d n ic z e  m a te m a ty k a ,  
f izyka c h e m ja )  -  I n fo rm a c je  Mgr
S Fediai  W a rsz a w a  Smolna 34-4
S te n o g ra f ia  l is to w nie  us tn ie ,  n o w o c z e 
sną  m e to d ą  Kraków. Grodzka  27 4431
W dom u obok codz ie nnych  zajęć ,  o d p o 
w ia d a ją c  l i s to w n ie  na p y tan ia ,  p r z e r o 
bić m ożna  Szko łę  Hand lową  i o t rzy m ać  
ś w ia d e c tw o  uk o ń c z en ia ,  o pe łnyc h p r a 
w ach  Bezpła tne  s z czeg ó ło w e  i n fo rm a c je  
wysyła  S e k r e t a r j a t  Koresp  Szkoły H an 
dlowej  przy  Publ.  Kup ieck ie j  Szkole Za
w odow ej  Re ichshof  H o ffm anow ej  3 
W T am o w i*  k to  ud zie li  l ek c j i  t a ń c a  
a r t y s ty c z n e g o  i g im n a s ty k :  r y tm ic z n e j?  
Zgl.-  Goniec Krak .,  Ta rnów,  Nr.  1 0 2 " .  
Ko ro sp o n d e n c y jn łe  n iem iec k  ula z a a w a n 
so w an y ch .  Budowa zdań , główne,  p o b o 
czne ,  uż yc ie c z asow nik ów .  W a rs z a w a ,  
ul. S e n a to r s k a  22,  m. 24.  Nauka  l i s t o 
wna. 6 9 9 9 k
Pan p o szu k u je  k o n w e r s a c j i  an g ie l s k ie j  
za n i em iec k ą .  B iuro o g łb szeń ,  Kraków,  
Si enna  12. 9 9 0 6

K J  l a r n U  i C M k U m l t

C u k lo m li  K az im ie r!  D anek  i Syn S po tka  
z i g '  oóp  K raków  K a rm e lick a  13 
I t l e t o u  l ś 5  07 3640H
"  r a r n l a  „ -> 0 1 “  K raków  Sw Jan a  l i  
te le l  2 0 2 -8 2  C od zien n ie  o godz 16 3 .  
m uzyka rozryw kow a W ś ro d y  so b o ty  
p io se n k i T a k .-  w n ie d z ie lę  p rze d p o le  !• 
n iem  p o p o łu d n iu  p io s e o . .  Sm aczn.
k u c h n ia  dom ow a, w y b c -o w t  tro n )

ZNAKOMITY ZESPÓŁ 
MUZYCZNY

D O S K O N A Ł A  K U C H N I A
d o b rze  p ie lę g n o w a n e  n a p o je  w p ro 
w a d z ę  C ię zaw sze  w mUy n a s tró j .

To z n a jd z ie sz

w RESTAURACJI
WŁADYSŁi WA P itU D K IE W IC U  

•  K rakow lo , u l .  Z w ie rzy n ieck a  S I
(R óg M ałe]) 

g d -le  s ą  s ia t*  k o n c e r ty  w so h o ty  
od 14— 18, w  n ie d z ie le  Od I I — 1*

i a w i o d a H u a m ę ,

że  F irm a

KorMcz Julian
została przenl. lona

z PI. Mariackiego 5,
n a  u lic ą

Sławkowską 24.

OBRAZY
muiiiRmnnnmiłiiMi

fachow ą  
bezpłatni* ocena

S P R Z E D A Ż - K U P N O

araków, Łobfcuwska 6

Salon Obrazów

KAPELUS7FE M ESIC E
w różnych k o lo ra c h  ora,- c zarn e  

( b e z  p u n k t ó w )  —  p o lec a  
PRACOWNIA KAPELUSZY MĘSKICH 
c ra z  W Y T W Ó R N I A  C Z A P E K

cy wi ln ych  u n i lo n r o w y c t i

JA N  K UR ZYD ŁO  JUN.
Kraków,  G roblo 6 . ( róg  Ta r ło w sk ie j )  

P rzy jm uje  ka p e lu sz e  m ęsk ie  do 
czyszczenia

^ o j w i L

Kranów* Liionuasjucia 7
S k r y t k a  p e c e t o w e  192 f e i .  184-M

farty oiaine -iflHiery emaliowe

I. Konc«*i«Mwann 
Hodowla psów I mały di 

zwierząt „SOKÓŁ”
Kralców-WJla Duchacka,

Głowna 91 
kupuje — sprzedaje: 

psy pokojowe wszelkich 
nas.

zwierzęta futerkow e, 
drób rasow y, 
króliki,
ptaki śpiewające.

iM E B Ł E
p o leca

WYTWÓRNIA M ESU  —  P Y K A  Ł  
K raków , S ir  .o m  1 * .

WowośC!
Św ieżę , w s z e d ł  d ru k u  w szech 
s tro n n y  p o d ręc z n ik  p o m o cn iczy  „ la  
s z k o ln ic tw a  h a n d lo w eg o  i d la  p ra 

co w n ik ó w  h a n d lo w y c h :

„N A U K A

B IU R O W O Ś C I"
Dr. L. S ch re ib e ra  i M M enzla 

(124  s tro n  i 50  ry c in )

CENA z l. 1 0 .—  
z  w y sy łk ę  p o cz t- z l.  1 2 ,—

Do n a b y c ia  w e w sz y s tk ic h  
k s ię g a rn ia c h  

S k ład  G łów ny;

Kr̂ ii. Księgarnia U)isviiiowb
Kraków — Florjańska 38.

Telefon 122-58.

u a u w M *
ZIOfcA
M A O U I M

WOLSKIE! 0 
1 ” O S A

Wydawnictwo „Goniec Krakowsku* Kraków Wielopole 1- — Telefon 206-11


